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ZMLÁTIL 
VLASTNÍ 
BABIČKU!

ZMLÁTIL ZMLÁTIL ZMLÁTIL 
VLASTNÍ VLASTNÍ 

Ilustrační foto: grafici VečerníkuBABIČKU!BABIČKU!BABIČKU!

ZMLÁTIL ZMLÁTIL ZMLÁTIL 
VLASTNÍ VLASTNÍ 
BABIČKU!BABIČKU! Vážně zraněná 

stařenka (84) 

SKONČILA V NEMOCNICI

Proč ji zmlátil? 
PROSTĚJOV Naprosto nepochopitelného činu se dopustil jednačtyřicetiletý bezmozek 
z Prostějovska, kterého policisté zatkli a umístili do cely. Muž doma fyzicky napadl svoji čty-
řiaosmdesátiletou babičku a dvěma ranami pěstí ji těžce zranil. Nebohá stařenka skončila 
v nemocnici, kde v péči lékařů bojuje o život! Násilníkovi teď hrozí za trestný čin těžkého 
ublížení na zdraví až deset let vězení. 

POUŽILA
DÌTI JAKO 
ZBRAÒ

POUŽILAPOUŽILA
DÌTI JAKO DÌTI JAKO 
POUŽILAPOUŽILA
DÌTI JAKO DÌTI JAKO 

Přesvědčila náctiletou dceru, 
aby lhala o znásilnění 

Renata D. jistě nemá jednoduchý život, za své problémy si však jednoznačně může sama.  Foto: archiv Večerníku 

PROSTĚJOV Tohle je nejen za hranicí zákona, ale hlavně 
veškeré morálky. Renata D. (41) z Brodku u Prostějova je 
štíhlá blondýna, která o muže neměla nouzi. Soužití s ní se 
však postupem času stávalo nesnesitelné. V rámci bojů se 
svými expartnery matka pěti dětí neváhala zneužít své dce-
ry. Jejich prostřednictvím různé muže obvinila ze sexuálního 
obtěžování. To se nikdy neprokázalo a ona byla uplynulé úterý 
25. června obžalovaná z křivého obvinění. Podobné praktiky 

největší škodu nepochybně páchají na dětských duších.  

Martin ZAO� L

svými expartnery matka pěti dětí neváhala zneužít své dce-
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PSoučasná radniční koalice velice 
zdařilým taktickým tahem ušetřila 
desítky miliard za to, že nevyslyšela 
přání zhýralých opozičníků, kteří 
chtěli místo pětadvacetimetrové-
ho krytého bazénu postavit bazén 
s  dvojnásobnou délkou. Ano, bude 
se stavět jen krátký bazén, ušetřené 
peníze se tak mohou použít na něco 
úplně jiného. „Ještě ale nevíme, na 
co to bude,“ přiznal Agentuře Hóser 
sám primátor Prostějova Francimór 
Kopačka, který ale zároveň zmínil, 

že on i  jeho radniční souputníci už 
nějaké ty nápady mají. „Já osobně 
jsem původně uvažoval o tribunách 
na hřišti u místního nádraží pro 40 
tisíc diváků, čímž bychom získali 
kredit národního stadionu. Kolego-
vé radní mi to ale vymluvili s ohle-
dem na moji bezpečnost. Mohlo by 
totiž dojít k tomu, že by mě členové 
opozičního hnutí Na křivo! ukame-
novali,“ pokrčil rameny primátor 
Kopačka. „Na krytém plavečáku 
jsme ušetřili zhruba dvanáct mili-

ard korun. Já jsem navrhl, aby se za 
ně postavilo nové školicí a agitační 
středisko ve Vrahovicích, které by 
disponovalo protiatomovým kry-
tem,“ nechal se slyšet náměstek pro 
výstavbu čehokoliv Juraj Rozháněl. 
„Mně by se zase líbilo postavit úplně 
nové školy,“ zasnil se radní pro škol-
ství a záškoláctví Miloušek Hrníček. 
Nakonec ale prostějovští konše-
lé našli shodu. Rozhodli, že se už 
v příštím roce v Prostějově za ušet-
řené miliardy korun postaví nové 

dopravní letiště! „Naše město je 
čím dál tím atraktivnější a  bude 
k nám létat čím dál tím více turistů. 
A já sám létám hodně často, létám 
rád. A  kdo se má furt trmácet do 
Prahy na Ruzyň, když chcu letět na 
fotbal do Brazílie,“ uvedl primátor 
Francimór Kopačka.  

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Foto: Zdeněk Vystavěl 

Komu fandil Kebab? 

Prostějov (mls) – Uplynulou středu 
večer sledovala podstatná část národa 
rozhodující utkání českých fotbalistů 
ve skupině o  postup do čtvrtfinále 
ME, v němž se utkalo Česko a Turec-
ko. „Šel jsem právě z  lázní, kde jsem 
si parádně zaplaval v  liduprázdném 
bazénu a náhle uslyšel radostné volání 
gól. Vycházelo z občerstvení Istanbul 
Kebab, který funguje na Žižkově ná-
městí. V tu chvíli jsem se mohl pouze 
dohadovat, čí branku zde právě osla-
vovali. Turecka, či České republiky? 
Pohledem na mobil jsem zjistil, že 
branku právě vsítili Češi,“ popsal zají-
mavou sondou do soužití dvou náro-
dů jeden z našich čtenářů. 

Semafory u rondelu 

Prostějov (mls) – Před zhruba dvěma 
lety byl otevřen severní obchvat města 
Prostějova. Nyní už na něm začnou 
první opravy. Součástí stavby je totiž 
kromě mostu i kruhová křižovatka na 
silnici vedoucí ve směru do Kostelce na 
Hané. Ta bude již ode dnešního dne, 
tedy od pondělí 1. července, částečně 
uzavřena a  provoz na ní budou řídit 
semafory. Důvodem je záruční rekon-
strukce obrub, která bude probíhat po 
částech. Práce by měly skončit nejpoz-
ději začátkem letošního září. 

Stav mostu se zhoršuje 

Prostějov (mls) – Pokud chcete 
jet z  Plumlova směrem na Drahany, 
pak po něm stoprocentně projedete. 
Most přes říčku Okluku poblíž Do-
mova seniorů v Soběsukách je znač-
ně frekventovaný. Jeho stav se však již 
zhoršuje, i proto bude omezena jeho 
zatížitelnost. Nově po něm budou 
moci projet vozidla vážící maximálně 
32 tun, pokud by se měla na mostě 
potkat dvě auta, může být hmotnost 
každého z nich maximálně 18 tun.  
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Trvalo to, ale stalo se... No ko-
nečně! Už několik desetiletí se 
pouze mluvilo o  zajištění větší 
bezpečnosti na takzvané křižo-
vatce smrti mezi „Tichou“ ulicí 
a  Smržicemi. Minulý týden to 
správci silnice vzali od podlahy 
a  nebezpečný železniční přejezd 
v těsné blízkosti křižovatky zrušili 
úplně. Že to ale trvalo! 

CO NÁS UDIVILO?
Chybí jim úcta. Jednání prostě-
jovského zastupitelstva navštívily 
také zhruba dvě desítky lidí z  Ty-
lovy ulice, kteří protestovali proti 
plánu výstavby garážového domu. 
Mají na to samozřejmě právo. Ale 
jejich neustálé vyrušování a pískot 
ve chvíli, kdy někdo druhý projevil 
jiný názor? Těmto lidem jedno-
značně chybí úcta. 

Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 
neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 1. února 1986 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 26. června 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je 40 let, měří okolo 167 
centimetrů, má střední až obézní postavu, 
černé oči a černé vlasy. Nosí plnovous. 

GEJZA MIRGA 

se narodila 23. dubna 1986 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 26. června 2024. Její zdánlivé 
stáří je 40 let, měří okolo 166 centimetrů, 
má hubenou postavu, hnědé oči a  hnědo-
černé rovné vlasy.  

HELENA HANGURBADŽOVÁ 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Policisté aktuálně pátrají po pa-
chateli, který má na svědomí vy-
loupení prodejny ve Výšovicích. 
Majitelka obchodu zavolala po-
licii ihned poté, co po příchodu 
do práce zjistila rozbitou výlohu. 
Stále neznámý zlotřilec ovšem 
nejen rozbíjel, ale hlavně kra-
dl. Odcizil hotovost z  pokladny, 
elektronické i klasické cigarety.

23 000
Zatím byla škoda vyčíslena na 
třiadvacet tisíc korun, ale po vy-
číslení ukradených cigaret se ještě 
zvýší. Důležité je, že kriminalis-
tičtí technici našli na místě činu 
spoustu stop, tak snad nebude 
pátrání po pachateli tak složité... 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

V pátek došlo na rozdání vysvěd-
čení a  školní drobotina vyrazila 
na prázdniny. Děti čeká krásných 
pětašedesát dní odpočinku.  

CO JSME ZACHYTILI?

65

Malířka, spisovatelka a  psycho-
ložka vystavuje na plumlovském 
zámku společně s  dalšími šestnácti 
výtvarníky svá díla. 

LILIAN AMANN 
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„NEUMÍ SE VŮBEC CHOVAT, 
AŤ SI JDOU HVÍZDAT NĚKAM 
NA HŘIŠTĚ NEBO DO LESA!“

Jedna z pracovnic prostějovského 
magistrátu trefně ohodnotila chování 

petičníků z Tylovy ulice, kteří byli 
na jednání zastupitelstva hodně slyšet.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Michal � DLEC 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
se ohlédl Martin Zaoral

•• Pondělí •• 
Proč řidiči bourají? „Každý přejezd je riziko!“ tvrdí zástupci Správy 

železnic. Ve skutečnosti nejsou rizikem přejezdy, ale ignorantští řidiči, kteří 
si při vjezdu na koleje nedávají potřebný pozor. I kvůli nim došlo na začátku 

týdne k rušení přejezdu na silnici mezi Mostkovicemi a Smržicemi.  

•• Úterý •• 
Dcera jako nástroj pomsty. „Biologie je to poslední, co z někoho 
činí matku,“ poznamenala americká moderátorka Oprah Winfrey. 

Dokonalým příkladem může být Renata D. Nejenže své děti neposílala 
do školy, navíc své dítě zneužila jako nástroj, jak se pomstít bývalému 

partnerovi. Nezletilé dceři tedy nabulíkovala, že jediná šance, jak 
mamince pomoci, je obvinit expřítele ze sexuálního obtěžování. Nakonec 

vše prasklo a Renata D. byla odsouzena za křivé obvinění.

•• Středa ••
Bolest, co zdokonalí díla. „Děkuji za tragédii. Potřebuju ji pro své umění,“ 
vzkázal zpěvák a kytarista kapely Nirvana Kurt Cobain. Mnoho životních 

tragédií prožil i malíř Josef Mánes. Jedním z jeho nejznámějších obrazů 
se stalo Červené paraplíčko. Jeho originál si nově mohou prohlédnout 

návštěvníci zámku v Čechách pod Kosířem, kde jej malíř vytvořil.  

•• Čtvrtek ••
Proč studánky nelžou? „Jsem důlek čisté svěží vody a postýlka hvězd 

stříbrná, napít se plaché laně chodí za horkých nocí z mého dna... 
A studánka, ta nikdy nelže, protože každá lidská lež v studánce malé 

utopí se, i když je velká jako věž,“ napsal básník Jan Skácel v textu, který 
geniálním způsobem zhudebnili Iva Bittová a Vladimír Václavek. Vydat se 
na pouť za studánkami v okolí Seloutek mohli všichni díky Ekocentru Iris. 

•• Pátek ••
Šťastný začátek léta. „Tento způsob léta,“ děl vposled Antonín Důra, 
odvraceje se od přístroje Celsiova, „zdá se mi poněkud nešťastným.“ 

Tato slova pronesl majitel říčních lázní v době, kdy pršelo a bylo chladno. 
Během posledního školního dne si však hlavně žáci a studenti mohli 

i díky počasí užívat léto se vším všudy. 

•• Sobota ••
Bída na zámku. „Nejstrašnější bída je samota a pocit, že mě nikdo 

nepotřebuje,“ byla přesvědčena matka Tereza. Právě se samotou bojuje 
hlavní postava v inscenaci 3testry, která byla k vidění v prostorách 

plumlovského zámku. 

•• Neděle •• 
O čem sní trabantisté. Víte, jaký je sen majitele trabantu? Pokuta za 
překročenou rychlost! Už dvacátý Trabant sraz Morava se po tři dny 

konal v plumlovském kempu Žralok. 

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Tento snímek nezna-
mená nic politického, alespoň tedy 
doufáme... Ne, kdepak. Tuto nád-
hernou fotografii poslal Večerníku 
Zdeněk Vystavěl z Prostějova, který 
se nezalekl nedávného deště a vy-
šel si s  fotoaparátem na náměstí. 
A když sluníčko přes husté mraky 
dokázalo vykouzlit „vymazlenou“ 
duhu přímo v  centru Prostějova, 
nebylo co řešit! 

Úterý
Patricie 

13/20 °C

Pondìlí
Jaroslava

16/20 °C

Støeda
Radomír 

12/21 °C

Ètvrtek
Prokop 

15/21 °C

Pátek
Cyril a Metoděj

14/21 °C

Sobota
Upálení mistra 

Jana Husa 
13/22 °C

Nedìle
Bohuslava 

Zdroj: meteocentrum.cz

15/24 °C

Radní přemýšlí o výstavbě dopravního letiště Radní přemýšlí o výstavbě dopravního letiště 
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Letos na podzim začnou práce na 
novém dopravní terminálu Újezd, 
který by měl výrazně zvýšit pohodlí 
cestujících. Chceme vybudovat sku-
tečně moderní zařízení, kde mohou 
lidé jednak přesedat na různé druhy 
dopravy a  jednak v  důstojných pod-
mínkách čekat například na městský 
nebo příměstský autobus. Navážeme 
tak na vydařený terminál na Flori-
ánském náměstí, který už několik let 
našim občanům slouží.
Náklady na stavbu na Újezdě do-
sáhnou částky 119 milionů korun. 
Proto jsem moc rád za rozhodnutí, 
které jsme v minulých dnech obdrže-
li od administrátorů Integrovaného 
regionálního operačního programu. 
Z  Evropské unie získáme na do-
pravní terminál celkem 61 milio-
nů korun. To je více než polovina 
finančních prostředků, které bude 
nová stavba stát. Pro město Prostě-
jov je to skvělá zpráva, protože tak-
to ušetřené finance budeme moci 
investovat do dalších projektů na 
zlepšení života našich lidí.

František JURA, primátor
statutárního města Prostějova

komentář
primátora
komentář
primátora
komentář
primátoraprimátora
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PROSTĚJOV Každý řeší svou by-
tovou situaci jinak. Někdo koupí 
či pronájmem nemovitosti, jiný 
stavbou vlastního. A někomu stačí 
se nastěhovat do squatu. A nemu-
sí to být zrovna dům, stačí nepo-
jízdné auto. Třeba opel, který stojí 
již několik měsíců na příjezdu 
k domu v Kostelecké ulici číslo 17.  

Kristýna BOHATOVÁ
Obyvatelům okolních domů vadí 
právě fakt, že v autě přespávají bez-
domovci. „Majitel byl zřejmě upo-
zorněn, avízo je ale stržené. Navíc při 

nečasu v něm přebývají bezdomov-
ci. Vrak stojí v  bezprostřední blíz-
kosti dětského hřiště, které je denně 
poměrně obsazené,“ stěžuje si jeden 
z obyvatel ulice na webu města.
Podle odboru správy a  údržby ma-

jetku města je odstranění předmět-
ného vozidla v řešení. Protože jde ale 
o  zdlouhavý proces plný úředních 
postupů s pevně stanovenými lhůta-
mi, vínově červený „bejvák“ na místě 
ještě nějaký čas pobude. 

2x foto: Alena Vrtalová

PROSTĚJOV Děti a studenti 
obdrželi v pátek závěrečná 
vysvědčení své celoroční 
práce a  nyní je čekají dva 
měsíce prázdnin. Například 
na ZŠ v  ulici E. Valenty to 
vzali od podlahy. Nejenže 
rozdávali „výza“, ale zároveň 
se loučili s deváťáky.  (mik)

nová stavba stát. Pro město Prostě-
jov je to skvělá zpráva, protože tak-

 primátor
statutárního města Prostějova

Vysvědčení Vysvědčení ii loučení
více čtěte na straně 19

SMYK U ŠTARNOVA JEJ STÁL ŽIVOT Blízcí vzpomínají
na Daniela U. (†18) z Konice

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Při děsivé nehodě byli těžce zraněni tři lidé, Daniel U. při trans-
portu do nemocnice zemřel.  Foto: Policie ČR a Facebook

Více 
čtěte na 
straně
9

ŠTARNOV Bylo mu 18 let, byl plný života, ener-
gie, úsměvů i nadějí. Stačil jediný okamžik a je 
po všem. Jak už Večerník informoval v minu-
lém vydání, v sobotu 22. června dopoledne 
došlo na silnici mezi Konicí a Štarnovem 
k tragické nehodě, kterou nepřežil 18le-
tý mladík. Zatímco blízcí na Daniela U. 
s  láskou vzpomínají, hrozivá událost 
snad do budoucna může pomoci před-
cházet podobným tragédiím, jež vždy 
zasáhnou celé rodiny. 

SMYK U ŠTARNOVA JEJ STÁL ŽIVOT na Daniela U. (†18) z Konice

 Bylo mu 18 let, byl plný života, ener-
gie, úsměvů i nadějí. Stačil jediný okamžik a je 
po všem. Jak už Večerník informoval v minu-
lém vydání, v sobotu 22. června dopoledne 
došlo na silnici mezi Konicí a Štarnovem 

Policie v průběhu uplynulého týdne vydala bližší in-
formace o tom, co přesně se na relativně rovném úse-
ku před Konicí vlastně stalo. Ukázalo se, že příčinou 
tragické nehody na mokré vozovce byl smyk, který 
dostal mladý řidič. Na jeho chybu doplatila i dvojice 
jedoucí v opačném směru. Konkrétní důvod, proč se 
řidič dostal do smyku a neovladatelný vůz přejel do 

protisměru, policisté neuvedli. „Dle doposud pro-
vedeného šetření jel 18letý řidič ve vozidle Škoda 
Octavia a na mokré vozovce z doposud neustanove-
né příčiny, po projetí mírné pravotočivé a následné 
mírné levotočivé zatáčky, se vozidlo dostalo do smy-
ku a přejelo do protisměru,“ sdělila podrobnosti po-
licejní mluvčí Miluše Zajícová. K velké smůle všech 

zúčastněných v  danou chvíli projížděla v  opačném 
směru Škoda Rapid. Došlo ke střetu obou rychle je-
doucích vozidel a k těžkým zraněním tří lidí. „Mladý 
řidič bohužel na následky svých zranění během letec-
kého transportu do nemocnice zemřel. Zranění utr-
pěl i řidič ve středních letech a jeho mladá spolujezd-
kyně z druhého vozidla,“ dodala Miluše Zajícová.

BEZDOMOVCŮM
VEZMOU
PROSTĚJOV Každý řeší svou by-

VEZMOUVEZMOU
„DOMOV“„DOMOV“

Ve vraku vínového opelu se spí, jí, i pije.  Foto: Kristýna Bohatová

Místo bytu jim slouží auto

Kamion položil řidič na bok...

UVNITØ BYLY KRÁVY!
VÝŠOVICE Zvláštní nehodu vy-
šetřují od minulé středy dopravní 
policisté. U  Výšovic „položil na 
bok“ kamion řidič, který se zřej-
mě nevěnoval řízení. V  převráce-
ném návěsu bylo ovšem v tu chvíli 
osmadvacet krav. Kromě zraněné-
ho spolujezdce bylo potřeba za-
chránit i dobytek! 

Michal � DLEC
„Ve středu 26. června vpodvečer jel 
řidič s nákladní soupravou ve směru 
od Výšovic na Bedihošť. Při projíž-
dění mírné levotočivé zatáčky vyjel 
vpravo mimo komunikaci, kde se 
převrátil na bok. Při havárii došlo 
ke zranění jeho spolujezdce, který 
byl sanitkou převezen na ošetření 
do prostějovské nemocnice,“ infor-
movala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. Jak ale dodala, bylo 
zapotřebí zachránit ještě živý ná-
klad! „V nákladním prostoru návěsu 
se v době havárie nacházelo 28 kusů 

hovězího dobytka, který byl 
přeložen do náhradního 
vozidla a odvezen, aniž by 
mu byla způsobena závažná 
újma. Dechová zkouška u řidi-
če vyloučila, že by řídil pod vlivem 
alkoholu,“ dodala mluvčí krajské 
police Miluše Zajícová s  tím, že 
hmotná škoda byla předběžně sta-
novena na půl milionu korun. 

UVNITØ BYLY KRÁVY!
újma. Dechová zkouška u řidi-
če vyloučila, že by řídil pod vlivem 
alkoholu,“ dodala mluvčí krajské 
police Miluše Zajícová s  tím, že 
hmotná škoda byla předběžně sta-
novena na půl milionu korun. 

UVNITØ BYLY KRÁVY!
újma. Dechová zkouška u řidi-
če vyloučila, že by řídil pod vlivem 
alkoholu,“ dodala mluvčí krajské 
police Miluše Zajícová s  tím, že 
hmotná škoda byla předběžně sta-

V havarovaném kamionu u Výšovic bylo osmadvacet krav. Všechny se podařilo 
zachránit.  2x foto: Policie ČR a repro PVV



ČECHY POD KOSÍŘEM Zde se pomalu, ale jistě rýsuje happy end. Koncem letošního dubna PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník jako první médium v republice informoval o obří psí množírně, která dosud ne-
měla u nás obdoby. Celkem 29 totálně zbídačených psů z ní putovalo do útulku Voříšek v Čechách pod 
Kosířem, kde bylo nutné dát je fyzicky i psychicky do pořádku. To se naštěstí podařilo a nyní už jsou 
úspěšně umisťováni v nových domovech. 
Téměř sto zbídačených psů žilo v domě v jedné z obcí 
u Olomouce na pár metrech čtverečných. Jejich ma-
jitelky vůbec nezajímali, šlo jim pouze štěňata, která 
hned po narození prodávaly v Praze. Zubožení psi po 

odebrání skončili v různých útulcích po celé repub-
lice, téměř třetina z nich putovala do Čech pod Ko-
sířem. Tam jim mimo jiné zajistili nezbytnou veteri-
nární péči, dali jim kvalitní výživu a připravili je na 

nový, šťastnější začátek. „Tito pejsci prožili celý 
život ve sklepě, neznali trávu, slunce, déšť, ale ani 
pohlazení. Všechno tohle pro ně bylo nové, bylo 
zajímavé sledovat, jak se s tím vším teprve sezna-
mují,“ popsal Leopold Dostál z  útulku Voříšek 
v Čechách pod Kosířem. 
Nyní vše nabralo mnohem pozitivnější směr. „Pej-
sky se podařilo dát do pořádku a už byli nějaký čas 
připraveni k adopci. Zájem o ně byl, ale asi tři týd-
ny jsme čekali na potřebné smlouvy mezi státem 
coby jejich dosavadním vlastníkem a novým ma-
jitelem. Ty nakonec doputovaly a již během prv-
ního týdne se podařilo udat osmnáct pejsků. Jed-
noho z nich si vzal i prostějovský primátor,“ netajil 
radost Leopold Dostál s tím, že někteří ze zájemců 
kvůli čekání nakonec svůj původní záměr vzdali. 
„Přesto si myslím, že je vše na dobré cestě a že se 
nám zhruba do dvou týdnů podaří udat i zbylých 
jedenáct pejsků. Napomáhá tomu i to, že se jedná 
o atraktivní plemena, o něž je mezi lidmi zájem,“ 
dodal Dostál.   (mls) 

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

P Ř E D N O S T
Nejdříve dva malé rondely na Poděbra-
dově náměstí, nebo raději ten velký na 
náměstí Přikrylově? Tak toto dilema 
řešili prostějovští radní hodně dlouho. 
A předminulý týden v úterý se definitiv-
ně rozhodli. Jak se Večerník jako první 
dozvěděl, přednost dostane řešení čím 
dál svízelnější situace v Kostelecké ulici! 
Rozhodnutí vedení magistrátu je logic-
kým vyústěním vývoje dopravní situace na
vnitřním okruhu města. „Doprava v okolí
Poděbradova náměstí se za poslední dva
roky výrazně zklidnila, a  to hlavně díky
jižnímu kvadrantu. I jako běžný řidič si vší-

mám, že situace je daleko komplikovanější
v  Kostelecké ulici, a  to hlavně u  výjezdu
směrem na Přikrylovo náměstí. Proto i  já
jsem podpořil variantu, že upřednostníme
výstavbu rondelu v  této lokalitě,“ potvrdil
Večerníku Zdeněk Peichl, radní a předseda
dopravní komise města. „K tomuto závěru
jsme dospěli na základě vyhodnocení kon-
krétní situace. Křižovatka na Přikrylově
náměstí je velmi zatížená, přičemž hlavně
Kostelecká ulice trpí velkými kolonami
vozidel. Odbor rozvoje a  investic dostal
od rady města pokyn, aby na ‚oprášení´
projektu kruhové křižovatky na Přikrylově

náměstí začal okamžitě a intenzivně praco-
vat,“ potvrdil nám vzápětí Miroslav Pišťák,
primátor statutárního města Prostějova.
Zmiňovaný projekt mají radní v  šuplíku
už několik let. Rondel na Přikrylově ná-
městí měl být totiž realizován již v  roce
2008, tehdy byli ale proti jak hygienici,
tak památkáři. „Dnes už je jiná situace,
půjde skutečně jen o to, udělat v projektu
pár úprav, na kterých by se shodly všechny
zainteresované orgány. Pak bude existovat
šance, že krajský úřad začlení výstavbu ron-
delu na Přikrylově náměstí do rozpočtu už
na rok 2015,“ dodal radní Peichl.

Napsáno
před

7. 7. 2014
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Bydlely tu výrazné osobnosti. Šafaříkova ulice byla 
otevřena od roku 1893 a pojmenovaná podle sloven-
ského vědce a básníka Pavla Josefa Šafaříka (1795–
1861). V letech 1940–1945 byla zvána německy Šafa-
řík-Gasse. Spojuje Rejskovu a Olomouckou ulici. Ulice 
patří do klidné obytné zóny poblíž městského centra. 
V domě č. 4 sídlil konfekcionář Arnošt Lukavský, 
v č. 7 řídící učitel Ignác Pacholík, činitel Orlice a Sokola, 
v č. 17 proslulý židovský zubař Arnošt Löwy.
 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Před deseti lety vládl u dopravních odborníků ja-
kýsi chaos v otázce priorit. Už tehdy byly nějaký 
čas vyprojektované dva rondely na Poděbradově 
náměstí, které podle tehdejšího předsedy dopravní 
komise města Zdeňka Peichla měly výrazně ule-
vit přetížené Brněnské a  Wolkerově ulici. Nikdy 
ale k  výstavbě těchto dvou okružních křižovatek 
nedošlo a  dodnes je zmíněný notně zaprášený 
projekt uložen v nějakém radničním šuplíku. Za-
jímavé ale je, že absolutní přednost ve výstavbě 
dostal v roce 2014 rondel na Přikrylově náměstí. 
Už proto, že pár let předtím odmítli tuto stavbu 
jak památkáři, tak hygienici. Okružní křižovat-
ka u zámku ale nakonec přece jen vznikla a dnes 
poznáváme, jak to bylo moudré rozhodnutí. Jen 
málokdo si dovede představit, že by se především 
z Kostelecké ulice dalo vyjet autem bez uvedeného 
rondelu. Díky za něj.  (mik)

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁŘ
VEČERNÍKU

Pøíštì: Vodní ulice

Jak šel èas Prostìjovem ...Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Šafaøíkova
ulice 

Kostelecká dostala

Osmnáct pejsků
má nový domov

Ti další by se mohli stěhovat do dvou týdnů

Jednou z fenek z množírny byla i Mijuška, která se už v novém 
domově krásně zabydlela a užívá si i společnosti parťačky Engi. 
 Foto: Facebook

OLŠANY U PROSTĚJOVA Pomalu, ale jistě. Přes-
ně tak se čistí podzemní vody v okolí Olšan u Pros-
tějova. Jeden z nejnákladnějších projektů v historii 
Prostějovska nyní vstupuje do své druhé fáze. Jeho 
cílem je vypořádat se s následky ekologické havárie 
v  bývalém areálu Sigmy Lutín. Během první eta-
py se podařilo snížit koncentraci toxických látek 
v půdě o 38 procent. Bude více jak 100 milionů na 
další „dočištění“ stačit?

Martin ZAO� L
K zamoření spodních vod u Olšan došlo před více jak 
dvaceti lety. Od té doby místo pitné vody číhá v pod-
zemí v okolí obce jedovatý mrak plný chemikálií, který 
se během uplynulých let navíc stále rozšiřoval. Toxické 
chlorované uhlovodíky zamořily spodní vody zejména 
v okolí olšanské části Hablov a nedaleko Duban. Zhru-

ba před čtyřmi roky se zde po letech příprav a hledání 
financí konečně pustili do čištění. 
Náklady na první etapu přesáhly 180 milionů korun. 
Jejím hlavním cílem bylo zabránit dalšímu šíření nebez-
pečných látek a ochránit tím zdroj pitné vody pro řadu 
obcí, který se nachází v nedalekých Hrdibořicích. 
Za tímto účelem bylo v okolí Olšan vytvořeno 300 vrtů, 
díky nimž se toxické chlorované uhlovodíky rozkládají 
na nezávadné látky. „Bylo zjištěno, že koncentrace jedo-
vatých látek se snížila o 38 procent,“ potvrdil aktuálně 
starosta Olšan Milan Elfmark s tím, že obec byla úspěšná 
v žádosti o dotaci ve výši přesahující dalších 100 milionů 
korun. „S čištěním by se mělo začít v příštím roce a je na-
plánováno až do roku 2029,“ dodal Elfmark, jehož jsme 
se zeptali, zda po tomto „druhém kole“ již bude možné 
půdu považovat za nezávadnou. „To zatím nikdo s jisto-
tou nedokáže říct,“ uzavřel Milan Elfmark. 

Akce přijde na dalších
více jak 100 milionů korun

Likvidace ekologickéLikvidace ekologické
havárie u Olšanhavárie u Olšanhavárie u Olšan
bude pokračovatbude pokračovat

První etapa čištění se rozběhla na jaře 2020 a skončila loni. Půda v okolí Olšan byla čištěna prostřednictvím 300 vrtů. 
 Foto: Martin Zaoral



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
EXKLUZIVNÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Jsem nebohá matka samoživitelka, je 
toho na mě moc a všichni mi ubližují. 
Tak se dal v minulosti shrnout postoj 
Renaty D., která byla za celou řadu 
trestných činů opakovaně odsuzována 
k podmínce. Nakonec soud už nemohl 
jinak a poslal ji na 8 měsíců do vězení. 
Z  něj byla propuštěna letos v  lednu. 
Zřejmě se však do něj brzy vrátí. Ten-
tokrát se jí však již trest protáhne. 

Odmítala stěhování 
Žena byla obžalovaná z  toho, že na-
vedla svoji nezletilou dceru, aby ob-
vinila jejího bývalého přítele z  toho, 
že ji měl sexuálně zneužívat. Žákyně 

páté třídy základní školy pak na policii 
značně kostrbatě popisovala detaily, 
jak k  sexu s  ní mělo dojít. Následně 
se loni v  březnu rozjelo trestní říze-
ní. Policistům se však již od začátku 
dívčina výpověď nezdála příliš pře-
svědčivá, ukázalo se mimo jiné, že 
k  aktu, jak jej popsala, by nemohlo 
dojít bez její spolupráce. Postupem 
času vyšlo najevo, že za vším stála její 
matka, která se odmítala odstěhovat 
z  rodinného domu svého bývalého 
partnera, přestože ten se ji snažil vše-
mi možnými zákonnými prostředky 
dostat pryč. Důvodem měly být časté 
a hodně bouřlivé hádky, u nichž opa-
kovaně zasahovala policie. 

„Máma mi řekla,
co mám vypovídat“

Sama obžalovaná k soudu vůbec ne-
přišla. „Dcera mi vše vyprávěla, ne-
vím, zda je to pravda, je možné, že si 
to vymyslela,“ vypověděla vyhýbavě 
Renata D. při výslechu na policii a na-

značovala tím, že za vším stojí inicia-
tiva jejího dítěte. Postupem času však 
vyšlo najevo, že vše ve skutečnosti 
dirigovala právě ona. „Maminka mi 
řekla, co mám vypovídat. Chtěla jsem 
jí pomoct, aby nemusela do vězení,“ 
prohlásila při dalším výslechu na po-
licii dívka, která se svými sourozenci 
nakonec skončila v péči prarodičů. 

Chtěla zabít sebe i děti 
V  neprospěch obžalované pak svěd-
čila hlavně její nepoučitelnost. Po-
dobné křivé obvinění se sexuálním 
podtextem měla před lety naordino-
vat své starší dceři v  případě jiného 
svého ex. U soudu vyšly najevo i další 
poměrně šílené okolnosti případu. 
Žena údajně opakovaně vyhrožovala 
sebevraždou s tím, že děti vezme s se-
bou, dokonce v domě pustila plyn či 
se měla pokoušet potomky shodit ze 
schodů. Během těhotenství se svým 
nejmladším synem pak brala utlumu-

jící léky, které měly poškodit plod. 
Její naprosto iracionální chování 
hraničící s  těžkým psychickým 
onemocněním, které se projevova-
lo na všech frontách. „Jejím dětem 
jsme zajistili obědy zdarma, aby měly 
kvalitní a  vyváženou stravu. Chodily 
na ně však s velkým strachem, neboť 
ona jim to zakazovala,“ popsala mimo 
jiné učitelka základní školy v Brodku 
u  Prostějova. To vše vedlo k  tomu, 
že prostějovský soud již sedmkrát 
trestanou ženu poslal na 
30  měsíců do vězení. 
Rozsudek dosud 
není pravomocný, 
státní zástupkyně 
si ponechala lhů-
tu na možnost 
odvolání, která 
poběží i  Rena-
tě D., a  to od 
chvíle, kdy jí 
bude rozsu-
dek doručen.    
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Razie na silnicíchRazie na silnicíchRazie na silnicích

V pondělí 24. června v době od V pondělí 24. června v době od V pondělí 24. června v době od 
05.00 do 09.00 hodin proběhla 05.00 do 09.00 hodin proběhla 05.00 do 09.00 hodin proběhla 
na teritoriu Územního odboru na teritoriu Územního odboru na teritoriu Územního odboru 
Prostějov dopravně bezpeč-Prostějov dopravně bezpeč-Prostějov dopravně bezpeč-
nostní akce zaměřená zejména nostní akce zaměřená zejména nostní akce zaměřená zejména 
na kontrolu dodržování zákazu na kontrolu dodržování zákazu na kontrolu dodržování zákazu 
řízení pod vlivem alkoholu a ji-řízení pod vlivem alkoholu a ji-řízení pod vlivem alkoholu a ji-
ných návykových látek ze stra-ných návykových látek ze stra-ných návykových látek ze stra-
ny řidičů. Do akce bylo zapo-ny řidičů. Do akce bylo zapo-ny řidičů. Do akce bylo zapo-
jeno celkem 14 policistů, kteří jeno celkem 14 policistů, kteří jeno celkem 14 policistů, kteří 
zkontrolovali 295 motorových zkontrolovali 295 motorových zkontrolovali 295 motorových 
vozidel a  jejich řidiče. Odhalili vozidel a  jejich řidiče. Odhalili vozidel a  jejich řidiče. Odhalili 
4 řidiče, kteří řídili pod vlivem 4 řidiče, kteří řídili pod vlivem 4 řidiče, kteří řídili pod vlivem 
alkoholu, kdy v jednom případě alkoholu, kdy v jednom případě alkoholu, kdy v jednom případě 
byly zahájeny úkony trestního byly zahájeny úkony trestního byly zahájeny úkony trestního 
řízení, ve zbylých případech řízení, ve zbylých případech řízení, ve zbylých případech 
bude přestupek oznámen pří-bude přestupek oznámen pří-bude přestupek oznámen pří-
slušnému správnímu orgánu. slušnému správnímu orgánu. slušnému správnímu orgánu. 
Dále bylo odhaleno 17 doprav-Dále bylo odhaleno 17 doprav-Dále bylo odhaleno 17 doprav-
ních přestupků, které byly vyře-ních přestupků, které byly vyře-ních přestupků, které byly vyře-
šeny příkazem na místě v celko-šeny příkazem na místě v celko-šeny příkazem na místě v celko-
vé částce 6 200 korun.vé částce 6 200 korun.vé částce 6 200 korun.

Kradly s pomocí kočárkuKradly s pomocí kočárkuKradly s pomocí kočárku
Dětský kočárek posloužil v úte-Dětský kočárek posloužil v úte-Dětský kočárek posloužil v úte-
rý 25. června jako sběrné místo rý 25. června jako sběrné místo rý 25. června jako sběrné místo 
odcizeného zboží. Dvě ženy se odcizeného zboží. Dvě ženy se odcizeného zboží. Dvě ženy se 
v  úterý 25. června pohybovaly v  úterý 25. června pohybovaly v  úterý 25. června pohybovaly 
po prodejně v obchodním cent-po prodejně v obchodním cent-po prodejně v obchodním cent-
ru v ulici Dukelská brána v Pro-ru v ulici Dukelská brána v Pro-ru v ulici Dukelská brána v Pro-
stějově s  úmyslem vzít si věci stějově s  úmyslem vzít si věci stějově s  úmyslem vzít si věci 
a  nezaplatit za ně. Postupně do a  nezaplatit za ně. Postupně do a  nezaplatit za ně. Postupně do 
kočárku vložily dvoje sandály, kočárku vložily dvoje sandály, kočárku vložily dvoje sandály, 
dvě sukně a  jeden dámský top dvě sukně a  jeden dámský top dvě sukně a  jeden dámský top 
v  celkové hodnotě 1 355 korun v  celkové hodnotě 1 355 korun v  celkové hodnotě 1 355 korun 
a  pokusily se prodejnu opustit. a  pokusily se prodejnu opustit. a  pokusily se prodejnu opustit. 
Záměr se jim ovšem nepodařilo Záměr se jim ovšem nepodařilo Záměr se jim ovšem nepodařilo 
dotáhnout do konce, protože dotáhnout do konce, protože dotáhnout do konce, protože 
byly přistiženy. Ještě před opuš-byly přistiženy. Ještě před opuš-byly přistiženy. Ještě před opuš-
těním prodejny jedna z  nich těním prodejny jedna z  nich těním prodejny jedna z  nich 
odhodila na prodejní ploše odhodila na prodejní ploše odhodila na prodejní ploše 
odcizenou kabelku v  hodnotě odcizenou kabelku v  hodnotě odcizenou kabelku v  hodnotě 
359 korun. Pracovnice prodejny 359 korun. Pracovnice prodejny 359 korun. Pracovnice prodejny 
policisty neprodleně o jejich po-policisty neprodleně o jejich po-policisty neprodleně o jejich po-
čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve 
věku 46 a 27 let skončily na slu-věku 46 a 27 let skončily na slu-věku 46 a 27 let skončily na slu-
žebně Policie ČR. Obě dvě měly žebně Policie ČR. Obě dvě měly žebně Policie ČR. Obě dvě měly 
v  minulosti s  krádežemi zkuše-v  minulosti s  krádežemi zkuše-v  minulosti s  krádežemi zkuše-
nosti a  byly za ně i  odsouzeny. nosti a  byly za ně i  odsouzeny. nosti a  byly za ně i  odsouzeny. nosti a  byly za ně i  odsouzeny. nosti a  byly za ně i  odsouzeny. nosti a  byly za ně i  odsouzeny. 
Nyní jsou podezřelé z trestného Nyní jsou podezřelé z trestného Nyní jsou podezřelé z trestného Nyní jsou podezřelé z trestného Nyní jsou podezřelé z trestného Nyní jsou podezřelé z trestného 
činu krádeže, za který jim hrozí činu krádeže, za který jim hrozí činu krádeže, za který jim hrozí 
dle trestního zákoníku až tříletý dle trestního zákoníku až tříletý dle trestního zákoníku až tříletý 
trest odnětí svobody. trest odnětí svobody. trest odnětí svobody. 

Ilustrační foto: internet 

se s t á t n ís t á t n í  policií
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čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve 
věku 46 a 27 let skončily na slu-věku 46 a 27 let skončily na slu-věku 46 a 27 let skončily na slu-
žebně Policie ČR. Obě dvě měly žebně Policie ČR. Obě dvě měly žebně Policie ČR. Obě dvě měly 
v  minulosti s  krádežemi zkuše-v  minulosti s  krádežemi zkuše-v  minulosti s  krádežemi zkuše-
nosti a  byly za ně i  odsouzeny. nosti a  byly za ně i  odsouzeny. nosti a  byly za ně i  odsouzeny. 
Nyní jsou podezřelé z trestného Nyní jsou podezřelé z trestného Nyní jsou podezřelé z trestného 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve čínání informovaly a obě ženy ve 
věku 46 a 27 let skončily na slu-věku 46 a 27 let skončily na slu-věku 46 a 27 let skončily na slu-

ZE SOUDNÍ SÍNĚZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Čeho všeho je tato žena schopná? Svérázná Renata D. byla v mi-
nulosti odsouzena za vydírání, podvod, poškození cizí věci či to, že několik let 
neposílala některé ze svých pěti dětí do školy. Za jejím výstředním chováním 
i notorickým lhaním stojí zřejmě kromě notné dávky zoufalství a pokřivené-
ho charakteru také problémy v partnerských vztazích. Právě účty se svými 
bývalými muži si však vyřizovala obzvláště zavrženíhodným způsobem.

Matka pěti dětí se na 30 měsíců

jící léky, které měly poškodit plod. jící léky, které měly poškodit plod. 
Její naprosto iracionální chování Její naprosto iracionální chování 
hraničící s  těžkým psychickým 
onemocněním, které se projevova-
lo na všech frontách. „Jejím dětem 
jsme zajistili obědy zdarma, aby měly 
kvalitní a  vyváženou stravu. Chodily 
na ně však s velkým strachem, neboť 
ona jim to zakazovala,“ popsala mimo 
jiné učitelka základní školy v Brodku 
u  Prostějova. To vše vedlo k  tomu, 
že prostějovský soud již sedmkrát 
trestanou ženu poslal na 
30  měsíců do vězení. 
Rozsudek dosud 
není pravomocný, 
státní zástupkyně 
si ponechala lhů-
tu na možnost 
odvolání, která 
poběží i  Rena-
tě D., a  to od 
chvíle, kdy jí 
bude rozsu-
dek doručen.    

jící léky, které měly poškodit plod. 
Její naprosto iracionální chování Její naprosto iracionální chování 
hraničící s  těžkým psychickým hraničící s  těžkým psychickým 
onemocněním, které se projevova-onemocněním, které se projevova-
lo na všech frontách. „Jejím dětem lo na všech frontách. „Jejím dětem 
jsme zajistili obědy zdarma, aby měly jsme zajistili obědy zdarma, aby měly 
kvalitní a  vyváženou stravu. Chodily kvalitní a  vyváženou stravu. Chodily 
na ně však s velkým strachem, neboť 
ona jim to zakazovala,“ popsala mimo 
jiné učitelka základní školy v Brodku 
u  Prostějova. To vše vedlo k  tomu, 
že prostějovský soud již sedmkrát 
trestanou ženu poslal na 
30  měsíců do vězení. 
Rozsudek dosud 
není pravomocný, 
státní zástupkyně 
si ponechala lhů-
tu na možnost 
odvolání, která 

Chování obžalované bylo naprosto iracionální, své děti se prý do-
konce měla pokusit shodit ze schodů.  Ilustrační foto: Repro PVV

Nezletilá dcera dle jejího návodu vyprávěla o sexuálních praktikách

Matka pěti dětí se na 30 měsíců

Nezletilá dcera dle jejího návodu vyprávěla o sexuálních praktikáchNezletilá dcera dle jejího návodu vyprávěla o sexuálních praktikáchNezletilá dcera dle jejího návodu vyprávěla o sexuálních praktikáchNezletilá dcera dle jejího návodu vyprávěla o sexuálních praktikách

vrátí vrátí 
 do vězení do vězení

PØIŠEL O PÙL MILIONU!
Podvodníci ošálili mladíka hned dvakrát

PROSTĚJOV O  více než půl 
milionu korun připravili nezná-
mí podvodníci mladého muže 
z  Prostějova. V  době přibližně 
od poloviny dubna do poloviny 
června komunikoval poškozený 
prostřednictvím aplikace se že-
nou a za pomoci jejího vedení, po 
stažení různých aplikací či založe-
ní účtu, převedl své finanční pro-
středky na kryptoměnu a násled-
ně do kryptopeněženky, kde mělo 
dojít k jejich zhodnocení. 

Michal � DLEC
„Po nějaké době se mladík pokusil 
zisk z  investic zaslat na svůj ban-
kovní účet, ale bylo mu sděleno, že 
je nezbytné zaplatit různé poplatky 
a  až po jejich zaplacení se peníze 
převedou tam, kam chce. Poplatky 

tedy uhradil. Koncem května ale 
zjistil, že internetová stránka, na 
níž obchodoval, nefunguje a  žena 
vystupující pod jménem Cynthia 
mu přestala odepisovat. Pokusil se 
to vyřešit sám a na internetu si vy-
hledal společnost, která se zabývá 
získáváním finančních prostředků 
z  podvodů, a  kontaktoval ji. Pra-
covník společnosti později sdělil 
poškozenému, že jeho finanční pro-
středky byly nalezeny a je třeba, aby 
si založil účet na konkrétní interne-
tové stránce. Muž s  vidinou zpět-
ného získání svých finančních pro-
středků nezaváhal a  účet si založil. 
Začaly ale přicházet pokyny k uhra-
zení různých poplatků k tomu, aby 
mu byly nalezené peníze vráceny 
zpět na účet. K  tomu ale nedošlo, 
žádné peníze se mu nevrátily, a na-

víc přišel o  další,“ popsala dvojitý 
podvod Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 

Podvodníci muže připravili o částku 
570 tisíc korun. Oznámený případ 
policisté prověřují pro trestný čin 
podvodu.

Mladého muže z Prostějova připravili zatím neznámí podvodníci o více než půl 
milionu korun. Ilustrační foto: internet

PROSTĚJOVSKO Se závažným zraněním skončila v  prostějovské 
nemocnici čtyřiaosmdesátiletá paní, která žije v  bytě společně se 
svým vnukem v obci nedaleko Prostějova. Seniorka v dopoledních 
hodinách přišla za jednačtyřicetiletým vnukem, který ležel na po-
hovce v obývacím pokoji, a řekla mu, že již nemá sílu po něm uklízet...
„Podezřelý zareagoval tak, že vstal a babičku shodil oběma rukama 
na podlahu, kde ji dvakrát udeřil. Pak se sebral a odešel z bytu pryč. 
O události jsme byli informováni záchrannou službou, která napade-
nou a zraněnou ženu převážela do nemocnice. V průběhu šetření se 
zjistilo, že ze strany podezřelého docházelo k opakovaným slovním 
a fyzickým útokům vůči babičce, které se postupem času stupňovaly 
a nabývaly na intenzitě. Navíc byl agresor již v minulosti ze společ-

ného obydlí vykázán,“ informovala Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
I tentokrát byly podle strážců zákona shledány jednoznačné dů-
vody pro využití tohoto oprávnění a podezřelý byl i přes svou ne-
přítomnost na místě vykázán ze společného obydlí a bezprostřed-
ního prostoru ve vzdálenosti 100 metrů od domu. „Podezřelý 
byl ve večerních hodinách na základě souhlasu státního zástupce 
zadržen a  skončil v  policejní cele. Ve věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření z trestného činu těžkého ublížení 
na zdraví, za který je v trestním zákoníku stanoven trest odnětí 
svobody od tří do deseti let,“ uzavřela mluvčí krajské policie Mi-
luše Zajícová.  (mik)

NAPADL BABIČKU, Z BYTU BYL VYKÁZÁN
z titulní strany
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Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍČKY!
PEJSEK NENÍ NÁŠ CELÝ ŽIVOT, ALE DĚLÁ NÁŠ ŽIVOT CELÝM.

Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, nejprve si ověřte telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

je středně velký kříženec ve věku přibližně 2,5 roku. Miluje 
lidi a jejich společnost. Je to atlet a v nepřítomnosti člověka 
umí zdolat i dvoumetrové oplocení. Vhodný pro aktivního 
člověka. Na vodítku chodí, ale trošku tahá. Ostatních pejsků 
si nevšímá, vhodný k dětem.

je bull holčina ve věku přibližně 3 až 4 roků, která má 
k lidem velmi přátelskou povahu, je to nekonečný 
mazel. Kvůli krátké srsti je vhodná dovnitř, ale zůstane-
li bez dohledu, dokáže ničit. Potřebuje dlouhé procházky 
a zaměstnat hlavu a unavit. Na vodítku umí, ale umí i tahat.

je krásný kříženec německého ovčáka a husky velkého 
vzrůstu ve věku přibližně 8 roků. Max je přátelský pejsek. 
S fenkou se bez problému snese, na vodítku chodí pěkně. 
Vhodný pouze pro zkušeného kynologa se zkušenostmi 
s epilepsií, kterou bohužel trpí. Není vhodný k dětem.

je krásný představitel stafíků ve věku přibližně 3 roky. Vůči 
lidem je velmi přátelské povahy. Vhodný nejlépe pro člověka 
se zkušeností s tímto plemenem a jako jedináček, kde bude 
jediným zvířátkem v rodině. Potřebuje dlouhé procházky 
a unavit. Na vodítku trošku tahá.

Vítejte na světěVítejte na světěVítejte na světě

BLAHOPŘEJEME!!!
Všem novorozeňátkům 

a jejich rodičům
přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený zdravím a radostí. 

Vítejte na světě, děťátka!

BEN NAPOLEONKA MAX PONGO  

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Anna DUBSKÁ
24. 06. 2024 | 52 cm | 3,78 kg

Prostějov

Rostislav HOFMAN
24. 06. 2024 | 51 cm | 3,46 kg

Kralice na Hané

Vojtěch ZBOŘIL
22. 06. 2024 | 50 cm | 3,19 kg

Prostějov

Největší savci Evropy mají mladé
Svatokopecká zoo obnovila chov zubrů v roce 2013

František OMASTA

Na prahu vyhynutí
Domovinou zubra evropského byla Evropa 
a část Asie. Obýval lesní a lesostepní bioto-
py. Lov a devastace přirozeného prostředí ho 
však přivedly na hranici vymření. Ze tří ge-
ografických poddruhů (evropský, kavkazský 
a karpatský) se před vyhubením podařilo za-
chránit pouze poddruh evropský, který má 
dvě genetické linie. Bez příměsi kavkazské 
krve a s její příměsí. I zubr evropský byl však 
počátkem 20. století v přírodě vyhuben. Na-
štěstí se nacházelo několik zvířat u soukro-
mých chovatelů. 

Záchrana se daří
V roce 1925, kdy započalo jednání o záchraně 
zubrů, jich zůstávalo naživu asi 60. Meziná-
rodní chov v oborách a zoologických zahra-
dách vyústil v  letech 1952‒1966 k  návratu 
zubrů v rámci repatriace do přírody, kde od té 
doby postupně narůstají jejich počty. Nyní už 
žije ve volné přírodě kolem 5000 zubrů, při-
čemž největší stáda jsou v Polsku.

První plemenná kniha
Zubr evropský je nejen přísně chráněným 
zvířetem, ale zasloužil se i o vytvoření první 

Mezinárodní plemenné knihy, která eviduje 
čistokrevná zvířata s  případným využitím 
pro chov. Podle této knihy jsou pak vytvoře-
ny všechny další plemenné knihy na ostatní 
ohrožená zvířata.

Největší z největších
Zubr je největším savcem Evropy. Samci 
dosahují hmotnosti až 920 kilogramů, sa-
mice o polovinu méně. Samice jsou březí 
zhruba 9 měsíců a  za svůj život porodí 
přibližně 9 telat. V zajetí se mohou dožít 
v  průměru až 26 let. Denní příjem po-
travy se pohybuje mezi 30‒60 kilogramy, 
přičemž potravu tvoří listí stromů a keřů, 
trávy a byliny. 

SVATÝ KOPEČEK Hned dvě mláďata přivedly nedávno na 
svět samice zubra evropského v olomoucké zoo na Svatém Ko-
pečku. Zahrada tak udělala další krok k záchraně těchto ohro-
žených největších savců Evropy. „O obě mláďata vzorně pečují 
jejich matky, takže půjde jednoznačně o úspěšný odchov,“ kon-
statovala zooložka Jitka Vokurková s tím, že svatokopecká zoo 
obnovila chov zubrů v roce 2013. „Od té doby se tu narodilo už 
sedmnáct mláďat,“ dodala Vokurková.

Vysvědčení také 
na „zdravce“

Ředitel popřál úspěch v dalších bitvách 

PROSTĚJOV Za účasti primátora Františka Jury a hlavní sestry prostějovské 
nemocnice Marie Jouklové byla předána rovněž maturitní vysvědčení 54 matu-
rantům Střední zdravotnické školy Prostějov. 
Hlavní projev držel ředitel školy Martin Mokroš, který mimo jiné konstatoval, že 
maturanti byli letos u zkoušek mimořádně úspěšní, a přirovnal je ke skvělému roč-
níku vína. „Věřím, že všichni pomohou posílit řídké řady středního zdravotnického 
personálu, kterého je stálý nedostatek. Mějte ale na paměti, že úspěšná maturita zna-
mená jednu vyhranou bitvu, ale těch životních přijde ještě mnoho. A v nich vám přeji 
úspěch,“ promluvil k maturantům ředitel Martin Mokroš. 
Předávání maturitních vysvědčení proběhlo v důstojné atmosféře a krásném prostředí 
obřadní síně prostějovské radnice.  (mik)

Maturanti z prostějovské Střední zdravotnické školy si předávání vysvědčení v obřadní síni 
radnice náležitě užili.  Foto: Magistrát města Prostějova 

Největší velikáni ve svatokopecké zoo se radují ze dvou mláďat. 
 Foto: František Omasta a Milan Kořínek



O  stavbu garážového domu v  Tylově 
ulici se vede již pár měsíců boj. Odpůrci 
stavby, která by alespoň částečně vyřešila 
parkování v lokalitě, kde je míst pramálo, 
své argumenty podpořili peticí a  bojo-
vali za ně i na zastupitelstvu. „Garážový 
dům nechceme. Připravíte nás o životní 
prostředí, o zeleň, děti o místo na hraní, 
chráněné živočichy a  ptactvo o  místo 
k životu. Zelená střecha nebude v zimě 
zelená a my budeme hledět na nevzhled-
nou bednu.“ To je jen část z  toho, co 
v úterý zaznělo v obřadní síni radnice. 

Moje rodina v paneláku v Dobrovské-
ho ulici žije řadu let, rok a něco jsem 
tam pobývala i  já. Takže situaci znám 
z  té druhé stránky. Před okny našeho 
bytu totiž stojí bývalá mateřská školka, 
nyní objekt, v  němž sídlí společnost 
zabývající se mimo jiné gastronomií. 
V reálu je rovněž hojně využívané letní 
občerstvení se zahrádkou. Hluk z neu-
stále přijíždějících a odjíždějících aut, 
práskání dveří, pachy z  kuchyně. Ve-
černí bujaré oslavy, které nás v létě nu-
tily prakticky nevětrat, protože v bytě 

byl těžce nemocný člověk, který hluk 
špatně snášel. 
Nikdy nikdo z obyvatel tohoto paneláku 
nešel na radnici s  peticí, že jim stavba 
vadí, protože byla původně postavena 
za zcela jiným účelem. Nikdy nikdo ne-
chtěl, aby byla zbourána a na jejím místě 
vznikl park. A přitom je celý areál včetně 
objektu ve vlastnictví města. Stejně jako 
inkriminovaný pozemek, kde by měl vy-
růst garážový dům.  
I  o  něm si mimochodem dovolím pár 
vět. Za těch iks let, kdy mám s touto loka-

litou prakticky denně co do činění, jsem 
na něm neviděla si hrát děti. A  to ani 
v době, kdy na něm bylo asfaltové hřiště. 
Zato psů, které tam majitelé venčí, jsou 
tam denně mraky. A přitom mají pěkné 
hřiště u zadní zdi hřbitova. Jenže kdo by 
tam chodil, když je plac pod okny.  Takže 
zdaleka nejde o tři stromy, které by stav-
bě měly ustoupit. Ale o vlastní komfort, 
který stavba pohled z okna bytu naruší. 
Co na tom, že druhá strana baráku na 
ještě větší a neekologický objekt zírá už 
desítky let.    
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V červenci 1954 vznikl podnik Re-
staurace a  jídelny národní podnik 

(RAJ), který sdružoval celkem 50 re-
staurací a 15 jídelen v Prostějově. Zača-
ly také vycházet Zprávy lidové hvězdár-
ny v Prostějově.

V červenci 1984 vyšla publikace „Jiří 
Wolker – dopisy“, kterou připravila 

PhDr. Zina Trochtová. V  noci z  12. na 
13. července se městem přehnala bru-
tální bouře, která přinesla vítr a kroupy 
a napáchala značné škody, a to i v okrese 
Prostějov.

A  co se dělo v  červenci 2014? Od 
1. července byla zcela uzavřena 

Sladkovského ulice v  úseku od křižo-
vatky s  Havlíčkovou po Olomouckou 
a Barákova ulice v úseku od křižovatky 
s  Olomouckou po křižovatku s  Bu-
dovcovou. Tato uzavírka skončila na 
konci října. Od 1. července byla také 
částečně uzavřena Olomoucká ulice, 
kde však byl umožněn provoz oběma 
směry zúženými jízdními pruhy, a  to 
v  úseku kolem železničního přejez-
du. Od 18. srpna do 8. září byla Olo-
moucká ulice v  daném úseku zcela 
uzavřena. Opravy se konečně dočkala 
křižovatka včetně železničního přejez-
du. Společnost Společenský dům byla 
zrušena, objekt přešel pod Domovní 
správu Prostějov jako další středisko. 

Ke změně došlo od 1. července. Roz-
hodnutí rady bylo založeno na faktu, 
že Domovní správa je schopna zajistit 
mimo jiné údržbu budovy vlastními 
silami. Má dlouhodobé smlouvy s nej-
různějšími organizacemi, které pro DS 
vyřizují třeba revizní správy na energie 
pro všechny objekty. Začátkem čer-
vence skončil provoz první supermar-
ket v  Prostějově – prodejna Billa ve 
Wolkerově ulici. Důvodem ukončení 
provozu prodejny byl oficiálně špatný 
technický stav objektu, neoficiálně se 
mluvilo o neúměrně vysokém nájmu. 
V  Prostějově ale značka zůstala, další 
prodejny Billa zůstaly ve Zlaté brá-
ně a  v  Plumlovské ulici. Od července 
2014 dostaly webové stránky Prostě-
jova novou podobu. Ty původní byly 
již nepřehledné, poslední úpravy pro-
běhly už v roce 2009. Výsledky ankety, 
kterou magistrát vypsal před více než 
rokem, mluvily jednoznačně – stránky 
buď razantně inovovat, nebo vytvořit 
nové. Primátor Miroslav Pišťák jme-
noval pracovní skupinu, která se změ-
nou zabývala. Byl v ní tajemník města, 
právnička magistrátu a  pracovník in-
formačních technologií. 

Společnost MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ nabídla majitelům 

studní zvýhodněné rozbory základ-

ních chemických a mikrobiologických 
parametrů pitné vody za smluvní 
cenu 750 korun. Nabídka platila do 
konce září 2014. Voda v soukromých 
studních nepodléhá žádné pravidelné 
povinné kontrole. V předchozím roce 
provedla MOVO 450 rozborů sou-
kromých studní. Výsledky ukázaly, že 
až 80  procent analyzovaných vzorků 
vod ze soukromých studní neodpo-
vídalo alespoň v  jednom parametru 
vyhlášce č.  252/2004 Sb., kterou se 
stanoví hygienické požadavky na pit-
nou vodu. Nejčastěji nevyhovovaly 
mikrobiologické ukazatele. V  někte-
rých případech byly překročeny limi-
ty dusičnanů (limit 50 mg/l) a  také 
limity pro hodnotu manganu, železa 
a amonných iontů. V České republice 
je necelých 10 procent obyvatel trvale 
zásobováno vodou z domovních nebo 
veřejných studní, vedle toho mnoho 
lidí používá vodu ze studní na chatách 
a  chalupách o  víkendech a  dovole-
ných. Pouze laboratorním rozborem 
fyzikálně chemických a  mikrobiolo-
gických ukazatelů, které musí splňovat 
limity dané vyhláškou, se dá zjistit, zda 
je voda ve studni vyhovující. Jednotky 
7. mechanizované brigády v  Přáslavi-
cích a vojáky 601. skupiny speciálních 
sil v Prostějově navštívil ve čtvrtek 24. 

července ministr obrany Martin Strop-
nický. V Prostějově ministra s dopro-
vodem přivítal ředitel Vojenského 
zpravodajství generál Rostislav Pilc 
a  velitel 601. skupiny speciálních sil 
plukovník Karel Řehka. Po úvodním 
představení útvaru následovala pro-
hlídka nevšední síně tradic a  ukázka 
materiálu a  techniky. Ministra kromě 
výsadkového materiálu zaujala potá-
pěčská výstroj a výzbroj i malá ukázka 
techniky, kterou „speciálové“ využívají 
především v  zahraničních operacích. 
Martin Stropnický položil i  kytici na 
zdejším pietním místě, které je věno-
váno bývalým výsadkářům zdejšího 
útvaru a  také těm, kteří zahynuli při 
plnění služebních povinností.

Takový byl tedy červenec v  ději-
nách, za měsíc se podíváme na 

zoubek měsíci srpnu. 

Bitva o garážový dům, nebo o vlastní komfort? 

ČERVENCOVÉ POHLEDY DO KRONIK 
od RAJe až po ministra

KO M E N TÁ Ř
Kristýny BOHATOVÉ

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Velice bedlivě jsem pozoroval diskuse našich komunál-
ních politiků o tom, zda postavit v Prostějově padesá-
timetrový krytý bazén, nebo bude stačit jen poloviční. 
Přiznám se, že já osobně jsem byl až do dneška zastán-
cem „padesátky“. K  podpoře této možnosti mě ale 
vedl vlastní prospěch, tedy to, že velice moc rád plavu 
a stejně tak mezi dobré plavce považuji většinu členů mé 
rodiny. Vždyť v létě není dne, abychom si nešli zaplavat 
na přehradu, kterou každý z nás přeplave dvakrát tam 
a zpátky. Ovšem v zimě máme problém, v tomto obdo-

bí navštěvujeme městské lázně, do jiných měst se nám 
jezdit nechce. Ale na „pětadvacítce“ to prostě není ono, 
bereme v zimě tuto možnost jen jako nutné východisko. 
Hlavně z tohoto důvodu jsme přivítali snahu některých 
zastupitelů, kteří pro plavce požadovali padesátimetro-
vý bazén. 
Když ale nad tím přemýšlím do větší hloubky, tak je to 
nesmysl. Takových plavců, jako jsem já, je v Prostějově 
jen hrstka, těch závodních ještě méně. A co víc, kdyby-
chom se doma v rodině rozhodovali, jestli si pořídíme 

jeden dům, nebo rovnou dvojdomek, také bychom se 
nejdříve dívali jak na pořizovací náklady, tak hlavně na 
to, kolik nás budou stát provozní náklady či každoroč-
ní údržba či opravy. A to bychom se jako rodina sakra 
dobře rozmýšleli! A  stejně tak je nutné se zamýšlet 
nad tím, jestli město uživí padesát metrů dlouhý bazén 
nebo pouze poloviční. Vládnoucí koalice se rozhodla 
pro menší variantu. Budiž. A respektujme to! Vždyť jde 
v první řadě vždycky o peníze. 

Miroslav Přidal, Prostějov 

Vždycky jde v první øadì o peníze

Nevím, čím to je, ale zdá se mi, že dneska se už nedělají 
tak kvalitní silnice jako dřív. Mám tím na mysli kvalitu as-
faltových koberců přímo v Prostějově. Vždyť to není ani 
deset let, co se rekonstruovaly vozovky v Olomoucké či 

Kostelecké ulici, na Vápenici, Vrahovické ulici a o Plum-
lovské ani nemluvě. A běžte se, páni radní, na tyto silnice 
podívat teď! Vyjeté koleje a na mnoha místech i hluboké 
díry, praskliny nebo výmoly. Proč tyto rádoby „moder-

ní“ asfaltové povrchy vydrží tak málo? Jsem zvědav, ko-
lik peněz bude zase stát jejich oprava. To budou určitě 
opět desítky milionů korun. 
 Jindřich Pařízek, Prostějov 

Nové silnice nic nevydrží

Skutečnost, že město vyjednalo se Správou železnic to, 
že budovu místního nádraží získá Prostějov bezplatně 
do svého vlastnictví, je výborná zpráva. Horší už bude 
vymyslet, jak budovu zrekonstruovat a jak ji hlavně poté 
využít. Podle mého názoru by opravené místní nádraží 

bylo možné bezezbytku využít pro kanceláře městského 
úřadu. Proč? Hodně mých známých úředníků si stěžu-
je, že jak na náměstí, tak v okolí Školní ulice nemají kde 
parkovat svá auta. Jedou-li tedy do práce vozem, musí 
ho nechat odstavený v širším okolí. Pokud by se poboč-

ka úřadu zřídila v budoucnu právě na místním nádraží, 
mohli by pracovníci využít k parkování obrovskou plo-
chu za kolejemi, se kterou si konšelé dosud nevědí rady. 
Parkoviště by se sem prostě hodilo. 

Petr Zapletal, Prostějov 

Dobré bydlo pro úøedníky
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Divadelní představení diváci 
sledovali v neobyčejně malebném prostředí pod 

rozložitým dubem rostoucím u zámeckého rybníka.  Foto: Martin Zaoral

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
EXKLUZIVNÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Začátek velkých letních prázdnin je 
hlavně pro školáky asi tím vůbec nej-
šťastnějším obdobím v celém životě. 
Pozoruhodné je, že tento radostný 
pocit už v  dalším průběhu života 
překoná jen opravdu máloco. Napl-
no, a přitom v naprostém poklidu si 

jej bylo možné první prázdninovou 
sobotu vychutnat v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem. 
Připraveny byly dva divadelně ztvár-
něné příběhy. Jeden byl na motivy 
pohádky O  princezně a  ztraceném 
klubíčku, které se zakutálelo až k sa-

motnému drakovi. Právě tuto pohád-
ku svého času ilustroval malíř Josef 
Mánes. Druhá pohádka se jmenovala 
Karkulka. V názvu zcela záměrně byl 
vynechán přívlastek červená, neboť 
ve skutečnosti se jednalo o Karkulku 
černou. „Rozhodla jsem se na noto-

ricky známý příběh podívat optikou 
vlka. V jeho verzi byl on sám vegetari-
ánem, jenž se stal objetí dívky s lehce 
sadistickými sklony a úplatného my-
slivce,“ představila vtipné a  veskrze 
originální pojetí Lenka Faltýnková, 
která má na zámku na starost nejen 
edukační programy, ale zároveň je au-
torkou všech literárních předloh ke 
kostýmovaným prohlídkám. Kromě 
toho také stojí za tvorbou šesti ko-
miksů, jež vznikly na motivy pověstí 
spjatých se zámkem a jeho okolím. 
Kromě divadla byla v  rámci pro-
gramu připravena také korálková 
dílnička, kde si mohly děti vyrobit 
vážku nebo navléknout náramek. 
K dispozici byly také koně na tyčce 
s překážkami, tedy tzv. Hobby Hor-
sing, a také házení kroužků a míčků. 
Vše se odehrávalo ve stínu rozloži-

tého dubu rostoucího u menšího ze 
dvou zámeckých rybníků. Přestože 
ten na rozdíl od toho většího zůstá-
vá stále napuštěný, koupat se v něm 
nedalo. A  to byl problém. Akce to-
tiž probíhala ve skutečně tropickém 
počasí, jež lidi táhlo k vodě výrazně 
čistější než ta, kterou nabízel zámec-
ký „bahňák“. To se spolu s všeobecný 
úprkem na zahraniční i jiné dovolené 
zřejmě významně podepsalo také na 
návštěvnosti. Do parku si totiž na-
šly cestu spíše jen hrstky návštěvní-
ků. Už o nadcházejících svátcích by 
to snad mohlo být lepší. „Připravili 
jsme speciální kostýmované prohlíd-
ky zámku na téma Léto u  Silva-Ta-
rouců, na něž lidé mohou zamířit od 
pátku 5. do neděle 7. července vždy 
od 11:30 a  14:30 hodin,“ uzavřela 
Lenka Faltýnková.

PROSTĚJOVSKO Také letošní 15. červen je vyhlášen jako Světový den vě-
tru. Při té příležitosti zorganizovala Česká společnost pro větrnou energii 
„den otevřených dveří“ na deseti větrných elektrárnách a Sekce větrných 
mlýnů při Kruhu přátel Technického muzea v Brně se připojila pozvánkou 
k návštěvě dvanácti větrných mlýnů. Na Prostějovsku to byly větrné elek-
trárny v Rozstání a Protivanově a větrný mlýn v Přemyslovicích. 

Kristýna BOHATOVÁ
V  Rozstání je první větrná elektrár-
na v  Česku spoluvlastněná občany 
z okolí. Je vysoká 95 metrů a má rotor 
o průměru 100 metrů. Návštěvníci se 
mohli v době od 10 do 16 hodin po-
dívat do jejích útrob a  vyslechnout 
výklad provozovatelů. Od 12.30 hodin 
pak hasiči z Protivanova ukázali nácvik 
evakuace. Ve stejnou dobu byla ote-
vřena větrná elektrárna v Protivanově, 
kde byli k dispozici nejen průvodci, ale 
i elektromobil. Pro děti byl připravený 
skákací hrad a dobrovolní hasiči vysta-
vovali svou techniku. „Přijeli jsme sem 
náhodou, vůbec jsme o tom nevěděli. 
Škoda že to nemělo nějakou propaga-
ci, objeli bychom toho víc,“ netajil se 
zklamáním manželský pár Novotných, 
který do Protivanova přijel na kolech. 
Větrné mlýny dosahovaly výšky 
i  průměr jejich křídel, která mohla 
mlýnským kamenům poskytnout 
přibližně 15 kW mechanického vý-

konu, kolem 15 metrů, moderní 
větrné elektrárny mají věže vysoké 
až 100 m, průměr rotoru až 150 m 
a výkon 3 až 5 MW. Zatímco se ve-
likost objektů zvýšila asi 10krát, vý-
kon vzrostl 200  až 250krát. Některé 
větrné elektrárny stojí nedaleko míst 
s  větrnými mlýny a  potvrzují tak 
zkušenosti větrných mlynářů s  větr-
nými podmínkami lokality. Nejinak 
je tomu v  Přemyslovicích, nedaleko 
obou větrných elektráren v  Protiva-
nově a  Rozstání. Tam byl původně 
dřevěný mlýn holandského typu 
z  nedalekého Plumlova přestěhován 
roku 1841. Po požáru v  roce 1883 
byl téhož roku vystavěn znovu a mlel 
až do roku 1945. Mlýn má vysokou 
historickou hodnotu, protože ne-
prošel žádnými stavebními úprava-
mi a  i vnitřní vybavení se zachovalo 
v  původní podobě. V  roce 1965 byl 
mlýn vyhlášen za státní technickou 
památku. Jeho návštěva je možná po 
domluvě s majitelem. 
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Uzavírka v Krumsínì

Krumsín (mls) – Pokud se budete 
chtít autem dostat z  Krumsína ve 
směru na Křenůvky, pak od pondělí 
1. července narazíte. Silnice v obci 
bude kvůli budování vodovodu 
a kanalizace až do 30. července zce-
la uzavřena. Cesta do Prostějoviček 
však zůstane volná, takže po ní bu-
dete moci uzavírku v obou směrech 
objet. Komplikace se bude týkat 
i  autobusů, na zastávku u  kostela 
autobusy nepřijedou, náhradou 
bude zastávka u sv. Jana, která bude 
přemístěna před budovu zdejšího 
hostince.

Cyklostezka u Nezamyslic

Nezamyslice (mls) – Nová 
cyklostezka vedoucí podél 
frekventované silnice by měla 
vzniknout na samém jihu re-
gionu. Nová cyklostezka propo-
jí Ivanovice na Hané a  Těšice 
a díky tomu budou moci cyklisté 
pokračovat po cyklostezce až 
do Nezamyslic. Součástí stavby 
bude i  lávka přes Dětkovický 
potok přímo u Těšic. Projekt již 
získal stavební povolení.

Do Konice nepojedou vlaky

Konice (mls) – Ode dnešního 
dne, tedy od pondělí 1. července 
7:20 hodin, do úterý 2. července 
19:00 hodin nepojedou mezi 
Prostějovem, Konicí a  Dzbelem 
vlaky. Místo nich budou nasazeny 
autobusy.

Lípy pod Kosíøem
prokouknou

Čechy pod Kosířem (mls) – Do 
opravy klíčové a více jak půl kilo-
metru dlouhé ulice Lípy se pustí 
v  Čechách pod Kosířem. Dojde 
nejen na opravu stávající vozo-
vky, která bude z  části nahrazena 
dlážděným parkovacím pásem 
z  propustné dlažby, ale také na 
úpravu chodníků a zárodků vjezdů 
na stavební parcely rodinných 
domů. Připravený projekt již získal 
stavební povolení.  

RYCHLÉ INFO
ČERNÁ
KRONIKA
Ve Výšovicích se kradlo

Předminulý týden v pátek přijali 
policisté oznámení o  vniknutí 
nepovolané osoby do prodejny 
ve Výšovicích. Oznamovatelka 
našla při příchodu do práce roz-
bitou výlohu a  neprodleně kon-
taktovala policii prostřednictvím 
linky 158. Hlídka na místě 
zjistila, že neznámý pacha-
tel nerozbil jen výlohu, ale 
vnikl i  do prodejny, kde odcizil 
z  pokladny finanční hotovost 
a  také elektronické a  klasické 
cigarety v  přesně nezjištěné 
hodnotě. Škoda byla prozatím 
vyčíslena na 23 000 korun, ale 
po vyčíslení ukradených cigaret 
se ještě zvýší. Případ hlídka na 
místě zadokumentovala, tech-
nik zajistil nalezené stopy a další 
důkazní materiál a následně byly 
zahájeny úkony trestního řízení 
pro podezření z  trestných činů 
krádeže a poškození cizí věci.

Poslali mu padělek
Poškozený mladý muž z Kostelce 
na Hané si prostřednictvím inz-
ertního portálu našel nabídku 
prodeje mobilního telefonu 
značky Apple iPhone 15 Pro 
Max. Po vzájemné komunikaci 
a  následné dohodě s  prodejcem 
zaslal částku 200 korun jako 
poštovné s tím, že zboží si nechal 
poslat na dobírku. Minulý čtvrtek 
před polednem si šel balíček na 
poštu převzít a  zaplatit 21 500 
korun. Krabici se zbožím otevřel 
a  bohužel zjistil, že mobilní 
zařízení rozhodně není originál, 
ale že se jedná o padělek. Ze stra-
ny prodávajícího byl tedy podve-
den a neprodleně tuto skutečnost 
oznámil policistům.

FOTOREPORTÁŽ

V představení o Karkulce byl vlk obětí zlomyslné dívky 
a úplatného myslivce.

Hobby Horsing se zejména mezi mladými slečnami těší 
až nečekané oblibě.

Příchozí si mohli v dílničce přímo v parku z drátků vyrobit 
i tyto krásné vážky.

3× foto: Martin Zaoral
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Cesta z Mostkovic se protáhne, cyklisté v problémech

Martin ZAO� L
Železniční přejezd využívali zejmé-
na lidé, kteří mířili z  Mostkovic či 
Domamyslic po „Tiché“ do Smržic. 
Nyní jim jízdu znemožňují betonové 
pražce a  zákazové značky. Práce na 
odstranění přejezdu jsou naplánova-
né do 27. srpna, ani po tomto datu 
však nebude cesta průjezdná. „Když 
se o rušení rozhodovalo, vystupova-
li jsme proti tomu. Problém to není 

ani tolik pro auta, která to mohou 
objet, jako hlavně pro cyklisty, kte-
ří to stejně jako řidiči budou muset 
objíždět. Původně se zde uvažovalo 
o zabezpečení přejezdu, pak se však 
změnil zákon, jenž umožnil zrušit 
přejezd bez náhrady,“ komentoval 
celou situaci starosta Smržic Aleš 
Moskal. Zajímal nás osud poměrně 
dlouhé silnice vedoucí kolem areálu 
společnosti SEMO, jejíž zaměstnan-
ci cestu zhusta využívali. „Silnice 

tam zůstane, ale bude celá slepá,“ 
potvrdil Aleš Moskal s  tím, že o  je-
jím zrušení se v tuto chvíli rozhodně 
neuvažuje.

Vlaky tu bouraly
do návěsu

O  zrušení přejezdu rozhodl odbor 
dopravy prostějovského magistrátu, 
který si od tohoto kroku slibuje větší 
bezpečnost dopravy. Zrádné místo 

bylo svědkem řady nehod, napří-
klad v roce 2017 zde krátce po sobě 
došlo hned ke dvěma velmi podob-
ným střetům. Při obou vlak narazil 
do návěsu kamionu, jenž právě dával 
přednost při najíždění do sousedící 
křižovatky. Policejní statistici tehdy 
vypočítali, že za posledních šest let 
tu došlo k více jak dvaceti nehodám. 
Proto se Olomoucký kraj začal za-
bývat možnostmi jeho přestavby, ta 
však nikdy nebyla realizována.

Řidiči, kteří by chtěli pokračovat z „Tiché“ do Smržic, mají 
smůlu. A situace se nezlepší ani poté, co přejezd bude 
definitivně zrušen.  Foto: Martin Zaoral

ŠTARNOVŠTARNOV Policisté minulý týden vydali aktualizo- Policisté minulý týden vydali aktualizo-
vané informace k děsivé autonehodě, ke které došlo vané informace k děsivé autonehodě, ke které došlo 
v sobotu 22. června v dopoledních hodinách na sil-v sobotu 22. června v dopoledních hodinách na sil-
nici mezi Konicí a Štarnovem. Srážka dvou osobních nici mezi Konicí a Štarnovem. Srážka dvou osobních 
vozidel si vyžádala život osmnáctiletého Daniela U. vozidel si vyžádala život osmnáctiletého Daniela U. 
z  Konice a  další dva lidé byli s  těžkými zraněními z  Konice a  další dva lidé byli s  těžkými zraněními 
převezeni do nemocnice. Také na sociálních sítích převezeni do nemocnice. Také na sociálních sítích 
se k tragédii vyjadřovala spousta lidí. se k tragédii vyjadřovala spousta lidí. 

 „SLUNCE CELÉ TŘÍDY“ „SLUNCE CELÉ TŘÍDY“
U dvojice, jíž se auto ve smyku připletlo do cesty, stále zů-U dvojice, jíž se auto ve smyku připletlo do cesty, stále zů-
stává šance, že se ze svých vážných zranění díky intenziv-stává šance, že se ze svých vážných zranění díky intenziv-
ní péči lékařů vykřeše. Zda si z něj odnese i nějaké trvalé ní péči lékařů vykřeše. Zda si z něj odnese i nějaké trvalé 
následky, zatím zůstává otázkou. Na Daniela U., který měl následky, zatím zůstává otázkou. Na Daniela U., který měl 
rád posilování a rychlá auta, však už zbývají jen vzpomín-rád posilování a rychlá auta, však už zbývají jen vzpomín-
ky. „Co jsem se to od svých přátel dozvěděl, tak jsem ne-ky. „Co jsem se to od svých přátel dozvěděl, tak jsem ne-
spal. Je to neskutečná rána. Upřímnou soustrast celé ro-spal. Je to neskutečná rána. Upřímnou soustrast celé ro-

dině a těm, kteří jej měli opravdu rádi. Byl to cílevědomý 
a pracovitý klučina. Sotva dodělal školu, udělal si řidičák a pracovitý klučina. Sotva dodělal školu, udělal si řidičák 
a pořídil si své první auto. Dělal v McDonald’s a k tomu a pořídil si své první auto. Dělal v McDonald’s a k tomu 
ještě jezdil do Uherského Hradiště, aby si přivydělalještě jezdil do Uherského Hradiště, aby si přivydělal
u  Foodory. Říkal mi, že tu chce být pro svoji rodinu. u  Foodory. Říkal mi, že tu chce být pro svoji rodinu. 
Všechno se během malé chvíle vypařilo,“ zavzpomínal ve Všechno se během malé chvíle vypařilo,“ zavzpomínal ve 
facebookové skupině Prostějov Bez Cenzury Mark W. Se facebookové skupině Prostějov Bez Cenzury Mark W. Se 
vzpomínkou se připojila i jedna ze spolužaček. „Upřím-vzpomínkou se připojila i jedna ze spolužaček. „Upřím-

nou soustrast, velice mě to mrzí, slova k  tomu nestačí. 
Jeho úsměv nikdy nezapomeneme, byl sluncem naší tří-Jeho úsměv nikdy nezapomeneme, byl sluncem naší tří-
dy, jen se usmál a vše bylo odpuštěno,“ vzkázala Petra V., dy, jen se usmál a vše bylo odpuštěno,“ vzkázala Petra V., 
jejíž slova potvrdila i mladíkova maminka. „Přesně tak to jejíž slova potvrdila i mladíkova maminka. „Přesně tak to 
bylo i doma. Bylo to naše sluníčko a miláček,“ reagovala bylo i doma. Bylo to naše sluníčko a miláček,“ reagovala 
Lucie U. S Davidem U. se všichni blízcí a kamarádi napo-Lucie U. S Davidem U. se všichni blízcí a kamarádi napo-
sledy rozloučili v sobotu 29. června v konickém kostele, sledy rozloučili v sobotu 29. června v konickém kostele, 
jen pár desítek metrů od domu, v němž vyrůstal.  jen pár desítek metrů od domu, v němž vyrůstal.  (mls) (mls) 

Pár z protijedoucího vozidla
UTRPĚL TĚŽKÁ ZRANĚNÍ K tragické nehodě došlo 

v úseku, kde to mnohé řidiče 
svádí k rychlejší jízdě.

Foto: Policie ČR

➢ ze strany 3

dině a těm, kteří jej měli opravdu rádi. Byl to cílevědomý dině a těm, kteří jej měli opravdu rádi. Byl to cílevědomý nou soustrast, velice mě to mrzí, slova k  tomu nestačí. nou soustrast, velice mě to mrzí, slova k  tomu nestačí. 

K tragické nehodě došlo 
v úseku, kde to mnohé řidiče 

Foto: Policie ČR

ze strany 3

Pøejezd u Smržic zrušili,

SMRŽICE Tak už na něj definitivně došlo. O zrušení přejezdu na želez-
niční trati mezi Prostějovem a Kostelcem na Hané bylo papírově rozhod-
nuto už před zhruba dvěma lety. Uplynulé pondělí 24. června se zde na-
plno rozběhly stavební práce na jeho faktickém odstranění. Zkratkou ze 
Smržic do Mostkovic tak už řidiči nikdy neprojedou.

Pøejezd u Smržic zrušili,Pøejezd u Smržic zrušili,
silnice oslepsilnice oslepnene

STUDENEC K  dopravní nehodě mezi vozidlem a  cyklistkou vyjížděla 
v pondělí 24. června hlídka dopravních policistů. Šetřením se zjistilo, že čty-
řiašedesátiletá žena jela na kole z Olšan u Prostějova ve směru na Studenec. 
„Jela při pravém okraji a nepřesvědčila se, zda může vybočit ze svého směru 
a vyjela na levou stranu. S tím ale nepočítala řidička osobního vozidla Volks-
wagen jedoucí stejným směrem a ve snaze zabránit střetu vyjela vlevo mimo 
komunikaci. Kolizi se jí ale nepodařilo odvrátit. Po střetu skončila cyklistka 
v nemocnici, kam byla převezena sanitním vozidlem,“ informovala Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Dechovými zkouškami se nepotvrdilo, že by některá z účastnic byla pod vlivem 
alkoholu. „Hmotná škoda byla předběžně vyčíslena na 20 tisíc korun,“ doplnila 
Miluše Zajícová s tím, že nehoda je nadále v šetření.  (mik)

Auto srazilo cyklistku

Řidička osobního vozidla dělala, co mohla, kolizi se starší cyklistkou už ale 
nezabránila.  2x foto: Policie ČR

Seniorka na kole asi chybovala

PLUMLOVSKÁ PŘEHRADA V  pondělí 24. června se pracovníci 
krajské hygienické stanice opět vypravili k plumlovské přehradě, kde 
provedli odběry vzorků vody. Její kvalita se podle laboratorních roz-
borů nezlepšila. Předchozí měření, které hygienici provedli 10. červ-
na, ukázalo stupeň tři.  A ten setrvává.

Rozbor vody z  vodní nádrže Plumlov na pláži U  Vrbiček prokázal 
zhoršenou jakost vody 3, tedy oranžový smajlík, což znamená mírně 
zvýšenou pravděpodobnost vzniku zdravotních problémů při vodní 
rekreaci. U některých vnímavých jedinců by se již mohly vyskytnout 
zdravotní obtíže, po koupání je doporučeno osprchování. „Laborator-
ním rozborem byl prokázán zvýšený nález intestinálních enterokoků, 
sinic a chlorofylu-a,“ uvedla mluvčí hygieniků Markéta Koutná. Další 
odběr vzorků z přehrady hygienici provedou 8. července.  (kib)

Na pøehradì poøádNa pøehradì poøád„TROJKA“

PROSTĚJOVSKO Také letošní 15. červen je vyhlášen jako Světový den vě-

Den větru otevřelDen větru otevřel
elektrárny i mlýnelektrárny i mlýn

Větrné elektrárny jsou obří dominantou Drahanské vrchoviny.
Foto: SDH Protivanov

ČECHY POD KOSÍŘEM Znáte pohádku o Červené Karkulce? Nebylo vám někdy líto vlka, 
který skončil na dně studny s břichem plným kamení? A co když se celý příběh odehrál 
poněkud jinak? Pokud vám tyto otázky někdy vrtaly v hlavách, pak jste na ně mohli 
najít odpověď v pohádkovém příběhu Karkulka. Ten byl k vidění během 
Dětského odpoledne na zámku v Čechách pod Kosířem.

V  zámeckém parku se hrála i  pohádka V  zámeckém parku se hrála i  pohádka 



„Myslím si, že to byli oba úplně stej-
ní troubové. Neměli se nechat zlákat 
hezkou krajinou a měli jít dál.“
 Součástí cyklu je i „Odvážný 
skok Mistra Jana Husa z  Vyše-
hradu“. V této souvislosti mě na-
padá snad jediná otázka. Jak se 
jmenuje kůň? 
„Vidíte, to mě nenapadlo. Ale těší 
mě, že jste z mého uměleckého díla 
rozpoznal, že se jedná o koně.“
 Rovněž jste se vydal po sto-
pách dějin dalších slovanských 
národů. U  našich východních 
sousedů jste nastínil, že Milan 
Rastislav Štefánik „dotancoval“ 
na hrachu, čímž nápadně připo-
míná osud zbojníka Jánošíka. 
Nemáte třeba obavu, že by stá-
vající slovenská vláda mohla na 
základě takových provokací začít 
chránit své občany na území naší 
republiky?  
„Nikdy bych takový obraz nena-
maloval, kdybych dobře nevěděl, 
že mají Slováci úplně stejný smysl 
pro humor jako Češi a  Moraváci. 
V některých případech lepší než my. 
Nemám rád sitcomy, ale jediný, při 
kterém se v poslední době zasměju, 
je slovenský. Bohužel jsem nikdy 
nechytil titulky, tak neznám název. 
A když hledám pro zpestření pořadu 
nějakou novou dobrou anekdotu, 
tak ji vždycky nakonec ulovím na 
Slovensku.“
 Speciálně pro tuto výstavu jste 
se nechal inspirovat osobností 
zdejšího rodáka a vynálezce Otto 
Wichterleho. Dokážu si předsta-
vit, že byste ho namaloval třeba 

jako holuba od Popelky přebírají-
cího hrách a čočky. Jak jste ho ale 
ztvárnil ve skutečnosti? 
„Byl to oříšek, vymyslet něco na 
Wichterleho. Nic lepšího mě nena-
padlo, než že zabíjí palicí na špalku 
kapra, špatně do něj udeří a  jedna 
jeho průhledná šupina mu uvízne 
na rohovce. A ta ho přivedla na jeho 
historický světový vynález. Já se 
jednou také špatně trefil a přivedlo 
mě to jen na chirurgii ve vojenské 
nemocnici.“ 
 V letošním roce si připomíná-
me 100 let od úmrtí dalšího pro-
stějovského rodáka Jiřího Wolke-
ra, autora sbírek Těžká hodina či 
Host do domu. Napadá vás, jak 
byste namaloval jeho?
„Vybral jsem si z  prostějovských 
možných námětů pana Wichterle-
ho proto, že mě na skvělého našeho 
básníka Jiřího Wolkera nic nena-
padlo. Začal jsem už sice malovat 
obří olej s názvem ‚Jiří Wolker po-
depisuje přihlášku do komunistické 
strany‘, ale nakonec jsem rozmalo-
vaný olej smazal, nerad se totiž ple-
tu do politiky. Nehledě k tomu, že 
to klidně může být jenom sprostá 
pomluva.“
 Kdybyste si místo Všeslovan-
ské epopeje dal za úkol řekněme 
ilustrovaný atlas českých a  mo-
ravských měst. Jak byste ztvárnil 
Prostějov? 
„Jeden významný prostějovský pod-
nikatel chtěl vyobrazit historický vý-
jev, jak hoří celý Prostějov a všichni 
muži hasí jen ten váš lihovar. Kašlou 
na své hořící domy a úpěnlivě naří-

kající manželky a  děti a  zachraňují 
pro sebe to nejdůležitější. Obraz 
mám v hlavě, ale stále se pro něj ne-
můžu odhodlat.“ 
 Váš tatínek rád maloval. 
Myslíte, že by měl z vašich obra-
zů radost? 
„Zažil ještě mou antiperspektivu, 
trochu se divil, ale celkem nic nena-
mítal. Také hledal neobvyklé tech-
niky, ale tak jako já asi drzý nebyl. 
Ke všemu, co bylo před ním, byl asi 
více pokorný než já. Myslím si, že byl 
stejně trochu tajně rád, že jsem se na-
konec přece jen do ‚natírání‘ pustil.“
 Je něco, čím udělaly radost 
vaše děti vám?
„Byl bych rád, kdyby se mí potomci 
pustili do něčeho, čím se lze uživit. 
S muzikou a s malováním se to po-
daří jen se šťastnou náhodou – a na 
tu nelze spoléhat.“
 V Prostějově vystoupíte i s va-
ším Banjo Bandem. Na co se může 
publikum těšit?  
„Určitě ne na něco přelomově no-
vého, neumíme překročit svůj stín. 
Náš pořad se už padesát let skládá 
z  našich nejznámějších písniček 
doprovázených skvělými jazzovými 
improvizátory, jako jsou klavírista 
Kalhous a kytarista Marek, z humor-
ného mluveného slova a  z  úchvat-
ných etud naší ‚Kalamity Jane‘.“
 Najde se přeci jen něco, na co 
se vy sám do budoucna těšíte ještě 
víc než na prostějovský koncert? 
„Nechci říct, že víc, ale rozhodně 
na vaši prostějovskou starorežnou. 
Nicméně slibuji, že na ni pustím ka-
pelu až po představení.“ 

PROSTĚJOV Málokdo ví, že zá-
sadní inspirací pro jeho hudební 
texty byly básně Václava Svobody. 
V  případě rodáka z  nedalekého 
Plumlova se jednalo o  slabodu-
chého muže, který ovšem prožil 
celý život sám za sebe bez ohledu 
na jakékoliv konvence. Na svět 
kolem sebe se díval čistýma oči-
ma plnýma radosti. A právě to se 
záviděníhodným způsobem daří 
i  slavnému muzikantovi, zpěvá-
kovi, baviči a textaři Ivanu Mlád-
kovi, který svým originálním 
humorem ovlivnil hned několik 
generací svých diváků a  poslu-
chačů. Aktuálně se v našem měs-
tě představuje v  roli výtvarníka, 
na prostějovském zámku můžete 
vidět jeho Všeslovanskou epopej. 
A zejména kolem ní se točilo naše 
interview, které vzniklo navzdo-
ry tomu, že Ivan Mládek rozho-
vory poslední dobou prakticky 
neposkytuje. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
 Celkově se dá říci, že jste se 
podobně jako Václav Svoboda 
vždy snažil dělat všechno jinak 
než ostatní. Odkud si myslíte, že 
se tato vaše vlastnost vzala? 
„Já neznám žádného komedianta, 
který by se o  tohle nesnažil. Něko-
mu se to daří, někomu míň – hlavně 
asi z důvodu menší informovanosti. 
Mám za sebou také pár ‚slepých uli-
ček‘, ve kterých jsem se snažil o něco, 
co už bylo. Například jsem si kdysi 
myslel, že jsem první, kdo umí hrát 
ragtimově na kytaru, a  najednou 
jsem narazil na Marcela Dadiho, 
potom ještě ke svému smutku na 
některé skvělé věci Cheta Atkin-
se. Samozřejmě jsem tenkrát hned 
‚přešaltoval‘. Tento styl, který zní, 
jako když hrají současně dva kyta-
risté, mi však byl dobrý po revoluci, 
když dočasně přestala fungovat naše 
dvě hlavní hřiště – divadla a  kultu-
ráky. Hráli jsme jen ve dvou s Víťou 
Markem v pražském baru Monica. Já 
na kytaru a on na trubku nebo banjo. 
A o chybných krocích v malování ra-
ději mluvit nebudu.“
 Každá společnost vytváří jistý 
tlak na uniformitu. Jak si vysvět-
lujete, že vám to zrovna v  české 
kotlině, kde je ten tlak poměrně 
silný, tolik let celkem úspěšně 
procházelo? 

„Nešlo tady o  žádnou snahu, ale 
o tvrdohlavou zanícenost do starého 
klasického jazzu, jehož nemoder-
nost jsme nikdy nebrali na vědomí.“ 
 Kdy jste v tomto ohledu nejví-
ce narazil?  
„Předpokládám, že máte na mysli 
muziku a  ne malování. Co se mých 
obrazů týká, nemůžu snad jako ma-
lující bavič narazit, myslím si, že ni-
komu zatím nekonkuruji, ani snad 
svými dadaistickými náměty nikoho 
neurážím. Nesnažím se o žádné umě-
ní, ale jen o  pobavení diváků, i  mé 
styly malby jsou míněné jako žert. Je 
pár jedinců, které také baví obrazy ba-
vit, ale to jsou většinou mí kamarádi 
a nevadíme si. Například Petr Urban, 
Franta Čech, Laco Deczi nebo hyper-
realista Pavel Kreml. Kreslířů humo-
ristů je spousta a před lehkostí jejich 
kresby hluboce smekám. V  muzice 
a  v  písničkaření jsem trochu narážel 
jen v úplných začátcích, ale i tady naše 
hudební okolí brzy zjistilo, že mu ne-
vadíme, spíše jako vítaná změna pro 
uši diváků mu prospíváme.“ 
V Prostějově vystavujete obra-
zy s názvem Všeslovanská epopej. 
To připomíná cyklus, jehož auto-
rem je Alfons Mucha. Máte mezi 
dvacítkou Muchových obrazů 
z toho cyklu nějaký svůj oblíbený? 
A pokud ano, čím? 
„Nemůžu říci, že bych si nějaký kon-
krétní obraz z  tohoto cyklu zvlášť 
oblíbil, Muchova Slovanská epopej 
mě fascinuje jako celek a hlavně svou 
monumentálností. Spatřit ji poprvé 
naživo, to byl aspoň pro mě stejně 
silný zážitek, jako když jsem poprvé 
spatřil naživo Manhattan.“
 Svoji Všeslovanskou epopej 
jste loni premiérově vystavil na 
zámku v  Moravském Krumlově. 
Při srovnání obou cyklů si nelze 
nevšimnout, že zatímco Mucha se 
zaměřil na velké formáty, vy jste 
šel jinou cestou. Jakou? 
„Asi jedna polovina těch menších 
olejů vznikla v průběhu více let bez 
úmyslu spojit je v  nějakou epopej. 
Až když jsem si uvědomil, že mám 
dost vtípků se slovanskou temati-
kou, parodie na Muchovu epopej 
mě napadla. Když jsem se někdy 
v  rozhovorech z  legrace zmiňoval, 
že teď usilovně pracuji na Všeslovan-
ské epopeji a  že ji budu vystavovat 
v  Moravském Krumlově, nebyla to 
pravda. Ale na jedno mé interview 
reagoval pan senátor Třetina, staros-
ta Moravského Krumlova, a vzkázal 
mi, že mě bere za slovo a  že ještě 
tento podzim mám u nich na zámku 
vernisáž. Trochu mě to zaskočilo, ale 

zalichotilo, a  tak mi nezbývalo než 
skočit ještě na Slovince, Chorvaty, 
Bulhary, Srby a  Polabské Slovany, 
se kterými jsem ještě nic neměl. Ří-
kal jsem si, když Všeslovanská, tak 
nesmím nikoho vynechat. Byla to 
honička, všechno muselo jít stranou, 
ale nakonec jsem to stihl.“
Ze zámku v Moravském Krum-
lově se výstava přesunula na zámek 
prostějovský. Chápu, čím vás zau-
jal ten první, ale čím ten náš? 
„Nikdy jsem si nic nevybíral, vždyc-
ky jsem přijímal nejbližší únosnou 
nabídku, respektive moje kolegyně 
galeristka a manažerka Libuše Rou-
bychová. Já i  celá naše kapela jsme 
organizačně i obchodně totálně ne-
gramotní, v současné době nebýt jí, 
tak hrajeme zadarmo jen někde po 
hospodách a já prodávám na Karlově 
mostě na šabloně nasekané Hradča-
ny. Ačkoliv naše neprodejná výstava 
na vašem zámku vyjde finančně ješ-
tě hůř. To byl žert, ta neprodejnost 
je má iniciativa, Prostějov mám rád.“
 Pokud jste Muchův cyklus ne-
překonal velikostí jednotlivých 
pláten, tak alespoň co do jejich 
počtu. Váš cyklus obsahuje hned 
21 obrazů, což je o jeden více než 
u  rodáka z  Ivančic. Neuvažoval 
jste o tom, že jejich počet budete 
dále rozšiřovat? 
„Epopej už určitě rozšiřovat nebu-
du, ale možná jste si toho nevšiml, 
tak na rozdíl od předešlých výstav 
visí na stěnách olejů jen dvacet. ‚Vý-
lov křižáků z  rybníka u  Sudoměře‘ 
je v opravě, nelíbil se mi tam jeden 
husitský rybář. Když jsem se na něj 
díval z leva, tak šilhal.“
 Dohledal jsem si některé vaše 
obrazy a říkal jsem si, že by z vás 
Palacký asi radost neměl a možná 
vás rovnou prohlásil za dezinfor-
mátora. Neměl jste někdy obavy, 
že vaše obrazy nadělají v  hlavách 
zejména těch méně historicky 
erudovaných diváků více guláše 
než užitku? 
„Také mě to napadlo, obrazy mohou 
mystifikovat zejména mladistvé. Vý-
stava by měla být nepřístupná dětem 
do patnácti let, jinak budou v  pro-
stějovských školách přibývat koule 
z dějepisu.“
 Hned úvodní obraz vaší Vše-
slovanské epopeje staví příchod 
Čechů na Říp do úplně nového, 
dalo by se říci až prehistorického 
světla. I  u  nás na rovinaté Hané 
máme svůj Říp, jímž je „hanácké 
Mont Blanc“, tedy Kosíř. Kdo si 
myslíte, že byl chytřejší – praotec 
Čech, nebo praotec Hanák?  
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 narodil se 7. února 1942 v Praze
 vyrůstal v úřednické rodině v Holešovicích, 
 jeho otec Bohuslav Mládek byl právníkem
 absolvoval SPŠ strojní a poté vysokou školu ekonomickou
 od roku 1966 veřejně vystupoval s různými soubory z oblasti 
 jazzu a country music. Pobýval ve Francii, kde se živil hraním 
 na banjo a balalajku v ruských kabaretech
 po návratu do Československa, kde založil vlastní kapelu 
 Banjo Band, v níž kromě kapelnictví píše repertoár, hraje 
 na tenorové banjo a zpívá. Je autorem více než 400 
 písní, píše humoristické povídky, recesistické pohádky 
 a scénáře a kreslí humorné obrazy
 televizním divákům je znám jako protagonista a hlavní autor 
 zábavných pořadů Čundrcountry show a Country estráda. 
 Televizní stanice TV Barrandov vysílala jeho sitcomy Cyranův 
 ostrov, Cyranův poloostrov a Noha 22
 poprvé se oženil v roce 1969 s Evou Mládkovou, se kterou 
 má syna Štěpána (* 1977). Během manželství se mu narodil 
 i nemanželský syn Mikuláš. Po pětačtyřiceti letech se rozvedl. 
 S novou partnerkou Libuší má dvě děti 

ZAJÍMAVOST:
Na VŠE byl mimo jiné i spolu-
žákem Václava Klause, je také 
autorem řady deskových her 

IVAN
MLÁDEK

PROFIL:

HUDEBNÍK
OBOR:

„KDYBY HOŘEL PROSTĚJOV, 
MUŽI BY HASILI 
JEN LIHOVAR,“ 

www.vecernikpv.cz
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„Byl to oříšek, vymyslet něco na Wichterleho. Nic lepšího 
mě nenapadlo, než že zabíjí palicí na špalku kapra, 

špatně do něj udeří a jedna jeho průhledná šupina mu 
uvízne na rohovce. A ta ho přivedla na jeho historický 

světový vynález. Já se jednou také špatně trefi l 
a přivedlo mě to jen na chirurgii ve vojenské nemocnici.“ 

představil Ivan Mládek (82) recesistický obraz, který nosí v hlavě 

Ivan Mládek skvěle zaplnil i zcela zaplněné nádvoří prostějov-
ského zámku.  Foto: Michal Kadlec 
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Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Pilsner Urquell 
ležák světlý  0,5 l 31,90 25,90 25,90 25,90 25,90 25,90

Radegast 
Rázná 10 výčepní 0,5 l 17,90 13,90 13,90 16,90 17,90 -

Braník 
světlý  0,5 l 9,90 29,90

(1,5 l) 18,90 9,90 14,90 9,90

Budvar 
výčepní světlé 0,5 l 11,90 - 19,90 20,00 11,90 -

Gambrinus Originál 
10 výčepní světlé  0,5 l 11,90 - 21,90 14,90 11,90 11,90

Staropramen 
10 výčepní světlé  0,5 l 11,90 - 14,90 11,90 11,90 11,90

SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Prostějov
Dne: 1. 7. 2024 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mubea 
Stabilizer Bar Systems s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 7. 2024 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mubea 
Precision Steel Tubes s.r.o.
Obec: Hluchov
Dne: 3. 7. 2024 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Hluchov 
č. p. 84, 85, 73 MŠ, chaty ev. 15, 
ev. 17, ev. 363.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 7. 2024 od 8:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská TS Němčice stavební stroje 
(č. 300719).
Obec: Kladky
Dne: 10. 7. 2024 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast:
Kladky - Vyšehrad: oboustranně 
podél silnice od č. p. 34 a 109 po 
konec obce směr Ošíkov.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 10. 7. 2024 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
jednostranně ul. Císařská od 
č. 39 (OÚ) po č. 40 a dále obou-
stranně od č. 296 a 295 po č. 423. 
Celé ulice: U  Kovárny, Koberská 
od ul. Císařská po č. 239. Jedno-
stranně ulice Květná od č. 382 po 
č. 373 (vč. autoservisu č. 46).
Obec: Prostějov
Dne: 11. 7. 2024 od 8:00 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Di-
višova s č. domů 1-15.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 7. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Průmyslová - fa. TBG Betonmix 
a.s. 
Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2024 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
trafostanice Buderus č. 300609 
v Kralickém Háji.

Obce: Dětkovice u Prostějova, 
Vincencov

Dne: 15. 7. 2024 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Dětkovice u Prostějova: část obce 
napájené z  TS1. Za OÚ: obou-
stranně podél silnice ve směru od 
Určic po konec obce směr Vra-
novice-Kelčice. Dále ulice obou-
stranně od č. 1 a 103 po č. 17 a 91. 
Část obce napájená z  TS3 U  vo-
dárny: jednostranně ulice od č. 90 
po č. 81 a 44 vč. kaple. Oboustran-
ně ulice od č. 45 a  80 po konec 
obce s č. p. 214 a 212 včetně ulice 
k  vodárně. Celá lokalita Plániva. 
Celá obec Vincencov.
Obec: Mostkovice
Dne: 16. 7. 2024 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Mostkovice s  ulicemi: 
Za Vodou od č. 19 po č. 40, celá 
ul. Kukov, ul. Prostějovská od ČS 
PHM oboustranně po č. 43 a 44 
u pomníku vč. odb. místa INSTA 
CZ, dále celé ulice Za Sokolov-
nou (vč. sport. areálu), U Hřiště, 
Nová, Malá, Sportovní, Olympi-
jská.   
Obec: Plumlov
Dne: 16. 7. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Bezručova od č. 26 a 234 až po č. 
634 u "staré" cesty, vč. ul. s č. 505 
a  591, ul. Pod Kostelem, Budo-
vatelská s  č. 579, 580, 581, Nová 
s  č. 575, 576, 577, 578, celá ul. 
Fučíkova + č. 646, Na Stráži vč. 
chat až po č. 185 (mimo část ul. 
s  č. 372 až č. 439 a  492), U  Boží 
Muky, V  Sýpkách, Sokolovská, 
Partyzánská, Dukelská od ul. 
Bezručova po č. 514 a  207, ul. 
Ztracená, Příční, Svat. Čecha č. 
214, 245, 215, 219, dále chaty 
okolo ul. Rudé armády, parc. č. 
654/3, č. 432, 185 a  sm. k  Na 
Stráži.          

Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2024 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: nám. E. 
Husserla č. 1 (škola), 12-18, 16a, 
19, ul. Netušilova s č. 1-15.
Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice TS Mi-
cos Prostějov (č. 700353).
Obec: Prostějov
Dne: 18. 7. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kravařova č. 14 (ZUŠ), Fügner-
ova č. 4-8.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 18. 7. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: síd-
liště Sport s č. 768, 769, 770, 771, 
772, 786, 791, 792, 793, 847, 848, 
864 + vedle novo, 865, 146, novo-
stavby RD ul. Palackého č. 919, 
965, 978 a nová lokalita RD mezi 
ul. Luční a Trněnka.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 7. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kravařova č. 2-12, Pernštýnské 
nám. č. 2, 3, 4 a 5.
Obec: Plumlov
Dne: 19. 7. 2024 od 9:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
s  celými ulicemi: 9. května, ul. 
Balkán po ul. Budovatelskou vč. 
č. 506 a  lok. nov. RD Balkán, pra-
vá strana ul. Budovatelská od ul. 
Balkán po ul. Ohrozimská + č. 398 
a 573, oboustranně ul. Ohrozimská 
od č. 371 a 336 po konec obce vč. 
chatové lokality, dále ul. k dětskému 
domovu a  celá chatová oblast po 
chaty č. 95, 29, 54, 56, 298, 93. 
Obec: Prostějov
Dne: 19. 7. 2024 od 13:45 do 
16:15 hodin. Vypnutá oblast: 
Windmöller & Hölscher Machi-
nery k.s., Kralický Háj.
 EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé1. TESCO

2. ALBERT

3. KAUFLAND

4. PENNY

5. BILLA

6. LIDL

pivo

Pivo je jedním z nejstarších a nejpopulárnějších nápojů na světě, jeho 
historie sahá až do starověké Mezopotámie, kde bylo pivo vařeno 
před více než pěti tisíci lety. Tento zlatavý nápoj se vyrábí z  obilí, 
vody, chmele a kvasnic, což jsou základní suroviny, které dohromady 
vytvářejí jeho charakteristickou chuť a vůni. Různé druhy piva se liší 
hlavně použitím jiného typu chmele a kvasnic, což ovlivňuje jejich chuť, 
vůni a barvu. V České republice, která je známá svou bohatou pivní 
kulturou, se pivo často pije jako součást společenských setkání a  je 
považováno za národní nápoj. Češi jsou jedni z největších konzumentů 
piva na světě a  jejich pivovary produkují některá z nejlepších piv na 
trhu. I  pivní festivaly, jako je například Oktoberfest v  Německu, 
přitahují miliony návštěvníků z  celého světa, kteří přijíždějí 
oslavovat a  ochutnávat různá piva. Pivní zahrádky a  hospody 
jsou místa, kde se lidé setkávají, diskutují a  tráví čas s  přáteli.
Celkově vzato, pivo je více než jen nápoj. Je to symbol tradice, 
kreativity a společenského života. Ať už se jedná o klasický český ležák, 
nebo exotický IPA z  craft pivovaru, pivo má schopnost spojovat lidi 
a přinášet radost do každodenního života.

Ať vás pivko osvěží!
Průzkum byl proveden ve středu 25. června 2024

Přebytek volna bude tak trošku nahánět strach, najednou Prostějované nebudou vědět, co 
dělat a kde si najít zábavu. Rozpálené ulice k procházkám lákat nebudou, takže ještě před 
odjezdem na dovolenou si najděte práci doma.  

Co si doma upečete, to si také doma 
snězte! Sice budete mít snahu přená-
šet domácí problémy na pracoviště, 
ovšem nikdo z kolegů vás poslouchat 
nebude. O víkendu se těšte na návště-
vu tchýně. 

  BERANI  21.3. – 20.4.  LVI 23.7. – 22.8. 
Menší spor s  nadřízeným nebude na 
škodu, konečně aspoň vyjdete ze své-
ho stínu a dáte najevo, že umíte daleko 
víc a jste podceňováni. Nebojte se říct 
svůj názor, okamžitě pak dostanete 
svůj prostor. 

 STŘELCI 23.11. – 21.12. 
Bude vám učiněna velmi zajímavá 
nabídka na změnu zaměstnání. Což 
o  to, za lepšími podmínkami byste 
byli ochotni se i  přestěhovat. Ale 
pozor, v  rodině kvůli tomu mohou 
nastat velké rozepře. 

  PANNY 23.8. – 22.9. 
O  víkendu musíte nutně navštívit 
své rodiče, které poslední dobou 
zanedbáváte. Musíte s  nimi probrat 
důležitou záležitost ohledně majet-
ku. Čím dřív si o  tom promluvíte, 
tím dřív bude klid. 

 KOZOROZI 22.12. – 20.1. 
Uprostřed týdne budete mít střevní 
potíže. Kromě nepříjemného bo-
lení vás bude trápit i  skutečnost, že 
musíte odvolat důležitou schůzku. 
No nic, zdraví je přednější, takhle to 
musíte brát. 

 VÁHY 23.9. – 23.10. 
S vámi je těžké vyjít po dobrém. Opět 
se pohádáte s většinou svých kolegů 
a u rodinného krbu rovněž nebudete 
mít na růžích ustláno. Co kdybyste 
odhodili svoji ješitnost a  dali na ná-
zory druhých?

  VODNÁŘI 21.1. – 20.2. 
Svojí prostořekostí si zaděláváte na 
malér. Během tohoto týdne se se-
tkáte s  několika důležitými lidmi, 
se kterými musíte jednat v rukavič-
kách. Drsný slovník proto nechejte 
doma a chovejte se slušně. 

  ŠTÍŘI 24.10. – 22.11. 
Peněz se tento týden nedopočítáte, 
pořád vám na něco budou chybět. 
Nezbývá nic jiného, než si konečně 
říct o  vyšší plat, změnit zaměstnání 
nebo si najít brigádu. S vaším elánem 
máte bezbřehé možnosti. 

  RYBY 21.2. – 20.3. 
Blízký přítel se na vás obrátí se žádos-
tí o půjčku. Nepůjde o velké peníze, 
takže byste mu mohli vyhovět. Ov-
šem zjistěte si přesně, na co dotyčný 
potřebuje finanční prostředky. Ať ne-
podpoříte něco nekalého! 

 BÝCI 21.4. – 21.5.
Své názory říkáte až moc nahlas, 
a  také na místech, kde se to příliš 
nehodí. Nyní použijete poměrně sil-
ných slov před vlivnou osobou, která 
vás umí potopit. A jestli se nebudete 
krotit, tak to udělá!

 BLÍŽENCI 22.5. – 21.6. 
Nemyslete si, že jste snědli veškerou 
moudrost světa! Jste sice hodně in-
teligentní, ovšem při řešení těžkých 
úkolů děláte velké chyby. Bohužel 
značného přehmatu se dopustíte 
i nyní v práci. 
 RACI 22.6. – 22.7. 
Nedávno vás jeden člověk porazil ve 
vámi oblíbeném sportu, takže logic-
ky máte nárok na odvetu. K ní dojde 
tento týden. Vyhecovaný souboj však 
nemusí skončit dobře, emoce budou 
na obou stranách silnější.  
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PROPROSTĚJOVSKÁSTĚJOVSKÁ
HVĚZDÁRNAHVĚZDÁRNA
Kolářovy sady 3348Kolářovy sady 3348

VE DNECH 3. - 14. ČERVENCE
NEBUDOU PROBÍHAT PROGRAMY PRO VEŘEJNOST. 

Řidič/-ka 20 320-22 320 jednosměnný základní+praktické MŠ Prostějov, Smetanova
Prodavač/-ka 22 000 jednosměnný střední odborné Slezské uzeniny, Prostějov
Ved. škol. stravování 31 000 jednosměnný ÚSO s maturitou ZŠ a MŠ Bedihošť

Pozice Plat (v Kč) Provoz Kvalifi kace Společnost

Prostějov, nám. Spojenců 2632/13.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

KDY A KDE?
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ města Prostějova v roce 2024

V týdnu od 1. do 7. července žádné blokové čištění neprobíhá.

podpoříte něco nekalého! podpoříte něco nekalého! 



schválenyschválenyschválenyschválenyschváleny
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Rozšíøení „azyláku“

Prostějov (mik) – Město Pro-
stějov podalo v  prosinci loňské-
ho roku žádost o  dotaci na pro-
jekt Rozšíření azylového domu 
v  Pražské ulici z  Integrovaného 
regionálního operačního progra-
mu 2021–2027. „Naše žádost 
uspěla a  v  závěru května letošní-
ho roku jsme obdrželi rozhod-
nutí o  poskytnutí dotace ve výši 
12 804 248 korun. Půjde o rozšíře-
ní azylového domu o čtyři bytové 
jednotky o  dispozici 2+kk prove-
dením stavebních úprav a vestavby 
bytových jednotek do podkroví. 
Půdní prostor objektu není v sou-
časné době využitý. Nové obytné 
jednotky budou sloužit jako azy-
lové bydlení pro rodiče s  dětmi 
v  nouzi. Celkové náklady na rea-
lizaci projektu jsou odhadovány 
na zhruba 15,6 milionu korun. 
V současné době probíhá výběro-
vé řízení na dodavatele stavebních 
prací, které by měly být dokonče-
ny do konce června příštího roku,“ 
vysvětlil náměstek primátora Jiří 
Rozehnal.

Uzavírka v Kostelecké

Prostějov (mik) – Prostějovský 
magistrát informoval o  částečné 
uzavírce silnic II/366, III/36639 
(okružní křižovatka na těchto silni-
cích) v termínu od 1. července do 
1. září 2024. „Důvodem uzavírky je 
provádění stavby ve formě záruční 
opravy obrub. Oprava bude probí-
hat po částech a provoz bude řízen 
světelným signalizačním zaříze-
ním,“ sdělila mluvčí prostějovské-
ho magistrátu Jana Gáborová.

Budou káry i kolobìžky

Prostějov (mik) – Magistrát po-
dal v  lednu letošního roku žádost 
o  krajskou dotaci na pořízení 
šlapacích kár, kol a  koloběžek na 
dětské dopravní hřiště. „Žádost 
splnila příslušná kritéria a je v sou-
ladu s  podmínkami dotačního 
programu. Na realizaci projektu 
tak schválilo Zastupitelstvo Olo-
mouckého kraje poskytnutí dotace 
v požadované výši 169 400 korun. 
V  rámci projektu bude pořízeno 
celkem 6 šlapacích kár, 10 kolobě-
žek a 18 jízdních kol,“ vysvětlil ná-
městek primátora Miloš Sklenka.

RYCHLÉ INFO
Bouølivé zastupitelstvo, 

Bazén se rozšíří o dvě dráhy,
delší ale nebude

PROSTĚJOV Minulé úterý se v  obřadní síni prostě-
jovské radnice naposledy před letními prázdninami 
sešli zastupitelé. Uskutečnilo se zde totiž v pořadí již 
dvanácté jednání Zastupitelstva statutárního města 
Prostějova v tomto volebním období. Na pořadu jed-
nání byl hodně třaskavý program. Svoji petici přišlo na 
radnici obhajovat na třicet obyvatel Tylovy ulice, ov-
šem jejich projevy a protesty proti výstavbě garážové-
ho domu v této lokalitě jim nebyly nic platné. Jednalo 
se také o stavbě krytého plaveckého bazénu, místním 
nádraží a schvalovala se rovněž účetní závěrka města.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

pro Večerník 

zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Posledního předprázdninového 
jednání komunálních politiků se zú-
častnilo třiatřicet zastupitelů, omlu-

veni byli pouze náměstkyně primá-
tora Marcela Župková (ANO) a Jan 
Mochťák (Piráti). 
Hned v úvodu si opoziční zastupitelé 
vymínili, aby se přednostně jako prv-
ní projednala petice obyvatel Tylovy 
ulice, kteří nesouhlasí se stavbou gará-
žového domu. Stalo se, a jak bouřlivá 
diskuse na toto téma dopadla, infor-
muje Večerník podrobně na jiném 

místě této strany. Bohužel křik, nadáv-
ky a další nevhodné chování ze strany 
protestujících občanů se do obřadní 
síně radnice jaksi moc nehodily... 
Vedoucí ekonomického odboru 
magistrátu Radim Carda pak před-
nesl podrobnou zprávu o hospoda-
ření města za rok 2023 a zastupitelé 
byli potěšení tím, že rozpočet skon-
čil přebytkem za více než čtvrt mili-

ardy korun! Hodně ostré diskuse se 
vedly o tom, zda postavit 50 metrů 
dlouhý krytý plavecký bazén. Ani 
v  tomto ohledu opozice neuspěla, 
bude se muset spokojit s polovičním 
bazénem, ovšem oproti původním 
plánům širším o dvě závodní dráhy. 
V  tomto radniční koalice slevila 
a rozšíření sama navrhla. 
Úterní jednání bylo v  několika pří-

padech hodně bouřlivé, čemuž nej-
více přispěla jednak účast petičníků 
z  Tylovy ulice a  jednak nesouhlas 
radniční koalice s vybudováním pa-
desátimetrového krytého plavečáku. 
Diskutovalo se ale o mnoha dalších 
věcech a Večerník bude mít celé letní 
prázdniny na to, aby s výsledky jed-
nání prostějovského zastupitelstva 
veřejnost postupně seznámil.

Bouølivé zastupitelstvo, Bouølivé zastupitelstvo, 

Bazén se rozšíří o dvě dráhy,

PROTESTOVALO SEPROTESTOVALO SE

    A KØIÈELOA KØIÈELO

Prostějovští zastupitelé mají za sebou poslední předprázdninové jednání.  Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Na úterním jednání 
schválili prostějovští zastupitelé 
laureáty Cen města Prostějova za 
rok 2023. Z jedenácti navržených 
kandidátů bylo vybráno pět osob-
ností z  různých oblastí života. 
Slavnostní předání cen se usku-
teční v září letošního roku.

Kristýna BOHATOVÁ
První nominovanou je PaedDr. 
Lenka Dohnalová, Ph.D., sbormis-
tryně pěveckého sboru Proměny, 
autorka mnoha hudebních projektů. 
Navržena byla za mimořádně aktiv-
ní přístup na poli kultury. Dalším 
v řadě je Mgr. Miloš Forst, divadel-
ník spjatý s  érou HaDivadla, herec 
a autor písňových textů, autor knihy 
50 let – Jeskyňáři Prostějov. Navržen 

byl za dlouholetou literární činnost 
zaměřenou na regionální problema-
tiku. Třetí ocenění převezme Mag-
dalena Majarová, mistryně ČR v ha-
lové lukostřelbě, dlouholetá trenérka 
dětí a mládeže, bývalá předsedkyně 
oddílu Lukostřelba Prostějov a člen-
ka Síně slávy prostějovského sportu. 
Navržena byla za odborný přínos 
pro sport lukostřelbu a  prezentaci 
města. Malířka, grafička, ilustrátor-
ka a  výtvarná pedagožka PaedDr. 
Květoslava Snášelová je čtvrtou no-
minovanou. Tvorbu představila na 
mnoha výstavách. Dosud organizu-
je výtvarné kruhy s  výukou kresby 
a  malby pro veřejnost. Navržena je 
za dlouholetou výstavní a  pedago-
gickou činnost. Pátým oceněným je 
pak Miloš Zapletal, spisovatel litera-

tury pro mládež, pedagog, skautský 
redaktor. Významně se podílel na 
obnově vydávání skautských časo-
pisů, vytvořil edici Skautské prame-
ny. Jeho nejvýznamnějším dílem 
je mnohosvazková Velká encyklo-
pedie her. Navržen byl za literární 
tvorbu pro mládež a celkový přínos 
v  oblasti skautingu. „Mám velkou 
radost ze všech oceněných, zejména 
ze sbormistryně Lenky Dohnalové, 
pod jejímž vedením jsem působila 
v pěveckém sboru Proměny, a Kvě-
toslavy Snášelové. Druhá jmenovaná 
je úžasný, příjemný člověk, který ne-
dávno věnoval městu deset krásných 
obrazů,“ doplnila 1. náměstkyně pri-
mátora Prostějova Milada Sokolová. 
Ceny města Prostějova
se udílejí od roku 2006. 

Ceny mìsta Prostìjova schváleny

Květoslava Snášelová věnovala Prostějovu deset svých obrazů. V září převezme 
prestižní Cenu města Prostějova.  Foto: Magistrát města Prostějova

Zastupitelé  petici z Tylovy ulice
Boj o garážový dům vygradoval pískotem a nadávkami

PROSTĚJOV Nedostatek parkovacích míst trápí všechna prostějovská sídliště. Majitelé aut svádějí den co den bitvu o možnost odstavit svého 
plechového pomocníka co nejblíže domovním dveřím. Večerník v dubnu letošního roku avizoval, že v Tylově ulici může vyrůst garážový dům, 
který alespoň částečně problém vyřeší. Společnost Garážové domy s.r.o. totiž požádala město o odkup pozemků v sousedství bývalé mateřinky. 
To následně zvedlo vlnu nevole, která vyvrcholila peticí a vystoupením odpůrců na úterním jednání prostějovského zastupitelstva.  

Kristýna BOHATOVÁ
Radní schválili vyhlášení záměru pro-
deje částí pozemků o celkové výměře 
zhruba 767 metrů čtverečních již na 
březnovém jednání. „Schválili jsme 
záměr prodeje za kupní cenu ve výši 
minimálně dle znaleckého posud-

ku splatnou před podpisem kupní 
smlouvy. Kupující se navíc musí 
zavázat k  předkupnímu právu statu-
tárního města Prostějova v  případě 
úmyslu pozemky prodat nebo jinak 
zcizit,“ uvedla tehdy první náměstky-
ně primátora Milada Sokolová. O po-
zemek projevila zájem firma Gará-

žové domy s.r.o, jejímž jednatelem je 
Lukáš Lamplota. Ta už jeden takový 
dům v červnu loňského roku v Pros-
tějově otevřela a na sídlišti Moravská 
v něm nabídla 44 parkovacích stání. 
Ekologicky šetrný dvoupodlažní ob-
jekt s  částečně zapuštěným prvním 
podlažím pod úroveň terénu má fa-
sádu a střechu řešeny jako ozeleněné. 
Garážový dům byl postaven v  sou-
ladu s  Projektem regenerace sídliště 
Moravská v Prostějově a s materiálem 
SMART CITY PROSTĚJOV. 
Petenti však krabici pod okny nechtě-
jí. Odpůrci stavby zaslali na magistrát 
petici, v níž požadují zastavení prode-
je pozemků a  ponechání plochy ve 
stávajícím stavu. Projednání petice 
bylo jedním z prvních bodů na úter-
ním jednání Zastupitelstva města 
Prostějova. Podepsalo ji 347 peten-
tů s bydlištěm v Prostějově, přímo 
v  okolí inkriminovaného pozem-
ku jich žije 243. „Podepsalo 29 lidí 
z Brněnské, 5 z Libušinky, 2 z Lidic-
ké, 84 z Dobrovského, 43 z Okružní, 

75 z  Tylovy, 2 ze Šárky a  Jezdecké 
a 1 z Pešinovy,“ vypočítal na úvod 
primátor František Jura. Jak dodal, 
započítat další podpisy, které přiby-
ly pod peticí na portálu e-petice.cz 
nebylo možné. Není totiž oficiálním 
zdrojem pro podobné aktivity, tím je 
pouze Portál občana. 
Ještě před zástupci petentů si vzal 
slovo náměstek Jiří Rozehnal, kte-
rý uvedl, že o  stavbě parkoviště na 
dotyčných pozemcích se jednalo již 
v roce 2014, kdy souhlas k vybudo-
vání podepsali zástupci všech dotče-
ných společenství vlastníků. „Parko-
viště jsme tehdy nepostavili, protože 
ve hře už byla revitalizace všech pro-
stějovských sídlišť a také z toho dů-
vodu, že asfalt je nevhodným mate-
riálem,“ vysvětlil Rozehnal. 
Kateřina Karásková, Monika Oploc-
ká starší a Monika Oplocká mladší, 
Marta Šínová a  Pavel Fojtík pak 
přednesli přímo na zastupitelstvu 
důvody, kvůli kterým se stavbou ne-
souhlasí. „Ubyde zeleň, zvýší se praš-

nost, seberete nám ovzduší, snížíte 
cenu nemovitostí, děti si nebudou mít 
kde hrát, jde o garáže, nikoli parko-
vací dům,“ zaznělo mimo jiné. 
Ani tyto argumenty zastupitele ne-
přesvědčily. Drtivá většina z  nich 
v počtu 26 zastupitelů hlasovala pro 
to, aby se petičníkům nevyhovělo. 
Pouze šest zastupitelů bylo pro a je-
den se hlasování zdržel. 
Petenti se ale nevzdávají, podle 
Moniky Oplocké starší udělají vše, 
co bude v  jejich silách, aby stavbu 
zastavili. „Již jsme se obrátili v této 

věci na ombudsmana. Není zkrátka 
možné, aby místní lidé neměli vůči 
rozhodnutí úřadů žádné zastání,“ 
uvedla Oplocká. 
Lidé z Tylovy ulice se ale nakonec 
nezachovali příliš slušně. Zatímco 
zastupitelé jejich protestní proje-
vy vyslechli naprosto bez přeru-
šování, petičníci jiným názorům 
nepřáli. Zastupitelům podporu-
jícím výstavbu garážového domu 
skákali do řeči, pískali při jejich 
projevech a v obřadní síni padaly 
i neslušné nadávky.

Zastupitelé  petici z Tylovy uliceodmítliodmítli

Občané z Tylovy ulice se vyjadřovali proti výstavbě garážového domu. Jak ale 
bylo nakonec patrné z výsledků hlasování, naprosto drtivá většina zastupitelů 
jejich protesty smetla ze stolu.  2x foto: Michal Kadlec



Josefkol byl nominován
na Cenu Olomouckého krajena Cenu Olomouckého kraje

V loňském roce dvoudenní Josefkol navštívily téměř čtyři tisíce návštěvníků.
 Foto: archiv Večerníku
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ČECHY POD KOSÍŘEM Tohle si určitě zaslouží podporu! Už od roku 
2007 staví Josefkol mosty mezi minulostí a budoucností. Nenapo-
dobitelná řemeslnická akce pořádaná v zámeckém parku v Čechách 
pod Kosířem byla nedávno nominována na Cenu Olomouckého 
kraje v oblasti Cestovní ruch v kategorii Živá tradice. Svým hlasem 
na webových stránkách www.cenykraje.cz ji nyní můžete podpořit 
i vy! Hlasovat bude možné už jen do 4. srpna 2024.
Josefkol je oslavou lidské práce, 
umění a veškeré kultury našich 
předků. Má i duchovní rozměr. 
Představuje obraz člověka ve 
spojení s přírodou a stává se tak 
poselstvím pro další generace. 
Ukazuje dávná řemesla při stav-
bě kočárů a proces jejich sou-

časné záchrany. Na prestižní akci 
spolupracují nejlepší řemeslníci 
České republiky podílející se na 
restaurování kočárů. „Na urče-
ných stanovištích předvádí ukáz-
ky prací a zpracování různých 
materiálů, dřevo, železo, sklo, 
textil, kůže, proutí a další. Někteří 
jsou i s titulem ‚Nositel tradice‘ 
uděleným Ministerstvem kultu-
ry ČR. Na akci se také prezentují 
mistři opratí koňských spřeže-
ní, kaskadéři, mladí sportovci, 
umělci i muzikanti. V neposlední 
řadě jsou zde také představová-
na různá plemena koní,“ před-
stavuje se pozoruhodná akce na 
webu cenykraje.cz. Pokud jste si 
Josefkol oblíbili, právě tam mu 
můžete poslat svůj hlas. Odkaz 
na hlasování najdete také na 
stránkách pořádajícího Muzea 
kočárů v Čechách pod Kosířem. 
www.historickekocary.cz  (mls) 24
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Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ INZERCE 

proběhne 
ve čtvrtek 04. července., v 10.00

Čas plyne, Čas plyne, 
vzpomínka zůstává. vzpomínka zůstává. 

Dne 2. července 2024 Dne 2. července 2024 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan František BALCAŘÍK pan František BALCAŘÍK 
z Mostkovic. z Mostkovic. 

S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
dcera Naďa s rodinou. dcera Naďa s rodinou. 

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala…v srdcích jsi zůstala…

Dne 6. července 2024Dne 6. července 2024
uplynou 2 roky od úmrtíuplynou 2 roky od úmrtí
naší milované manželky,naší milované manželky,

maminky a babičkymaminky a babičky
paní Anny PETRŽELOVÉ.paní Anny PETRŽELOVÉ.

Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
manžel Zdeněkmanžel Zdeněk

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dotlouklo srdce drahé maminky, Dotlouklo srdce drahé maminky, 
odešlo na věčnost spát. odešlo na věčnost spát. 

Maminko zlatá, zůstaneš s námi Maminko zlatá, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách. ve věčných vzpomínkách. 

Dne 3. července 2024Dne 3. července 2024 
uplyne 5 smutných let, uplyne 5 smutných let, 

kdy navždy odešla kdy navždy odešla 
paní Margita KŘÍŽKOVÁ. paní Margita KŘÍŽKOVÁ. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Eva s rodinou. dcera Eva s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.  Čas ubíhá a nevrací, co vzal.  
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 7. července 2024 Dne 7. července 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 
6. výročí úmrtí 6. výročí úmrtí 

paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
dcera s rodinou. dcera s rodinou. 

Dne 29. června 2024 Dne 29. června 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Ladislava HAŠÁKA pana Ladislava HAŠÁKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Všichni, kteří jste ho měli rádi, Všichni, kteří jste ho měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

syn Ladislav s rodinou syn Ladislav s rodinou 
a vnučka Svatava ml. a vnučka Svatava ml. 

s rodinou. s rodinou. 

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme… s těmi, které milujeme… 

Dne 3. července 2024Dne 3. července 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího ZAORALA. pana Jiřího ZAORALA. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
manželka a syn Jiří. manželka a syn Jiří. 

Kdo jste jej znali a měli rádi, Kdo jste jej znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 1. července 2024,Dnes, tj. 1. července 2024,
vzpomínáme 5. výročí,vzpomínáme 5. výročí,
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Bedřich ŠIMEKpan Bedřich ŠIMEK

ze Ptení.ze Ptení.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

rodina.rodina.
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Již nejsou mezi námi
Ludmila Indrychová 1953  Prostějov
Vladislav Obeda 1949  Prostějov
Irma Vrbová 1923  Prostějov
Mgr. Jan Novotný 1953  Prostějov
Marie Bednářová 1932  Čehovice
Jan Podolský 1945  Žárovice
Danuše Vysloužilová 1941  Čechovice
Břetislav Navrátil 1930  Prostějov

Již nejsou mezi námi
Jaroslava Mlčochová 1983  Kostelec na Hané
Miroslav Kalabis 1940  Prostějov
Antonín Lošťák 1944  Určice

Již nejsou mezi námi
Emilia Mácová 1932  Určice Věra Hanáčková 1942  Prostějov Josef Köver 1964  Prostějov 

Poslední rozloučení 

Pondělí 1. července2024
 Jindřich Činoch 1962 Čelčice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Drahomír Pajchl 1941 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Poslední rozloučení 

Úterý 2. července 2024
 Jan Ambros 1946 Otaslavice 14.00 kostel Otaslavice  

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ

SLUŽBY

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Nabízíme kompletní úklid bytu 
a domu, mytí oken, generální úklidy. 

Za velmi výhodné ceny. 
Více informací na tel.: 603 77 96 40

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

PRODÁM

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

REALITY

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43 m2, 
kousek od centra města s výhledem 

na dvorek, ihned volný. 
Tel.: 732 864 744.

Prodám rodinný domek 5+1 
se zahradou a garáží v Přemyslovicích. 

Více informací na tel.: 775 103 611.

Hledám malý rodinný domek 
nebo byt (pokud možno v přízemí 

nebo s výtahem) v Prostějově 
nebo blízkém okolí. 

Pro dvě starší osoby bez zvířátek. 
Kontakt: 775 103 611.

Prodám garáž na nám. 
Spojenců – uzavřená lokalita. 

Tel.: 737 874 885

Pronajmu ihned garáž v ul. Krasická, Pv. 
Tel.: 737 711 902

Dne 25. června 2024 Dne 25. června 2024 
by oslavil 100 let by oslavil 100 let 

pan Ladislav Bukva pan Ladislav Bukva 
z Prostějova. z Prostějova. 

A dne 4. července 2024 A dne 4. července 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

25. smutné výročí úmrtí 25. smutné výročí úmrtí 
naší maminkynaší maminky

paní Boženy Bukvové paní Boženy Bukvové 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou a nikdy nezapomenou 

děti a vnoučata. děti a vnoučata. 
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Jiří Hájek 1951  Prostějov
Jiří Bartoš 1938  Myslejovice
Stanislav Vychodil 1940  Kobeřice
Jiří Jelínek 1942  Suchdol

Karel Kraus 1946  Rozstání
Miroslav Cásek 1942  Seloutky
Růžena Smrčinová 1936  Prostějov



ZÁBAVAwww.vecernikpv.cz 15

24
06

05
30

18
8

Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!
Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!

5.kolo
Keltská noc 2024 se blíží a přípravy pro letošní 21. ročník 

jsou již v plném proudu. Akce startuje ve čtvrtek 18. července 
a vy se opět můžete těšit na 3 dny naplněné skvělou keltskou hudbou, 

irskými tanci, keltskými řemesly a boji, workshopy, přednáškami, 
keltskou spiritualitou, živým keltským divadlem, 

dobrým jídlem, pivem a medovinou, hlavně pak krásnou atmosférou, 
jíž je Keltská noc – Plumlov známá po celou dobu své existence.

Jména 
výherců 

zveřejníme 
v dalším 
vydání 

Večerníku.

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce:
 1. vylosovaný od nás získá jednodenní vstupenku na akci
 2. a 3. vylosovaný obdrží balíček reklamních předmětů

A právě dnes startuje už páté kolo ze série soutěží, 
které jsme si pro vás připravili ve spolupráci 

s pořadatelem Keltské noci. 
V následujících týdnech tak můžete soutěžit o vstupenky, 

ale i zajímavé tematické balíčky.

Jak vyhrát? Stačí do čtvrtka 4. července 2024 do 12:00 hodin
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku 

na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
do předmětu uveďte heslo „KELTSKÁ NOC“

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

Kdy probìhne zahájení festivalu Keltská noc?

ètvrtek 18. 07., 12:00A

ètvrtek 18. 07., 12:30B
ètvrtek 18. 07., 13:00C
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Rock Memory OfRock Memory Of
Vyhraj lístky na

Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.Jména výherců zveřejníme v dalším vydání Večerníku.

BB KEKS

CC PLUS

ATBAA

SOUTĚŽNÍ OTÁZKASOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Která kapela vystupuje na Rock 

Memory Of pravidelně jako první?

Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě bude 
v sobotu 13. července patřit oblíbenému festivalu 

prostějovských rockových kapel ROCK MEMORY OF. 
A ve spolupráci s pořadatelem jsme si pro vás připravili 

další soutěž o volné vstupenky. Chcete vyhrát?

Stačí do čtvrtka 4. července 20244. července 2024 do 12:00 hodin12:00 hodin zaslat správnou
odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou adresu 

SOUTEZESOUTEZE@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ, do předmětu uveďte heslo 
„MEMORY“„MEMORY“ a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel.číslo. 

Ze správných odpovědí 
vylosujeme čtyři výherce, a každý 

od nás získá jednu vstupenku na akci.

Kuřecí stehna omyjeme, osušíme, 
osolíme a opepříme. Šalotku pokrá-
jíme nadrobno, žampiony na plátky, 
sušená rajčata na proužky a  česnek 
nasekáme nadrobno. Na rozpáleném 
oleji osmažíme šalotku, přidáme po-
sekaný česnek a vložíme plátky žam-
pionů. Osolíme, opepříme, přidáme 
kmín, sušená rajčata a chvíli orestu-
jeme. Nakonec (1.tajenka), hrášek 
(2. tajenka). Necháme trochu vy-
chladnout. Do zapékací mísy dáme 
trochu oleje, poklademe na kolečka 
pokrájenou cibuli. Mezi kůži a maso 
vložíme přehnutý plátek šunky, napl-
níme žampionovou směsí a zajistíme 
párátkem. Stehna naskládáme do pe-
káče na cibuli, posypeme paprikou 
a  plátky másla. Podlijeme trochou 
vody, přikryjeme a  vložíme do pře-
dem vyhřáté trouby na 180 °C. Pe-
čeme asi 60 minut. Ke konci pečení 
odkryjeme a  dopečeme dorůžova. 
Podáváme s bramborovou kaší.

4 kuřecí stehna, 200 g žampionů, 
2 stroužky česneku, 2 cibule,
1 šalotka, 1 PL sojové omáčky,
½ ČL drceného kmínu, 8 kousků 
naložených sušených rajčat
v oleji, 1 hrst sterilovaného hrášku,
 máslo, 4 plátky šunky, sůl, pepř, 
mletá červená paprika, olej.

Plněná kuřecíPlněná kuřecí
stehnastehna

KŘÍŽOVKA Tajenka 1 : Tajenka 2 :

Správné odpovědi z čísla 26 / 2024

KŘÍŽOVKA
1. tajenka:
2. tajenka:

...cukr a postupně žloutky.

...práškem do pečiva, ořechy...

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA

Výherci se můžou o svoji výhru přihlásit na tel. čísle: 608 960 042.

Odpověď B: 5 kapel 
Vylosovaní byli: Aneta Musilová, Jarka Páleníková,

Eva Halousková, Hana Horkelová

Odpověď B: České srdce 
Jednodenní vstupenka: Leona Pospíšilová

Dárkový balíček: Hedvika Látalová a Vojtěch Mrhálek

Odpověď A: Roman Vojtek
Vylosovaní byli: Miriam Malínková, Anna Soldánová, Ludmila 

Fialová, Sylvia Wildová, Kateřina Bečičková, Nicola Bojanovská

Rock Memory Of Keltská noc: LADIES NIGHT

se žampionovouse žampionovou
směsísměsí

www.vecernikpv.cz

OSMISMĚRKA

 JE SKRYTÁ V TICHU

BYTNÁ, 
ČÍŇAN, 
DROPS, 
DUETO, 
ETUDY, 
FOTBAL, 
CHÁPAN, 
IMERZE, 
MÍSTO, 
OVSÍK, 
POKROK, 
PRORVA, 
RAMBO, 
ROZEPŘE, 
SEKCE, 
SKEČE, 
STŘEVO, 
TEEPEE, 
TRESA, 
ÚDOLÍ, 
UHLÁK, 
UMŘÍT, 
ZPOVĚĎ, 
ZVRZAT

SUDOKU

A: B: C: D:



Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

pondělí 1. a úterý 2. července
UZAVŘENÍ EXPOZIC ZÁMKU
uzavření pro veřejnost  z důvodu natáčení 
� lmové opery "Lázeňská sezóna"
pátek 5. až neděle 7. července
11:30 a 14:30 KOSTÝMOVANÉ
  PROHLÍDKY
humorné prohlídky zámeckých interiérů 
na téma „Léto u Silva Tarouců“

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 4. července
21:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 5. až neděle 7. července
9:30 DOBÝVÁNÍ H� DU
  PLUMLOV
vojenská historie a útrapy války Třicetileté
do 27. července
PARNAS BRNO
výstava
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 1. července
18:00 RYCHLE A NEMOŽNĚ
akční komedie
20:00 OHŇOSTROJE
drama
úterý 2. července
15:00 GUMP – JSME DVOJ� 
rodinná � lm
17:15 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
19:15 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
horor
středa 3. července
17:45 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
20:00 POVAHA LÁSKY
romantická komedie
čtvrtek 4. července
17:30 ZÁVOD O SLÁVU
sportovní drama
19:30 H� BĚ MONTE CHRISTO
historický � lm
pátek 5. července
15:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:45 RYCHLE A NEMOŽNĚ
20:00 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
sobota 6. července
14:30 JÁ, PADOUCH 4
16:45 SLADKÝ ŽIVOT
komedie
19:00 ZÁVOD O SLÁVU
21:15 TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
neděle 7. července
10:30 JÁ, PADOUCH 4
14:30 JÁ, PADOUCH 4
16:45 H� BĚ MONTE CHRISTO
20:15 MOTORKÁŘI
krimi

KDY:  OD 5. ÈERVENCE 11:30 AŽ DO 7. ÈERVENCE 17:00 
KDE:  ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM
Kam se chystá na dovolenou pan hrabě s  paní hra-
běnkou? Kdo k  nimi nečekaně přijede na návštěvu? 
A je zámek vhodným prostředím pro letní lásku? Od-
povědi na tyto otázky se dozvíte během speciálních 
prohlídek, které se na zámku v Čechách pod Kosířem 
budou konat od pátku 5. do neděle 7. července vždy 
od 11:30 a 14:30 hodin. 
Humorně laděné prohlídky jsou vhodné pro malé i velké 
návštěvníky. „Kostýmované prohlídky zámku neobsahu-

jí klasickou historii zámku, jsou spíše založené na hra-
vém příběhu,“ upozornil kastelán zámku Martin Váňa, 
který zájemcům doporučil rezervaci míst předem na 
telefonním čísle 773 784 110 nebo mailem na rezerva-
cecpk@vmo.cz. Přímý nákup vstupenek je pak možný 
přes zámecký on-line rezervační systém. Součástí pro-
gramu jsou také řemeslné dílničky v Hanácké ambasádě, 
které budou probíhat po všechny tři dny vždy od 13:00 
– 17:00 hodin.

čtvrtek 4. července
17:00 K� JINA MÉHO SRDCE
vernisáž výstavy Antonína Vojtka
do 21. července
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotogra� í společnosti 
MAGNUM PHOTOS zahrnuje 
portréty � lmových legend jako Marilyn 
Monroe, Ingrid Bergman, James Dean 
nebo Elizabeth Taylor, Beatles, Jean 
Paul Belmondo. Na fotogra� ích najdete 
i  portréty slavných režisérů – Alfreda 
Hitchcocka nebo Orsona Wellse.
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAH� DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924).

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna
pro dìti a mládež

Vápenice 9, Prostějov
od pondělí 1. do neděle 7. července
KNIHOVNA UZAVŘENA

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 2. července
9:00 SE SKŘÍTKEM
 HLOUČELÁČKEM
Naučná stezka biokoridorem Hlou-
čela.
od úterý 2. července do 31. srpna
HLEDAČKA
V BOTANICKÉ ZAHRADĚ
Pro děti i dospělé je připravena quest 
= hledačka. 
Provozní doba botanické zahrady:
pondělí - zavřeno
úterý - pátek 8.00 - 18.00 hod.
sobota - neděle 10.00 - 16.00 hod.
středa 3. července
8:02 BĚLECKÉ STEZKY
Vycházka nejen pro seniory nás za-
vede do lesů nad Běleckým mlýnem. 
Ráno společný odjezd vlakem do 
Ptení v 8:02, návrat do 13:30. Délka 
trasy 6-7 km. 
čtvrtek 4. července
8:35 Z VINCENCOVA
 DO OTASLAVIC
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory z Vincencova do Otaslavic, 
kde navštívíme věž Hladomornu. 
Ráno společný odjezd autobusem 
v 8:35 (st. č. 8), návrat v 11:30. Dél-
ka trasy asi 4 km, tempo vycházky 
bude pomalé.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

do 15. září
FENOMÉN WOLKRŮV PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
od pondělí 1. do neděle 7. července
KNIHOVNA UZAVŘENA

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MI� LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

LÉTO U SILVA-TAROUCŮ V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Pivní slavnosti na Stražisku
Sokol Stražisko zve na Pivní slavnosti, které se budou konat v pátek 5. července od 15:00 hodin. Lidé si budou 
moci vybírat nápoje ze tří pivovarů. Zároveň pro ně budou připraveny pivní a silácké soutěže, pro děti skákací 
hrad. Zahraje skupina HSP, zajištěno bude občerstvení i bohatá tombola.

Dobývání hradu Plumlov
Dobýt takový hrad není jen tak. Nelze se divit, že tradiční prázdninová akce Dobývání hradu Plumlov bude 
letos opět probíhat celé tři dny, a to od pátku 5. července až do neděle 7. července. Během všech tří dnů bude na 
zámeckém nádvoří připraven celodenní program vysoké kvality, který odstartuje od 9:30 hodin a skončí až 
v 18:00 hodin. Obléhání hradu s bitvou proběhne vždy od 12:30 hodin. Účinkovat bude skupina historického 
šermu Valmont, elitní mušketýrský regiment Corporal, divadelní a šermířská společnost Allegros a skupina 
scénického šermu Raptus. Kovářské řemeslo představí mistr Gurec. Kromě toho budou připraveny ukázky 
života vojenského tábora během obléhání či sokolníci s  výcvikem a  přílety dravých ptáků. To vše doplní 
speciální kostýmované prohlídky interiérů zámku i netradiční prohlídky pohádkových sklepů. Za nepřízně 
počasí vystoupení proběhnou ve sklepě pod starým hradem.

Hudební odpoledne s STB
V pátek 5. července od 14:00 hodin se bude v kempu Žralok konat „Muzicírování na pohodu“, které organizuje 
STB. Vše se ovšem naštěstí nebude konat v režii Státní bezpečnosti, ale kapely Sem Tam Blues a jejích hostů.  

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

neděle 7. července
17:00 IVAN MLÁDEK
 A BANJO BAND
koncert
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK
- VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ
výstava 

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 5. ÈERVENCE OD 22:00
KDE:  NOVA AKÈNÍ KOMEDIE

CHARLIEHO ANDÍLCI
Trojice půvabných a  mimořádně schopných agen-
tek Dylan, Alex a  Natalie pracuje pro záhadného 
milionáře Charlese Townsenda, kterého nikdy 
neviděly. Kontakt s  nimi udržuje pouze prostřed-
nictvím telefonu a  svérázného asistenta Bosleyho. 
Nyní je čeká nová velká akce. Byl unesen milionář 
Eric Knox a s ním byl ukraden jeho převratný soft-
ware, který umožňuje najít a sledovat každého, kdo 
používá telefon.

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 3. července
21:30 LÍTÁ V TOM
komedie
čtvrtek 4. července
21:30 VÁL�  POLICAJTŮ
akční thriller
pátek 5. července
21:30 MAT�  V T� PU
komedie 
sobota 6. července
21:30 SLADKÝ ŽIVOT
komedie
neděle 7. července
21:30 GUMP – JSME DVOJ� 
rodinná komedie 

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY

NAPIŠTE NA
INFO@VECERNIKPV.CZWWW.VECERNIKPV.CZ

AKÈNÍ KOMEDIE
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www.vecernikpv.czLetní olympiádu dětí a mládeže 2024 vyhrál kraj Hlavní město 
Praha.  Foto: internet
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Kde soudruzi z NDR 
udělali chybu? 
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Nezdolné Trabanty i Wartburgy Nezdolné Trabanty i Wartburgy 
uchvátily účastníky tradičního srazuuchvátily účastníky tradičního srazu
na Žraloku na plumlovské přehraděna Žraloku na plumlovské přehradě

Foto: Kristýna Bohatová

Tenisový mladík
Menšík ve čtvrtfinále
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Rozhovor s cyklistou
olympionikem Vonešem
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OLOMOUCKÝ KRAJ SKONÈIL SEDMÝOLOMOUCKÝ KRAJ SKONÈIL SEDMÝ
v koneèném poøadí Letní olympiády

dìtí a mládeže ÈR

Letní olympiádu dětí a mládeže 2024 vyhrál kraj Hlavní město 

Mezi téměř 3500 mladými účastníky z celé ČR samozřejmě 
nechyběli ani zástupci Olomouckého kraje, do jehož počet-
ného týmu patřili také členky a členové klubů z Prostějovska. 
Všichni společně vybojovali pro OL kraj solidní sedmé mís-
to v konečném hodnocení Letní olympiády dětí a mládeže 
2024, jejímž vítězem se stal výběr Hlavního města Prahy.
Podrobně se letošní ODM budeme věnovat v příštím vy-
dání Večerníku.

ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚJOV 
Celkově jednadvacátý ročník 
Olympiády dětí a mládeže České re-
publiky proběhl od 23. do 27. červ-
na v  Jihočeském kraji. Hlavním 
centrem jedenácté edice letní části 
ODM byly České Budějovice, jež 
hostily slavnostní zahájení i zakon-
čení a také většinu soutěží ve dva-
ceti různých sportech.

Marek SONNEVEND

udělali chybu? Nikde!



PLUMLOV Více hlav více ví, více očí více vidí. 
Co vše vidělo sedmnáct párů očí a namalovalo 
sedmnáct rukou, můžete nyní posoudit na 
plumlovském zámku na výstavě brněnské 
Umělecké skupiny Parnas. Její členkou je 
i  v  regionu známá malířka, spisovatelka 
a psycholožka Lilian Amann, která v prostorách 
zámku poprvé vystavovala před 21 lety! 

Martin ZAO� L
Brněnská rodačka s  velmi těsnými vazbami 
na Kostelec na Hané se na plumlovský zámek 
s výstavou vrátila loni v dubnu po sedmileté pauze. 
Letos k  sobě přizvala také kolegy z  brněnského 
spolku. „S Lilian Amann nás spojil architekt Karel 
Holík, který loni ve svých dvaadevadesáti letech 
zemřel. Přesto na výstavě můžete vidět i jeho díla,“ 
přiblížil předseda spolku Parnas Richard Tribula. 
Vzhledem k počtu autorů se nelze divit, že výstava 
je velmi pestrá ať už co do námětů, tak i technik 
zpracování. Zastoupeny jsou v  ní mimo jiné 
romantické krajiny, zasněné portréty, kubisticky 
zpracované figury či třeba naivisticky pojatý 
obraz osvětlující souvislost plumlovského zámku 
a slavného Pražského Jezulátka. 
Sama Lilian Amann představila obraz nazvaný 
Kapitán, vytvořený malířskou špachtlí. 
„Inspiraci pro něj jsem našla v  kubánském 
prostředí,“ přiblížila autorka, kterou při této 
příležitosti doplnil také její manžel, jenž při své 
premiéře vystavil dva realisticky zpracované 
obrazy zachycující robotické ruce pohrávající si 
s planetami naší sluneční soustavy. „Jedna z nich 
drží squashovou a druhá starou tenisovou raketu. 
Robotické ruce jsou vytvořeny tak, že by byly 
skutečně funkční,“ upozornil David K. Jaeger, 
který padesát let pracuje coby konstruktér pro 
přední automobilové značky. 
Sobotní vernisáž vhodně doplnilo pěvecké 
vystoupení charismatického zpěváka 
a divadelního režiséra Davida Kříže, jehož lidé 
mohli nedávno slyšet při koncertě na konickém 
zámku, kde vystoupil v doprovodu půvabných 

dam. „Naše Divadlo 2-15 se skupinou Parnas 
dlouhodobě úzce spolupracuje,“ vysvětlil 
David Kříž. Výstava členů Uměleckého spolku 

Parnas Brno potrvá do 27. července 2024 
a  bude přístupná v  průběhu otvíracích hodin 
zámku Plumlov.

24
06

28
30

23
3

KULTURA www.vecernikpv.cz18

Petra ŠMERDOVÁ
Původní sestavu tvořili Pavel Kučera (baskytara a zpěv), Michal Šenbauer (kytara), Karel Holas (housle) a Ondřej Mu-
cha (bicí). Stejnojmenné debutové album vydala kapela v roce 1990. Její projev spojuje melodický kytarový rock a kelt-
skou hudbu, která hudebníky inspiruje. Michal Šenbauer styl skupiny charakterizoval v rozhovoru pro časopis Melo-
die: „Repertoár vychází ze spřízněnosti s hudebním cítěním v oblasti severního pobřeží Velké Británie.“ V repertoáru 
Českého srdce jsou i coververze skladeb od skupin U2 nebo Led Zeppelin. Se skupinou spolupracovali Alan Stivell 
(jedna z největších legend keltské hudby), Ronan Le Bars, Michal Pavlíček, Blanka Šrůmová a Lucie Bílá. České srdce 
má za sebou kolem 300 koncertů v zahraničí, převážně ve francouzské Bretani, kde mělo pro svou kombinaci rockové 
a keltské hudby velký úspěch. Tam také dostalo cenu za originalitu na festivalu v Quimper v roce 1991.

Na to, jak členové kapely vzpomínají na předchozí ročník Keltské noci a na jejich hudební plány
do budoucna se Michala Šenbauera v rozhovoru pro Večerník ptala Petra Šmerdová.

Na festivalu Keltská noc Plumlov nebude České srdce letos poprvé, jak vzpomínáte na svá předchozí vystoupení?
„Na festivalu mě osobně baví, že si vždycky můžu poslechnout i nějakou skupinu, kterou jsem ještě neslyšel, a keltskou 
hudbu, kterou mám osobně hodně rád. Taky díky pohodovému místu a publiku mě baví atmosféra.“

Na naší hudební scéně působíte již 35 let, jak vzpomínáte na své začátky a v čem je z vašeho pohledu největší rozdíl 
mezi předchozí dobou a tou dnešní?
„Naše začátky, první album, křest desky, velká Lucerna. A protože kapela vznikla v roce 89, tak nastala velká změ-
na. Jeli jsme hrát do zahraničí – Holandsko, Německo, Rakousko, potom přišla francouzská Bretaň, kde jsme zažili 
spoustu nádherných koncertů, asi 200. Potom jsem se stal kytaristou Alana Stivella, byly to koncerty po celém světě 
pro 100 tisíc lidí na Stade de France, ještě společně se Sinead o Conor. Byla to skvělá doba, všichni jsme byli nadšení 
ze změny po rozpadu socialismu.“

PLUMLOV České srdce je česká hudební skupina, kterou není třeba dlouze představovat. 
Byla založena v roce 1989, letos tedy oslaví 35 od svého vzniku, a na Keltské noci Plumlov 
není žádným nováčkem. Z jejích koncertů jste se mohli těšit již několikrát.

ČESKÉ SRDCE: 
projdeme se Bosou nohou žárem
a Zaslíbeným krajem

Kde čerpáte inspiraci pro své skladby?
„Nemám recept kam na nápad, ale někdy nápad vznikne z veselí, jindy zase ze smutku, je to jako život kolem nás. 
Ale jinak mě inspirují kytary a další nástroje, na které hraju. Třeba řecká buzuki, kterou jsem si jednou pořídil na Lefká-
dě, rád na ni hraju a myslím, že bude i na naší nové desce.
Nedávno jsem byl v Chorvatsku na Hvaru a tam jsem si natočil takový live video právě na buzuki. Potom jsme do toho 
se Srdcem natočili u mě ve studiu housle, kachon a basu. A byla nová píseň,
která je vlastně jen improvizace.“

Právě natáčíte nové album, na co se můžeme těšit, o čem bude?
„Točíme teď nové album, bude to naše osmé. Poslední album jsme točili osm let, tak jsme si řekli, že teď ho natočíme 
během tohoto roku. Když dlouho děláte na desce, může to být víc prokomponované, ale ztrácí se z toho potom ten 
autentický rukopis momentu. Doufám, že se nám to povede. Jaká 
deska bude, o tom se těžko píše, ale myslím, že se můžete tě-
šit. Většina už je složená, přes léto ji ještě prošpikujeme 
keltskými melodiemi.  Desku pokřtíme 20.  října 
v pražském Lucerna music baru, kde současně osla-
víme 35 let.“

Co byste vzkázali návštěvníkům Keltské 
noci, proč by měli na festival přijít? Měli byste 
pro ně třeba nějakou pozvánku konkrétně na váš 
koncert?
„Na festivalu nehrajeme poprvé a moc se už tě-
šíme, je to festival keltsky laděný, cejtíme se tam 
jako ryba ve vodě. A vzhledem k tomu, že na tom 
místě je možnost se i vykoupat, tak to třeba ne-
bude tak daleko od pravdy.  Budeme hrát jako 
o život, projdeme se Bosou nohou žárem a Zaslí-
beným krajem, tedy vlastně po Stonehenge. A už 
se na Vás, ‚Kelti a Keltky‘, moc těšíme. Dorazte!“
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Na České srdce se můžete těšit 
v pátek 19. července od 17:00 
hodin.  2x foto: Keltská noc

Èervencové døevosochání 

PROSTĚJOV V  rámci letošního „wolkerovského roku“ se na 
programu Prostějovského kulturního léta objeví také obnovené 
„dřevosochání“. V  době od 17. do 20. července oživí trojice 
řezbářů prostějovské Smetanovy sady. Tématem jejich děl budou 
básně Jiřího Wolkera. Při této příležitosti město poprvé navštíví 
i živé sochy  z doby první republiky, které představí  Skupina živé 
sochy Sinela.
Celý program zahájí právě ony 17. července od 15 do 18 hodin na 
prostějovském hlavním náměstí.  Slavnostní zahájení dřevosochání 
se bude konat tentýž den v 18 hodin u altánu ve Smetanových sadech 
a doprovodí ho kapela CountryEX.
Na sochání zve i  prostějovský autor Jaroslav Trnečka, který se do 
povědomí lidí dostal nejen svou tvorbou, kterou prezentuje na 
sociálních sítích, ale i  spoluprací s  loutkovým divadlem Pronitka: 
„Přijďte se podívat, jak vzniká socha. Já osobně se těším, na druhou 
stranu jsem trochu nervózní. Bude to moje první účast na akci tohoto 
druhu. Viděl jsem návrhy svých kolegů a určitě se bude na co dívat.“
I on totiž bude mezi mistry dřeva, kteří zrealizují své pojetí Wolkerových 
básní. Jejich slavnostní odhalení bude v  sobotu 20. července ve 
Smetanových sadech.   (kib)

PROSTĚJOV

NABÍZÍ I  ŽIVÉ SOCHY!NABÍZÍ I  ŽIVÉ SOCHY!

Smetanových sadech.   (kib)

Živé sochy budou zajímavým kontrastem k sochám dřevěným, 
které řezbáři vytvoří. Ilustrační foto: www.zivesochysinela.cz

Malířka a spisovatelka Lilian Amann
vystavuje i se
Malířka a spisovatelka Lilian Amann

skupinou přátelskupinou přátel

Lilian Amann vystavila obraz Kapitán, který nezapře inspiraci kubánským prostředím. 
 Foto: Martin Zaoral

Četní návštěvníci vernisáže si prohlíží obrazy hned sedmnácti autorů. Všechny jsou k vidění na 
chodbě plumlovského zámku.  Foto: Martin Zaoral



Kristýna BOHATOVÁ
„Já chci chobotnici a taky psa. A ségra 
koně,“ ozývalo se u  stánku, kde Jitka 
Netolická „motala“ z  balónků nej-
různější zvířata, ale i  meče a  pistole. 
Balónkářka a dětská animátorka plni-
la přání na počkání, zatímco dospělí 
nevěřícně sledovali její práci. „Neuvě-
řitelné, co jde s  kouskem nafouknuté 
gumy dělat,“ kroutil hlavou Pavel Sed-
lák, jehož dcerka si odnášela pestroba-
revnou chobotnici.  
Na pořadu odpoledne byl také work-
shop Lenky Černochové První pomoc 
není věda, sportovní hry, lukostřelba 

a jízda na ponících. Děti si také mohly 
vyzkoušet  bodyzorbing, kde se použí-
vá nafukovací balón podobný zorbin-
gové kouli. Slouží k bezpečnému nará-
žení hráčů a  k  akrobatickým prvkům, 
jako jsou kotouly, přemety a podobné 
skotačiny. Na rozdíl od zorbingové kou-
le se bodyzorbing navléká na tělo, kdy 
hlava a nohy sportovce zůstávají volné.  
„Vůbec necítím, že jsem spadl, ale vstá-
vat ze země v té kouli je dost problém,“ 
smál se jeden z malých odvážlivců.  
Po skončení odpoledne pro děti se ale 
v Brodku veselili dál. Místní hasiče totiž 
čekalo převzetí nové automobilové cis-
ternové stříkačky Scania P500.

Prázdniny vítali v Brodku u Prostějova 
HULÁNI, KONĚ
I CHOBOTNICE

BRODEK U  PROSTĚJOVA Zámecký park 
patřil v  pátek odpoledne dětem. Spolu s  ro-
diči a  prarodiči sem přišly přivítat prázdniny. 
V areálu jim byla k dispozici celá řada atrakcí, 
mimo jiné garda císaře Napoleona, malování 
na obličej či balónky Jitky Netolické. O hudební 
produkci a  slovo se starala Martina „Qweetko“ 
Procházková z Rádia Haná.

Prázdniny vítali v Brodku u Prostějova 
 Zámecký park 
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    došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

Pro školáky byly při slavnosti připraveny nejrůznější atrakce. 
 Foto: Kristýna Bohatová

Děti z Brodku u Prostějova a okolí vítaly prázdniny všelijakou zábavou. Například body-
zorbing je oblíbenou a bezbolestnou hrou.  Foto: Kristýna Bohatová
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PROSTĚJOV Páteční ráno bylo 
vskutku radostné. Tedy přede-
vším pro děti základních škol 
a studenty a studentky škol střed-
ních. Ano, i v Prostějově se rozdá-
vala vysvědčení. To pochopitelně 
znamenalo tečku za celým škol-
ním rokem a  hlavně pětašedesát 
volných dní před nimi! Proto hurá 
na prázdniny! 
Mezi osmou až devátou hodinou 
ranní byla rozdána vysvědčení na 
všech základních a středních školách 
v Prostějově. Za město Prostějov se 
tohoto slavnostního aktu účastnila 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová, která konkrétně zamířila 
na základní školu v ulici E. Valenty. 
Tady se nejen rozdávala vysvědčení, 
ale následovalo i dojemné loučení se 
žáky devátých tříd nebo žáky první-
ho stupně, kteří po prázdninách za-
míří na gymnázia. 
V pátek měli ale také plné ruce prá-
ce strážníci městské policie, kteří 
hlídkovali u  všech frekventovaných 
přechodů pro chodce, aby zajistili 
bezpečnost. „V  rámci dohledu na 
bezpečnost a  plynulost silničního 
provozu strážníci zajišťovali bezpečné 
přecházení u  přechodů pro chodce 
v blízkosti základních škol a na mís-
tech se zvýšeným provozem. Priori-
tou byl samozřejmě příchod dětí do 
škol, ale také dohled na klidný a bez-
pečný odchod domů po předání vy-
svědčení. Závěr školního roku se obe-
šel bez komplikací a hlídky nemusely 
řešit během dopravně bezpečnostní 
akce žádné protiprávní jednání,“ kon-
statovala Tereza Greplová z Městské 
policie Prostějov. 
Takže, děti,
hurá na prázdniny!  (mik)

Hurá na
prázdniny!

Foto: Magistrát 
města Prostějova

 Foto: Kristýna Bohatová

PROSTĚJOV Všichni školou povinní se už nemůžou dočkat prázd-
nin. A ti v posledních ročnících už vyhlíží, co je čeká po prázdninách. 
Na ZŠ v ulici E. Valenty si konec školního roku zpestřili právě deváťá-
ci rozlučkou, kterou pro žáky, jejich rodiče a učitele uspořádal klub 
přátel školy. V neformální atmosféře se všichni sešli na školní zahra-
dě a zavzpomínali na to krásné, co zažili. Na svá trápení a také první 
kamarádství a lásky, které prověří čas. A věřte, že zážitků a příběhů 
byla spousta. Vypadá to na krásnou tradici.
 Jitka Šmehlíková, ZŠ v ulici E. Valenty

„Valentka“ se loučila s deváťáky

Na ZŠ v ulici E. Valenty si konec školního roku zpestřili rozlučkou s de-
váťáky, kterou pro ně a jejich rodiče a učitele uspořádal klub přátel školy.
  2x foto: Jitka Šmehlíková

Prázdniny vítali v Brodku u Prostějova Prázdniny vítali v Brodku u Prostějova 



Milovníci autíček z NDR se sjeli v plumlovském Žraloku

Na Trabant srazu nechyběl ani Trabiti-
tanic.  Foto: Kristýna Bohatová

pro Večerník
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Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Žádné technické vymože-
nosti, ale motor jednodu-
chý jako facka a  v  podstatě 

nesmrtelná karoserie. To je 

vůz Trabant, kterého bylo v  ně-
kdejší NDR vyrobeno 3 096 099 
kusů, z toho 38 865 čtyřtaktů.  Do 
kempu o  víkendu dorazily nejen 

z  České republiky, ale i  z  Polska 
či Slovenska. Jako Jakim, rodák 
z  polské Vratislavi, který se svým 
trabantem jezdí na srazy po celé 
Evropě. „Jsme tady počtvrté, i když 
ne v řadě, nějaký ten rok jsme vy-
nechali kvůli miminku. Teď už kluk 
jezdí s námi,“ vysvětlil. Cesta dlou-
há 250 kilometrů byla pro jeho vůz 
naprosto bezproblémová. 
Trabant pro svou spolehlivost 
a  odolnost patří k  oblíbeným ve-
teránům. Díly jsou stále k  sehnání 
a opravit jde prakticky „na koleně“. 
„Dostal jsem trabíka v  osmdesá-
tých letech jako dědictví po dědo-
vi. V  podstatě mi odvozil stavbu 
domu, když bylo zle, spal jsem 
v něm,“ smál se Ivo Rožek. 

V kempu byla k vidění také výsta-
va fotografií mapujících jednotlivé 
ročníky srazu a také vítězných tro-
fejí, které zapůjčili sami výherci. 
Na Podhradském rybníku nechy-
běl žlutý Trabititanic, šlapadlo, 
které v  roce 2009 postavil Jan 
Karbaš (Karbon). Slouží v  Plum-
lově od samého počátku a  zájem 
budilo i letos. 
Odpoledne pak patřilo ve Žraloku 
burze náhradních dílů a pásmu sou-
těží – Trabititanic, jízda na slepo, 
jízda zručnosti, poznej trabanta. 
Součástí bylo i hlasování o nejkrás-
nější vozy srazu. 
Večer zakončilo vystoupení hudební 
skupiny Pohledy, po němž následo-
vala reprodukovaná muzika na přání. 
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FOTOREPORTÁŽ

Z výroby koncernu IFA je i elegantní Wartburg 311. K vidění byl i Skrček. A věřte, že pojízdný! Trabantisté se stylově vrátili do osmdesátých let.  

Foto: 3x Kristýna Bohatová
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TrabantyTrabanty
o víkendu

pøehradu
PLUMLOV Nezaměnitelný zvuk dvoutaktního motoru 
trabantu už pomalu patří historii. Přece se ale najdou 
lidé, kteří lidovému vozítku zasvětili život. Podívat se, 
jak může tohle lidové vozítko vypadat, mohli o víkendu 
návštěvníci plumlovského kempu Žralok. Na jubilejní 
dvacátý sraz vozidel koncernu IFA přijely i vozy značky 
Wartburg a Barkas. K vidění byly i v Olomouci, v rámci 
sobotní spanilé jízdy totiž zamířily do Veteran Areny 
„okouknout“ kolegy.

o víkenduo víkendu

pøehradupøehradu
„rozburácely“„rozburácely“

ČECHY POD KOSÍŘEM Ka-
mera, klapka, akce! Tyto povely 
se právě od pondělí 1. července 
budou rozléhat prostorami zám-
ku v Čechách pod Kosířem. Kvůli 
natáčení hudebního filmu Lá-
zeňská sezóna bude zámek první 
dva červencové dny uzavřen, na 
následující dva týdny se natáčení 
přesune zejména do zámeckého 
parku, který se promění v  pro-
středí prvorepublikových Mari-
ánských Lázní.

Martin ZAO� L
O  chystaném natáčení hudebního 
filmu Večerník informoval už letos 
na jaře. Už tehdy zpráva mezi lidmi 

vzbudila nebývalý zájem. Ostatně 
filmaři do Čech pod Kosířem roz-
hodně nejezdí každý rok. V sedm-
desátých letech se na zámku natáčel 
životopisný film Paleta lásky s  Pe-
trem Kostkou v hlavní roli. Ve sním-
ku vzniklém podle románu Fran-
tiška Kožíka si mimo řady dalších 
tehdejších hvězd zahrála i mladičká 
Libuše Šafránková. Přede dvěma 
roky se zde pak natáčel rovněž po-
dařený dokumentární film Démoni 
Josefa Mánesa.  
Současná produkce placená sou-
kromým investorem ovšem bude 
skutečně velkolepá. Vznik dobo-
vého hudebního filmu totiž urči-
tě nemůže být levnou záležitostí. 

Před kamery by se měli také po-
stavit přední brněnští a olomoučtí 
herci, produkce prostřednictvím 
profesionálních castingových 
agentur hledala i  lidi do kompar-
zu. „V  zámeckém areálu se bude 
natáčet první dva týdny v  červen-
ci. V  pondělí a  úterý bude nutno 
zámek úplně uzavřít. V  plánu je 
i ranní start horkovzdušného baló-
nu,“ prozradil nám kastelán zámku 
Martin Váňa. Po svém dokončení 
by měl film být premiérově uve-
den v olomouckém kině Metropol. 
Hned poté zamíří do Čech pod 
Kosířem. „Už je domluveno, že jej 
budeme promítat v zámecké oran-
žerii,“ uzavřel Martin Váňa. 

JE TO TADY!JE TO TADY!
Hudební film uzavře Hudební film uzavře 
zámek pod Kosířemzámek pod Kosířem

Natáčet se bude celkem dva týdny,

počítá se i se startem balónu

Balóny ze zámeckého 
parku v Čechách pod 
Kosířem naposledy 
vzlétly před třemi lety.
 Foto:
 archiv Večerníku



SVĚTOVÝ POHÁR V PARAŠUTISMU 2024
DRUHÝ ZÁVOD SLOVINSKO (BLED)

VÝSLEDKY

Muži jednotlivci: 

1.  Wiesner  Německo 3 cm
2.  Balta  Slovinsko  3 cm
3.  Rataj  Česko  4 cm

Junioři jednotlivci: 

1.  Knauss  Rakousko  8 cm
2.  Mahinda  Francie  11 cm
3.  Kammer  Německo  13 cm

Muži družstva: 

1.  Francie   43 cm
2.  Česko B   43 cm
3.  Německo A  45 cm
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SMŮLA, ALE I PRAVDIVÉ ZRCADLO

Co Čech, to muzikant? V moderní době spíše platí co 
Čech, to fotbalový trenér, potažmo odborník. Proto se 
po rychlém konci hromadně i  ostře sledovaného pů-
sobení reprezentace mužů ČR na letošním mistrovství 
Evropy v Německu spustila doslova lavina všemožných 
hodnocení.
Vzhledem k tomu, jak bídně po výsledkové stránce Češi 
na EURO 2024 dopadli, bylo resumé jejich vystoupení 
takřka výhradně kritické, až odsuzující. Já bych tak krutý 
určitě nebyl, ale je pravda, že polehčující okolnosti se hle-
dají skutečně těžko.
Tým kouče Ivana Haška si totiž za kontinentální krach 
mohl převážně sám. Tím, jak mizerně odehrál skoro celý 
úvodní zápas proti Portugalsku. Tím, kolik po herním 
zlepšení s  Gruzií trestuhodně zahodil vyložených šancí. 
A tím, co za blbost udělal Antonín Barák proti Turecku.
I dalších různých negativ byla ze strany českého nároďáku 
celá řada, proto nakonec tyhle zápory logicky převážily 
některé pozitivní prvky. A rostoucí týmová bojovnost zů-
stala ležet ladem. I vinou skandálního výkonu rumunské-
ho rozhodčího v rozhodujícím utkání.

OPEN AIR BUDIŽ POCHVÁLEN!

Matně tuším, že už minimálně jednou nebo dvakrát v mi-
nulých letech jsem se v  téhle rubrice spokojeně rozplýval 
nad krásným kouzlem letních sportovních akcí pod širým 
nebem. Ale nedá mi to, abych něco takového nezopakoval 
znovu i tentokrát.
Letos mám již totiž za sebou pracovní účast například na 
mistrovství republiky v orientačním běhu, na několika cyk-
listických závodech, na šachovém Chess Prostějov Open, 
na mezinárodním rohovnickém utkání před radnicí, na bo-
xerském turnaji Hanácké beran v Kelčicích.
O uplynulém víkendu k těmto i jiným spektáklům přibyla 
také výprava do Otaslavic jak na Metle Cup Junior v malé 
kopané, tak na volejbalový Memoriál Josefa Pospíšila smí-
šených družstev. Spousta dalších venkovních akcí mě navíc 
během léta ještě čeká.
A po pravdě se na ně moc těším, protože když přeje hezké 
počasí a takové Open Air klání se vydaří, odnáší si z něj člo-
věk většinou jen samé příjemné dojmy. Pobaví se dobrým 
sportem, dá si něco chutného k jídlu, zapije to vychlazeným 
pivkem/nealkem, a ještě navíc poklábosí s kamarády či zná-
mými. Co víc si přát?

PODFINANCOVÁNÍ SPORTU POKRAČUJE

Podle vládní koncepce pro podporu a rozvoj sportu v Čes-
ké republice, jež vznikla před deseti lety za tehdy spor-
tovně vstřícného vedení naší země, měly státní dotace do 
tohoto segmentu díky neustálému každoročnímu růstu 
aktuálně činit už dvacet miliard korun.
Což by byla suma blížící se svou výší státní podpoře kul-
tury, která je z mého pohledu co do důležitosti se sportem 
srovnatelná. A  pokud by tuzemské sportovní prostředí 
opravdu dostávalo od státu každý rok okolo dvaceti mili-
ard, šlo by o odpovídající stav vyhovující potřebám.
Rázem by byly peníze nejen na špičkové trenéry u dospě-
lých kategorií, ale také na kvalitní trenérské odborníky 
pro děti a mládež, kde jsou nejdůležitější. Dostávalo by se 
třeba i  na nezbytnou údržbu a  rekonstrukce chátrajících 
sportovišť, nebo dokonce na výstavbu nových.
Místo toho vláda počítá s  tím, že do sportu v  příštím 
roce uvolní necelých sedm miliard korun, tedy stejně 
jako letos, méně než kdy dřív. A tak budou naše talenty 
často dál vést koučující rodiče bez patřičné odbornosti, 
haly či stadiony nám dál budou padat na hlavy, hřiště se 
rozpadat atd.

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

Šachový démon Závůrka opětŠachový démon Závůrka opět

PROSTĚJOV Není to tak dlouho, 
co jeden z  nejlepších šachistů 
našeho okresu Roman Závůrka 
vyhrál Chess Prostějov Open 
– a už má na kontě další turna-
jový triumf! Tentokrát úspěšný 
hráč SK Prostějov ovládl domácí 
klání O pohár primátora města 
Prostějov 2024 pořádané jeho 
oddílem SK Prostějov.

O prvenství svedl v přednáškovém sále Národního 
domu PV extrémně vyrovnanou i  velmi dramatic-
kou bitvu s  obhájcem loňského titulu Zdeňkem 
Kalouskem z Viktorie Žižkov, za nímž před rokem 
o  kousek zaostal. Tentokrát mu Závůrka tehdejší 
odsun na druhé místo vrátil, byť putovní trofej pri-
mátora Františka Jury uchvátil po týdenních bojích 
vskutku těsně: při shodném zisku 7,5 bodu jen nepa-
trně lepším pomocným hodnocením.

Marek SONNEVEND

Roman Závůrka (druhý zprava), vítěz šachového turnaje O pohár primátora 
města Prostějov 2024.  Foto: Marek Sonnevend

Parašutisté Dukly Prostějov 2 druzí v závodě SPParašutisté Dukly Prostějov 2 druzí v závodě SP
v Bledu, mezi jednotlivci tam Rataj získal bronzv Bledu, mezi jednotlivci tam Rataj získal bronz

BLED, PROSTĚJOV Sedmidílný 
seriál Světového poháru v  klasic-
kém parašutismu 2024 na přes-
nost přistání pokračoval druhým 
závodem ve slovinském Bledu, 
kde parašutisté Armádního spor-
tovního oddílu Dukla Prostějov 
dosáhli na dvě medailová umístě-
ní stříbrné a bronzové hodnoty!

Marek SONNEVEND
Dělenou první příčku společně 
s  Francií totiž v  soutěži družstev 
vybojoval tým Dukly 2 v  sestavě 
Jakub Rataj, Petr Směšný, Miloslav 

Kříž, Ondřej Žák a  Petr Chládek, 
na pomocné kritérium skončil 
druhý. Takzvanému béčku se dost 
dařilo už při úvodním klání ve fran-
couzském Cahors, kde bylo čtvrté. 
A  tentokrát dokonce atakovalo cel-
kový triumf, byť to těsně nevyšlo.
Prostějovskému kolektivu 1 (minule 
stříbrný) ve složení Bonifác Hájek, 
Oldřich Šorf, Jakub Pavlíček, Jiří 
Gečnuk a  Hynek Tábor se ve Slo-
vinsku vedlo méně, obsadil šestou 
pozici. V  mužské kategorii jednot-
livců pak získal bronz Jakub Rataj, 
když svůj třetí post potvrdil čistým 

posledním seskokem. Dělené páté 
místo bral Petr Směšný.
„Soutěž byla přerušena na celé sobot-
ní dopoledne kvůli silnému větru, ale 
i  tak se povedlo nakonec absolvovat 
sedm kol z plánovaných osmi. Máme 
radost, jak se zatím v  letošní sezóně 
daří našim mladším klukům z  dru-
hého týmu,“ krátce zhodnotil kvalitní 
vystoupení parašutistů ASO Dukla 
PV poblíž nádherného jezera Bled 
hlavní trenér Libor Jiroušek.
Příští závod tohoto ročníku SP bude 
hostit Česká republika, konkrétně 
Strakonice od 26. do 28. července. Přesný seskok prostějovského parašutisty na SP v Bledu.  Foto: archiv Libora Jirouška

Jakub Rataj (vpravo) na bronzovém stupínku mezi 
jednotlivci.  Foto: archiv Libora Jirouška

Tým Dukly Prostějov 2 (vlevo) skončil ve Slovinsku 
druhý.  Foto: archiv Libora Jirouška

vítězně!

více čtěte na straně 31
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„„Není to nic, co bych si přál, ale vy-
loučit se to nedá. Vím, co všechno 
máme za sebou, kolik jednání jsme 
absolvovali. Musím říct, že dokud 
není smlouva podepsaná, může se 

všechno změnit. Každý hájí své zá-
jmy, svůj pohled mají manažeři, najít 
shodu není snadné,“ vysvětluje důvo-
dy trvajícího jednání s posilami trenér 
Radim Kučera.
V přípravném střetnutí proti rezervě 
Baníku se na hřišti představila řada 
testovaných fotbalistů, řada z  nich 
naznačila svůj potenciál. Mezi nimi 
byl například dvaadvacetiletý Ra-
dek Lehovec z  Bohemians Praha. 
Ve Vršovicích v  minulém soutěž-

FOTBAL www.vecernikpv.cz22

ČEKÁNÍ NA POSILY 
TRVÁ I TŘI TÝDNY 

PROSTĚJOV Na konci dalšího týdne přípravy stále nemá vedení 1. SK 
Prostějov jasno o posilách týmů před začátkem nového ročníku dru-
hé ligy. Jednání s možnými posilami stále probíhají, pokračují také 
zkoušky testovaných hráčů, včetně mladíků z dorosteneckého týmu. 
Není vyloučeno, že definitivní sestava bude hotová až během srpna.

Ilustrační foto: archiv Večerníku

PROSTĚJOV Mezi nejzkušenější hráče aktuálního kádru pros-
tějovských fotbalistů patří beze sporu Robert Bartolomeu. Zažil 
poslední těžké sezóny, sledoval, jak se kabina v  posledních třech 
letech pravidelně měnila a  opět se sehrává s  novými spoluhráči. 
A nemůže se dočkat, až tým v domácí premiéře na novém stadionu 
přivítá Zlín. „Strávil jsem tam téměř celou kariéru, moc se na ten 
zápas těším,“ říká Bartolomeu.

Ladislav VALNÝ
 Pauza mezi sezónami není 
příliš dlouhá. Nepřijde vám pří-
prava na nový soutěžní ročník 
přece jen příliš dlouhá?
„Asi ano. Na začátku si člověk 
říká, že je dost času, ale nakonec 
zjistí, že to rychle utíká a  vše se 
musí uspíšit. Ale noví kluci cel-
kem zapadli do systému, sna-
žíme se alespoň trošku 
sehrát. Uvidíme, kdo 
zůstane, nebo jestli 
ještě někdo přijde. 
Nějak se s tím mu-
síme vyrovnat.“
 Opět se do-
cela výrazně ob-
měňuje sestava. 
Jste už na tento 
velký počet no-
vých hráčů zvyk-
lý?
„Pravdou je, že za po-
slední tři roky se v  Pro-
stějově vystřídalo hodně 
hráčů. Trošku jsem doufal, 
že tentokrát to bude jiné, ale 
bohužel se to úplně nepoda-
řilo. A  někteří kluci, kteří by 
i chtěli zůstat, odešli.“

 Jak moc mrzí, že kádr, kte-
rý uhájil druhou ligu, nezůstal 
pohromadě?
„Je to škoda, protože ten kádr si 
na konci minulé sezóny sedl. Věřil 
jsem, že pokud by se lehce dopl-
nil, bylo by to dobré. Nestalo se, 
přišli noví kluci, kteří zase mají 
jiné přednosti. Uvidíme, jak to 
bude dál.“
 Závěr minulé sezóny Pro-
stějovu sedl. Dá se získané se-
bevědomí přenést do dalších 
měsíců?
„Myslím, že takový ten lauf se pře-
nést dá. Bylo to těžké, ale zvládli 
jsme to, což nám ukázalo, že fotbal 
umíme. Teď to potřebujeme uká-

zat hned od prvních mistráků, 
aby to zase nedopadlo tak, 

že se budeme zachraňovat 
v posledním kole.“
 Co říkáte na těž-
ký los v  prvních třech 
kolech, kdy jedete do 
Vyškova a  Olomouce 
a hostíte Zlín?
„Musím říct, že jsem 
rád, že to tak vyšlo. 

Vyškov je blízko a platí 
to i  pro Olomouc. Ne-

musíme nikam daleko 
cestovat. Oba soupeře 

známe hodně dobře a  mů-
žeme se na ně připravit. A pak 

přijede Zlín, klub, kde jsem 
strávil téměř celou svoji kariéru, 
a  půjde o  první zápas na novém 
stadionu. Na to se moc těším.“

„Začátek sezóny musíme zvládnout,“ Eskáèko neudrželo Eskáèko neudrželo 
vedení s rezervou

PROSTĚJOV Mezi nejzkušenější hráče aktuálního kádru pros-  Jak moc mrzí, že kádr, kte-

„Začátek sezóny musíme zvládnout,“
plánuje Robert Bartolomeuplánuje Robert Bartolomeu BaníkuBaníku
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eskáčko pokračuje v testech 
adeptů pro prostějovský dres
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ním ročníku odehrál v  kádru re-
zervy 29 zápasů a  dal osm branek.
Se zajímavou bilancí se může poch-
lubit také dvacetiletý Tomáš Jedlička. 
Plzeňský odchovanec během svého 
posledního působení v Domažlicích 
nastřílel ve třetí lize třináct gólů.
Jeden ligový start má za sebou 
karvinský Marek Bielan. Pravidel-
ně hrál moravsko-slezskou ligu, 

v  níž nastoupil do devětadvace-
ti střetnutí a  dal tři branky, což 
na obránce není špatná bilance.
„Pořád přemýšlíme o  různých va-
riantách. Někteří hráči nás zaujali, 
současně nechceme nic uspěchat. 
Přestupové okno je stále otevřené, 
nechceme si všechna místa ucpat,“ 
nechává si Kučera ještě čas na fi-
nální rozhodnutí. „Máme nějaké 

možnosti, rozpočet, představy o šíř-
ce a  kvalitě kádru, člověk si někdy 
musí počkat,“ dodává kouč, který 
přemýšlí i  o  tom, že v  kádru nechá 
některé nadějné odchovance. „Klu-
ci vypadají dobře, budou se vyvíjet. 
Ale potřebují čas a  my se musíme 
rozhodnout, které si necháme, aby 
v tréninku mohli růst,“ poznamenal 
prostějovský kormidelník.

Ve hře zůstává i  možnost, že se 
k  týmu připojí některý z  hráčů, 
který se nevejde do sestavy ně-
kterého týmu z  elitní české sou-
těže. „I to je varianta.  V jednom 
případě to máme i  trošku před-
jednané. Pokud k  tomu dojde, 
budeme to řešit v  průběhu srp-
na,“ naznačil zajímavou eventua-
litu Kučera.
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Prostějov jasno o posilách týmů před začátkem nového ročníku dru-Prostějov jasno o posilách týmů před začátkem nového ročníku dru-

Na konci dalšího týdne přípravy stále nemá vedení 1. SK Na konci dalšího týdne přípravy stále nemá vedení 1. SK 
Prostějov jasno o posilách týmů před začátkem nového ročníku dru-Prostějov jasno o posilách týmů před začátkem nového ročníku dru-

před startem sezónypřed startem sezóny

přivítá Zlín. „Strávil jsem tam téměř celou kariéru, moc se na ten 
zápas těším,“ říká Bartolomeu.

Ladislav VALNÝ
 Pauza mezi sezónami není 

příliš dlouhá. Nepřijde vám pří-
prava na nový soutěžní ročník 
přece jen příliš dlouhá?
„Asi ano. Na začátku si člověk 
říká, že je dost času, ale nakonec 
zjistí, že to rychle utíká a  vše se 
musí uspíšit. Ale noví kluci cel-
kem zapadli do systému, sna-
žíme se alespoň trošku 
sehrát. Uvidíme, kdo 
zůstane, nebo jestli 
ještě někdo přijde. 
Nějak se s tím mu-

 Opět se do-
cela výrazně ob-
měňuje sestava. 
Jste už na tento 
velký počet no-
vých hráčů zvyk-

„Pravdou je, že za po-
slední tři roky se v  Pro-
stějově vystřídalo hodně 
hráčů. Trošku jsem doufal, 
že tentokrát to bude jiné, ale 
bohužel se to úplně nepoda-
řilo. A  někteří kluci, kteří by 
i chtěli zůstat, odešli.“

jsem, že pokud by se lehce dopl-
nil, bylo by to dobré. Nestalo se, 
přišli noví kluci, kteří zase mají 
jiné přednosti. Uvidíme, jak to 
bude dál.“
 Závěr minulé sezóny Pro-
stějovu sedl. Dá se získané se-
bevědomí přenést do dalších 
měsíců?
„Myslím, že takový ten lauf se pře-
nést dá. Bylo to těžké, ale zvládli 
jsme to, což nám ukázalo, že fotbal 
umíme. Teď to potřebujeme uká-

zat hned od prvních mistráků, 
aby to zase nedopadlo tak, 

že se budeme zachraňovat 
v posledním kole.“

ký los v  prvních třech 
kolech, kdy jedete do 
Vyškova a  Olomouce 
a hostíte Zlín?
„Musím říct, že jsem 
rád, že to tak vyšlo. 

Vyškov je blízko a platí 
to i  pro Olomouc. Ne-

musíme nikam daleko 
cestovat. Oba soupeře 

známe hodně dobře a  mů-
žeme se na ně připravit. A pak 

přijede Zlín, klub, kde jsem 
strávil téměř celou svoji kariéru, 
a  půjde o  první zápas na novém 
stadionu. Na to se moc těším.“

PROSTĚJOV, LEŠTINA Druhý 
přípravný zápas před novou se-
zónou odehráli fotbalisté 1. SK 
Prostějov v  Leštině a  jejich sou-
peřem byla rezerva ostravského 
Baníku. Po slušně odehraném 
prvním poločase domácí vedli 
2:1, ve druhé části bylo lepší os-
travské béčko. Hosté dokázali 
výsledek otočit a porážku 2:3 už 
Prostějov neodvrátil.

Ladislav VALNÝ
Druhý přípravný zápas před novou 
sezónou odehráli fotbalisté 1. SK 
Prostějov v  Leštině a  jejich soupe-
řem byla rezerva ostravského Baní-
ku. Po slušně odehraném prvním 
poločase domácí vedli 2:1, ve druhé 
části bylo lepší ostravské béčko. Hos-
té dokázali výsledek otočit a porážku 
2:3 už Prostějov neodvrátil.
První šanci měl Baník už v 9. minutě. 
Po chybě obrany se řítil na branku 
Marek Jaroň, kterého ovšem skvěle 
vychytal Baláž. O čtyři minuty poz-
ději eskáčko udeřilo. Hostující de-
fenziva dvakrát zablokovala nadějné 
střely, na další ránu Slaměny už ale 
byl ostravský brankář krátký.
Baníkovské béčko pak přitlačilo. Po 
jednom z  rohů hlavičkoval Samuel 
těsně nad branku. Po půlhodině Ma-
rek Jaroň z přímého kopu jen o kou-
sek minul pravou tyčku. Vzápětí 
Taušovo zakončení hlavou parádně 
zlikvidoval Baláž a sedm minut před 

pauzou Guy ze tří metrů přestřelil.
Ve 39. minutě vybojoval míč na půli-
cí čáře Bartolomeu a vyslal do gólové 
šance Lehovce. Ten si poradil s ata-
kujícím obráncem a přesně zakončil 
– 2:0. Těsně před pauzou ale hráči 
Prostějova chybovali, čehož ke sní-
žení využil Marek Jaroň.
Do druhého poločasu nastoupily 
výrazně obměněné sestavy. Baník 
rychle získal převahu a ve 49. minutě 
vyrovnal po rohu Hapal, kterého do-
mácí obrana nechala v  pokutovém 

území zcela osamoceného. Prak-
ticky totožná situace se opakovala 
v 64. minutě, kdy skóre otočil Temel.
Další gól hostujícího týmu měl na 
kopačce Jamiu, který na jaře hos-
toval právě v  Prostějově. Jeho ránu 
z  deseti metrů vyrazil Vejmola. 
V závěru se eskáčko snažilo alespoň 
vyrovnat. Matouška ale vychytal 
brankář Struhař a v poslední minutě 
umístěný pokus Koudelky z hranice 
velkého vápna o  kousek minul ost-
ravskou šibenici.

1. SK Prostějov – FC Baník Ostrava B
1. poločas:
Baláž – Ševčík, Bielan, Slaměna, Jedlička, Vybíral, 
Lahodný, Trunda, Lehovec, Bartolomeu, Hrdlička. 

2 : 32 : 3
(2:1)

1. PŘÍPRAVNÝ ZÁPAS

2. poločas: 
Vejmola – Krakovčík, Imider, Kam, Matoušek, Ma-
tocha, Vágner, Látal, Habusta, Zapletal, Koudelka.

Branky:
12. Slaměna, 38. Lehovec – 

40. M. Jaroň, 48. Hapal, 63. Temel.

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„První poločas byl z naší strany lepší, dokázali jsme být produktivní v útoku. Líbily 
se mi některé věci v přechodové fázi, několik našich chyb soupeř nepotrestal. Prosadil 
se až po té poslední. Zbytečně jsme ztratili míč, byl to od nás dárek. Druhý poločas už 
nebyl tak dobrý. V obraně zkoušíme nové hráče, nejsme sehraní, což se ukázalo hned 
ve dvou případech, kdy jsme nechali při standardní situaci v pokutovém území úplně 
volné hráče. To se nemůže stávat, na tom musíme zapracovat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Sestava Prostějova: 

Foto: archiv Večerníku



„V sobotu se počet zápasů blížil ke tři-
cítce a neděle v tomto ohledu skoro 

vůbec nezaostala, utkání jsme v den 
číslo dva měli sedmadvacet. Část tur-
najových účastníků nastoupila znovu, 
v některých kategoriích šlo o finálové 
souboje. Jiní aktéři naopak byli opro-
ti úvodnímu dnu noví a  v  Kelčicích 
měli jediné střetnutí. Každopádně 
úroveň byla jak v sobotu, tak v neděli 
srovnatelně vysoká,“ prozradil hlavní 
organizátor Martin Klíč, šéftrenér po-
řádajícího OHBC PV.
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PROSTĚJOV, VRANOVICE-
KELČICE Dva dny tradičně 
trval velký boxerský tur-
naj Hanácké beran 2024 
v Kelčicích. O prvním dnu 
mezinárodního klání pořá-
daného Our Hope Boxing 
Clubem Prostějov jsme 
podrobně informovali v mi-
nulém vydání Večerníku, 
průběh druhého i celkové 
ohlédnutí za vydařenou akcí 
přinášíme dnes.

pro Večerník 

celostránkové
zpravodajství
pro Večerník 

celostránkové
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

VRANOVICE-KELČICE, PROSTĚJOV
OKe každé správné společenské či třeba 
sportovní akci patří i tombola pro účastníky, 
návštěvníky a  diváky. Boxerský turnaj Ha-
nácké beran 2024 v Kelčicích nebyl po této 
stránce žádnou výjimkou. A  jeho tombola 
různými cenami doslova oplývala, dohro-
mady jich na dlouhém seznamu figurovalo 
sedmatřicet!
„V čele přitom trůnil srnec (samozřejmě zastře-
lený a zpracovaný), hned za ním kýta z divočá-
ka a  kýty i  cemr ze srnce. Hlavní organizátor 
turnaje Martin Klíč z Our Hope Boxing Clubu 
Prostějov totiž patří mezi myslivce a  tombo-
lu proto každoročně zásobuje (nejen svými) 
úlovky. Zvěřina ale nebyla zdaleka jedinou za-

jímavou položkou, jíž mohli přítomní vyhrát.
Posuďte sami: mezi cenami se vyjímal napří-
klad litevský dezert šakotis, dvakrát cheese-
cake, několik balení limonád Raks, mnoho 
dárkových balíčků Tvarg, ale rovněž tři dru-
hy vodky – dánská, ukrajinská, a  dokonce 
i  litevská Strumbas. Dále řada lahví dobrého 
vína, nějaká ta pivka, becherovka, gin nebo 
dárkový balíček na práci.
„Turnaj děláme jak pro boxerskou komunitu, 
aby měli účastníci co nejlepší zápasy, tak pro 
příznivce a širokou veřejnost, aby se lidi dobře 
pobavili. K čemuž tombola prostě patří. Proto 
mám radost, že jsme do ní získali tolik zajíma-
vých cen, a všem včetně kamarádů i přátel za 
ně moc děkujeme,“ zdůraznil Martin Klíč. 

celkem jich Kelčice viděly přes padesát

Školní mládež, do 45 kg: Hynek Ťuík – Diego Lakatoš  1:1 na body
Hodnocení M. Klíče:

„Hynek jako odchovanec naší klubové přípravky Baby boxing šel proti o dva roky 
staršímu soupeři, přesto se vůbec neztratil a vybojoval remízu. Hlavně první dvě 
kola boxoval výborně, až pak mu trochu docházely síly. Přesto super!“

Kadeti, do 54 kg: Dorian Kropog – Lukáš Zoubek 1:2 na body
Hodnocení M. Klíče:

„I Dorian měl druhý zápas ve dvou dnech, ale kondičně to pro něj není 
žádný problém. Spíš mu protivník – kolega z kadetské reprezentace ČR 
– moc neseděl svým stylem. Dokud Dorian dodržoval stanovenou taktiku, 
bylo střetnutí vyrovnané, ale takticky to neudržel a zaslouženě prohrál.“

Martin Klíč: 
„Většina utkání
měla dost měla dost 
vysokou úroveň“

mnoho kvalitních duelù boxumnoho kvalitních duelù boxu
HANÁCKÉ BERAN pøinesl i druhý den pøinesl i druhý den HANÁCKÉ BERAN HANÁCKÉ BERAN HANÁCKÉ BERAN HANÁCKÉ BERAN 

Kadetky, do 45 kg: Ema Bartošová – Mariia Lopushenko 1:2 na body
Hodnocení M. Klíče:

„Také Ema měla velice dobrý vstup proti hodně silné Ukrajince, která 
o den dřív porazila Sáru Dvorskou. Dvě kola Ema předváděla svůj ty-
picky bojovný srdnatý box, potom už ve svém druhém utkání za sebou 
fyzicky tolik nemohla a podlehla na body.“

Kadeti, do 48 kg: Tomáš Kantor – Filip Krzestan 0:2 r.s.c. 
Hodnocení M. Klíče:

„Tom za sebou nemá tolik utkání a jeho menší zkušenosti se projevily. Sice neboxoval 
vůbec špatně, ale jednou si dost zbytečně naběhl na tvrdší úder, podruhé se mu trochu 
podlomily nohy a po opakovaném počítání tak rozhodčí boj ukončil před limitem.“

Martin Klíč: Martin Klíč: 
„Většina utkání„Většina utkání„Většina utkání„Většina utkání„Většina utkání

vysokou úroveň“vysokou úroveň“

I letošní Hanácké beran měl mezinárodní punc například díky účasti Litevců. 
 Foto: Marek Sonnevend

V rámci slavnostního zahájení turnaje vystoupil i národopisný soubor Mánes.  Foto: Marek Sonnevend

Dva srdnaté výkony navzdory bodovým porážkám předvedla Ema Bartošová.  
 Foto: Marek Sonnevend

Při boxerském turnaji v Kelčicích panovala skvělá a přátelská nálada.  Foto: Marek Sonnevend

V přebohaté tombole byla 
spousta rozmanitých cen

Martine, jaké převažují dojmy?
„Určitě pozitivní, i když ne všechno se or-
ganizačně povedlo na sto procent a občas 
něco trochu zahaprovalo. Ale podstatné je, 
že všichni nakonec domů odjížděli spoko-
jení. Vedoucí i členové jednotlivých výprav 
mi to říkali osobně při loučení, další kladné 
ohlasy jsem pak zaznamenal třeba na soci-
álních sítích. Mám radost, že se naše spo-
lečné organizační úsilí vyplatilo a Hanácké 
beran 2024 měl nakonec úspěch.“
 Bylo to náročné z hlediska příprav 
i vlastního průběhu?
„Náročné to je vždycky, ale tím víc člověka 
potěší, když se dílo podaří. Já chci hlavně vy-
zdvihnout týmovou práci všech, kteří se na 
pořádání turnaje jakkoliv podíleli. Největší 
poděkování směřuje k obci Vranovice-Kel-
čice v čele s paní starostkou Irenou Blažko-
vou a  k  Tomáši Vytáskovi, v  jehož areálu 
Restaurace U Toma vše probíhá. Tohle jsou 
dva zásadní opěrné body, bez nichž by to 
nešlo. Důležitá samozřejmě je i podpora veš-
kerých dalších partnerů, stejně jako obětavá 
pomoc lidí podílejících se na konání Hanác-
kyho berana. Máme ohromně soudržnou 
partu současných i bývalých členů OHBC 
Prostějov, řada z  nich nezištně pomáhala. 
Nejvíc Ester Dvorská, Sára Dvorská, Tomáš 
Kantor, Matouš Urbanec, Vanessa Reitero-
vá, Eliška Vrbová či Aneta Vytásková. Jim 
i všem ostatním patří obrovské díky!“
 Co říkáte na celkovou úroveň tur-
naje?

„Během dvou dnů jsme měli více než 
padesát zápasů, spoustu z nich meziná-
rodních díky účasti Ukrajiny, Litvy, Ně-
mecka a Rakouska. Nejvíc aktérů samo-
zřejmě bylo českých, včetně například 
kadetské reprezentace ČR. Zaměřujeme 
se přitom hlavně na mládežnické kate-
gorie, v  nichž si troufám tvrdit, že Ha-
nácké beran dosahuje opravdu vysoké 
kvality. Většina utkání byla svou úrovní 
velice dobrá, některá bych označil za vý-
borná až vynikající. A to ještě před tur-
najem z různých důvodů odřekly Švéd-
sko, Moldavsko i Estonsko, z politických 
důvodů v Kelčicích nebyly některé další 
státy. Jinak by všechno stouplo ještě 
o úroveň nahoru.“
 Jak hodnotíte výkony vašich svěřen-
kyň a svěřenců?
„Škoda že někteří z  našich, kteří měli na-
stoupit, nakonec nemohli do ringu ze zdra-
votních důvodů. Těm, kteří zápasy měli, 
jsme se snažili najít co nejkvalitnější sou-
peře a soupeřky tak, aby podstoupili těžké 
zápasy, které je hodně prověří. A něco jim 
dají do další kariéry, pomůžou jim k výkon-
nostnímu růstu. I proto převažovaly poráž-
ky nad vítězstvími, což však není vůbec na 
škodu. Naopak jde jak o cenné zkušenosti, 
tak o  motivaci do další tvrdé práce. Bez 
pořádného tréninku totiž dobrý box dělat 
nemůžete.“
 Co čeká Hanáckyho berana do bu-
doucna?

„V  dosavadních ročnících jsme zatím 
vždy měli štěstí na krásné letní počasí, 
ale musíme vymyslet i dostatečné zázemí 
pro mokrou variantu, kdyby bylo škare-
dě. Zvlášť když vzhledem ke každoročně 
rostoucímu počtu zápasů už příště asi při-
stoupíme k tomu, že budeme mít dva rin-
gy. A utkání v nich budou probíhat sou-
časně. Ještě uvidíme, každopádně formát 
Oper Air turnaje pod širým nebem je pro 
zájemce o účast i diváky atraktivní a všich-
ni si jej většinou pochvalují. Letos premi-
érově jsme také byli v mezinárodním ka-
lendáři akcí World Boxing, a je tedy slibný 
předpoklad, že zájem aktérů o náš turnaj 
do budoucna dál poroste. Osvědčila se 
i změna termínu z první poloviny červen-
ce na konec června, u tohoto výhodnější-
ho data určitě zůstaneme.“
Můžete prozradit nejbližší program 
Our Hope Boxing Clubu PV?
„Naším turnajem vyvrcholila tahle sezóna, 
do konce června následovaly už jen tré-
ninky. Červenec budou mít všichni až na 
výjimky volný a  společnou přípravu opět 
zahájíme během srpna. V  září chceme 
v  Prostějově uspořádat jedno z  úvodních 
kol nového ročníku Národní ligy boxu Ji-
homoravské oblasti, pak bych rád do konce 
letošního roku zorganizoval v  Prostějově 
ještě jeden větší turnaj. Kromě toho znovu 
vycestujeme i  na různé akce do zahraničí 
v rámci našeho partnerství s několika kluby 
z ciziny. Rozhodně zase je na co se těšit!“

PROSTĚJOV Před třemi roky se v jeho hlavě zrodil nápad každoročně pořádat velký mezinárodní turnaj v boxu zaměřený 
hlavně na mládežnické kategorie. Šéftrenér poměrně nového a velmi progresivního Our Hope Boxing Clubu Prostějov Mar-
tin Klíč tuto myšlenku uskutečnil, v Kelčicích před týdnem proběhl už třetí ročník akce Hanácké beran. A Klíč se jako hlavní 
organizátor klání, jeho ředitel, ale také spíkr a částečně i kouč dva dny v podstatě nezastavil. Až s odstupem času byl prostor se 
za významnou sportovní událostí podrobněji ohlédnout.

Martin Klíč fungoval při Hanáckym beranovi 2024 
i jako spíkr.  Foto: Marek Sonnevend
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původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKODlouhá odmlka od tradičního FOTBALU EXTRA 
je za námi. Nyní se však po jarní části vrací a je nejvyšší čas zhod-
notit uplynulý ročník. V prvním díle jsme samozřejmě nemohli 
začít jinak než přehlídkou všech tabulek a krátkým zhodnocením 
toho, jak vše nakonec dopadlo. Ve druhém díle v této klasice po-
kračujeme a nyní se tak podíváme na mládež, která také zasáhla 
do všech možných soutěží. Nechybí proto pohled do největšího 
klubu regionu 1. SK Prostějov, ale i do těch vesnických, kde se 
hrály soutěže krajské i okresní úrovně. 
Po mužské a ženské části dostane prostor dravé mládí, bez kte-
rého to do budoucna nepůjde. Je tak na čase zhodnotit i jejich 
vystoupení. Chybět nebude ani ženské provedení, které má pre-
miéru díky nově vytvořeným žákovským družstvům Prostějova. 
Při pohledu na tabulky se pak ukazuje, že okresní celky zvládají 
i zápasy v krajských soutěžích. Nezbývá než doufat, že se mladé 
naděje u nejrozšířenějšího sportu udrží. Doufejme tedy, že nebu-
de tak zle, jak se často prezentuje. 
Nyní se ale pohodlně usaďte a podívejte se do všech tabulek, kte-
ré mládež nabízí. Od příštího vydání se už můžete těšit na obsáh-
lejší zpravodajství týkající se všech regionálních zástupců.

JAK SI VEDLY MLÁDEŽNICKÉ KLUBY NAPŘÍČ REGIONEM?JAK SI VEDLY MLÁDEŽNICKÉ KLUBY NAPŘÍČ REGIONEM?

MSDL mladší
Mužstvo Z V R P S B

1. FC Baník Ostrava „B“ 30 26 1 3 137:27 79
2. SFC Opava 30 25 1 4 144:52 76
3. SK Sigma Olomouc „B“ 30 24 2 4 116:26 74
4. FC Zbrojovka Brno „B“ 30 22 2 6 106:39 68
5. 1. SK Prostějov 30 21 4 5 120:55 67
6. FC Slovácko „B“ 30 18 1 11 81:67 55
7. SK Líšeň 30 16 1 13 83:60 49
8. FC Zlín „B“ 30 13 3 14 84:56 42
9. FK Třinec 30 13 2 15 70:76 41
10. FC Vysočina Jihlava „B“ 30 13 0 17 66:72 39
11. MFK Karviná „B“ 30 9 3 18 51:76 30
12. SK HS Kroměříž 30 8 3 19 49:106 27
13. 1. SC Znojmo 30 6 1 23 29:105 19
14. FK Hlučín 30 6 0 24 35:121 18
15. FK Šumperk 30 5 2 23 30:123 17
16. 1. FC Poruba 30 2 0 28 26:166 6

MSDD - E starší
Mužstvo Z V R P S B

1. MFK Vítkovice 30 23 6 1 132:40 75
2. SK Hranice 30 22 3 5 97:43 69
3. SK Uničov 30 20 2 8 125:64 62
4. SFC Opava „B“ 30 17 7 6 101:58 58
5. FC Vsetín 30 16 7 7 86:67 55
6. TJ Valašské Meziříčí 30 16 3 11 110:69 51
7. 1. SK Prostějov „B“ 30 13 5 12 61:76 44
8. ŠSK Bílovec 30 12 7 11 85:74 43
9. Jiskra Staré Město 30 12 6 12 78:81 42
10. 1. HFK Olomouc 30 10 8 12 68:62 38
11. Jiskra Rýmařov 30 9 7 14 84:108 34
12. SK HS Kroměříž „B“ 30 9 4 17 66:92 31
13. FK Třinec „B“ 30 8 4 18 55:107 28
14. 1. FC Viktorie Přerov 30 7 3 20 52:92 24
15. FK Nový Jičín 30 3 6 21 38:97 15
16. MFK Havířov 30 2 4 24 23:131 10

SpSM U13 jih – základní èást
Mužstvo Z V R P S B

1. FC Zbrojovka Brno 15 15 0 0 155:21 45
2. FC Slovácko 15 14 0 1 196:29 42
3. SK Sigma Olomouc 15 11 0 4 111:61 33
4. FC Vysočina Jihlava 15 11 0 4 139:54 33
5. SK HS Kroměříž 15 10 0 5 126:78 30
6. FC Zlín 15 9 1 5 120:54 28
7. FC Kuřim 15 9 1 5 90:68 28
8. SK Líšeň 15 8 1 6 68:61 25
9. 1. SK Prostějov 15 7 0 8 60:95 21
10. FK Hodonín 15 6 1 8 60:102 19
11. FC Havlíčkův Brod 15 6 0 9 66:79 18
12. 1. SC Znojmo 15 6 0 9 59:78 18
13. MFK Vyškov 15 2 0 13 40:120 6
14. FC Žďár nad Sázavou 15 2 0 13 44:164 6
15. FC Svratka Brno 15 2 0 13 31:154 6
16. TJ Sokol Bedřichov 15 0 0 15 31:178 0

MSŽD - D U15
Mužstvo Z V R P S B

1. MFK Vyškov 27 21 2 4 69:17 65
2. SK HS Kroměříž 27 18 3 6 63:24 57
3. 1. SK Prostějov 27 18 2 7 90:36 56
4. 1. SC Znojmo 27 15 2 10 76:49 47
5. 1. HFK Olomouc 27 14 1 12 68:47 43
6. FC Svratka Brno 27 13 3 11 83:61 42
7. FC Havlíčkův Brod 27 11 2 14 61:73 35
8. FC Žďár nad Sázavou 27 6 4 17 47:85 22
9. FC Kuřim 27 5 2 20 24:96 17
10. TJ Sokol Bedřichov 27 2 3 22 30:123 9

MSŽD - D U14
Mužstvo Z V R P S B

1. MFK Vyškov 27 20 5 2 168:52 65
2. FC Svratka Brno 27 19 4 4 84:46 61
3. FC Žďár nad Sázavou 27 15 5 7 93:66 50
4. 1. HFK Olomouc 27 14 6 7 82:62 48
5. 1. SC Znojmo 27 13 3 11 60:61 42
6. 1.SK Prostějov 27 11 6 10 86:79 39
7. SK HS Kroměříž 27 9 5 13 58:68 32
8. FC Kuřim 27 7 1 19 65:100 22
9. FC Havlíčkův Brod 27 4 5 18 53:94 17
10. TJ Sokol Bedřichov 27 2 2 23 27:148 8

SpSM U12 jih – základní èást 
Mužstvo Z V R P S B

1. FC Žďár nad Sázavou 15 14 1 0 130:19 43
2. FC Zborovka Brno 15 13 1 1 181:19 40
3. SK Sigma Olomouc 15 13 0 2 119:17 39
4. FC Slovácko 15 12 1 2 165:40 37
5. FC Zlín 15 11 0 4 102:28 33
6. FC Kuřim 15 9 0 6 107:53 27
7. FC Vysočina Jihlava 15 8 2 5 95:53 26
8. SK Líšeň 15 8 0 7 64:64 24
9. FC Svratka Brno 15 7 1 7 40:67 22
10. FC Havlíčkův Brod 15 6 0 9 53:106 18
11. FK Hodonín 15 4 2 9 39:53 14
12. SK HS Kroměříž 15 4 1 10 41:104 13
13. 1. SC Znojmo 15 2 2 11 41:111 8
14. 1. SK Prostějov 15 2 0 13 22:134 6
15. MFK Vyškov 15 1 1 13 18:129 4
16. TJ Sokol Bedřichov 15 0 0 15 18:238 0

SpSM U13 jih – skupina o 9. až 16. místo 
Mužstvo Z V R P S B

1. 1. SC Znojmo 14 13 0 1 154:97 57
2. FK Hodonín 14 11 0 3 143:127 52
3. 1. SK Prostějov 14 7 1 6 100:136 43
4. FC Havlíčkův Brod 14 8 0 6 113:123 42
5. FC Žďár nad Sázavou 14 8 0 6 94:211 30
6. FC Svratka Brno 14 5 0 9 64:210 21
7. MFK Vyškov 14 3 1 10 58:171 16
8. TJ Sokol Bedřichov 14 0 0 14 51:281 0

SpSM U12 jih – skupina o 9. až 16. místo 
Mužstvo Z V R P S B

1. FC Žďár nad Sázavou 14 14 0 0 104:19 42
2. FK Hodonín 14 11 0 3 78:23 33
3. FC Svratka Brno 14 7 2 5 56:29 23
4. FC Havlíčkův Brod 14 6 2 6 45:39 20
5. 1. SC Znojmo 14 5 0 9 37:56 15
6. MFK Vyškov 14 4 2 8 35:58 14
7. 1. SK Prostějov 14 4 2 8 36:68 14
8. TJ Sokol Bedřichov 14 1 0 13 14:113 3

MSDD - E mladší 
Mužstvo Z V R P S B

1. SFC Opava „B“ 30 28 0 2 159:31 84
2. 1. HFK Olomouc 30 25 1 4 122:41 76
3. SK Hranice 30 20 5 5 132:53 65
4. SK Uničov 30 20 5 5 86:38 65
5. 1. SK Prostějov „B“ 30 18 1 11 96:65 55
6. MFK Vítkovice 30 17 2 11 116:53 53
7. FC Vsetín 30 17 1 12 101:74 52
8. 1. SC Staré Město 30 14 6 10 70:61 48
9. FK Třinec „B“ 31 13 6 12 66:67 45
10. SŠK Bílovec 30 11 3 16 64:84 36
11. TJ Valašské Meziříčí 30 10 4 16 82:83 34
12. 1. FC Viktorie Přerov 30 10 4 16 49:64 34
13. SK HS Kroměříž „B“ 30 8 2 20 39:103 26
14. MFK Havířov 30 4 1 25 32:184 13
15. SK Jiskra Rýmařov 31 2 3 26 37:137 9
16. FK Nový Jičín 30 1 2 27 22:135 5

MSDL starší
Mužstvo Z V R P S B

1. SFC Opava 30 24 2 4 107:32 74
2. SK Sigma Olomouc „B“ 30 24 1 5 123:27 73
3. FC Baník Ostrava „B“ 30 20 5 5 82:37 65
4. FK Třinec 30 17 2 11 94:49 53
5. FC Zlín „B“ 30 16 5 9 79:52 53
6. FC Zbrojovka Brno „B“ 30 15 4 11 71:53 49
7. SK Líšeň 30 14 6 10 55:45 48
8. SK HS Kroměříž 30 14 2 14 62:53 44
9. MFK Karviná „B“ 30 13 4 13 66:69 43
10. 1. SK Prostějov 30 12 2 16 56:66 38
11. 1. SC Znojmo 30 10 7 13 41:45 37
12. FC Slovácko „B“ 30 11 3 16 45:63 36
13. FC Hlučín 30 10 6 14 63:77 36
14. FC Vysočina Jihlava „B“ 30 8 11 11 47:60 35
15. 1. FC Poruba 30 1 1 28 22:131 4
16. FK Šumperk 30 0 1 29 6:160 1

Krajský pøebor dorost
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. FK Horka nad Moravou 30 26 0 4 115:41 77 2 1
2. FK Jeseník 30 21 0 9 109:55 64 2 3
3. FK Slavonín 30 20 0 10 81:41 60 3 3
4. Slovan Černovír 30 21 0 9 70:59 59 5 1
5. FK Šternberk 30 18 0 12 105:68 55 2 3
6. SK Hranice „B" 30 17 0 13 106:68 53 1 3
7. SK Chválkovice 30 17 0 13 69:58 52 1 2
8. FK Nové Sady 30 16 0 14 84:67 50 1 3
9. SULKO Zábřeh 30 18 0 12 85:69 49 5 0
10. FK Kozlovice 30 14 0 16 58:60 43 1 2
11. FK Chropyně 30 13 0 17 91:100 39 1 1
12. FKM Konice 30 12 0 18 62:101 35 2 1
13. Sokol Čechovice 30 11 0 19 54:73 33 2 2
14. Sokol Dub nad / M 30 7 0 23 56:136 22 0 1
15. FK Mohelnice 30 5 0 25 23:89 16 2 3
16. SK Haňovice 30 4 0 26 46:129 13 1 2

Krajská soutìž dorostu, skupina „A“
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. SK Slatinice 26 20 0 6 100:33 60 2 2
2. Tatran Litovel 26 20 0 6 92:43 60 1 1
3. Velký Týnec/Grygov 26 18 0 8 101:36 57 1 4
4. FK Velká Bystřice 26 19 0 7 105:45 56 1 0
5. Sokol Olšany/Těšetice 26 17 0 9 81:48 51 1 1
6. FC Lužice 26 15 0 11 73:74 43 2 0
7. SK Řetězárna 26 16 0 10 65:77 42 6 0
8. FC Dolany 26 13 0 13 70:71 37 3 1
9. Sokol Čechovice „B" 26 11 0 15 68:69 35 1 3
10. FK Hlubočky 26 10 0 16 69:74 32 1 3
11. Sokol Velké Losiny 26 9 0 17 53:82 26 3 2
12. Plumlov/Protivanov 26 8 0 18 52:115 24 0 0
13. Jesenec-Dzbel/Přemyslovice 26 3 0 23 40:87 13 0 4
14. Lutín/Hněvotín 26 3 0 23 32:147 10 0 1

Krajská soutìž dorostu, skupina „B“
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. Nezamyslice/Němčice 26 25 0 1 181:17 74 2 1
2. FK Troubky 26 23 0 3 139:19 69 2 2
3. TJ Sokol Určice 26 22 0 4 132:24 63 3 0
4. Brodek u PV/Otaslavice 26 19 0 7 145:35 58 1 2
5. 1. FC Viktorie Přerov „B" 26 18 0 8 127:48 53 2 1
6. TATRAN Všechovice 26 15 0 11 120:49 48 1 4
7. Radslavice/Pavlovice 26 13 0 13 84:56 40 3 4
8. Sokol Bělotín 26 11 0 15 83:102 34 0 1
9. Spartak Lipník n/B 26 12 0 14 68:70 34 4 2
10. Sokol Čekyně 26 8 0 18 53:95 25 1 2
11. FC Beňov/Újezdec 26 8 0 18 63:119 23 1 0
12. FC Želatovice 26 5 0 21 54:114 17 0 2
13. Sokol Horní Moštěnice 26 2 0 24 21:194 5 1 0
14. Sokol Soběchleby 26 1 0 25 19:347 3 0 0

Krajský pøebor starších žákù 
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. Sulko Zábřeh 26 25 0 1 176:22 75 1 1
2. Sokol Velký Týnec 26 22 0 4 166:27 66 1 1
3. Chválkovice/Dolany 26 19 0 7 128:50 56 2 1
4. FK Nové Sady 26 17 0 9 79:51 52 2 3
5. FK Kozlovice 26 16 0 10 61:38 49 0 1
6. FK Šternberk 26 14 0 12 76:59 43 1 2
7. Slovan Černovír 26 14 0 12 46:61 41 2 1
8. FK Mohelnice 26 13 0 13 83:60 39 1 1
9. Sokol Olšany 26 11 0 15 52:110 30 3 0
10. FK Slavonín 26 9 0 17 41:96 25 3 1
11. Nezamyslice/Němčice 26 6 0 20 39:104 20 0 2
12. Konice/Jesenec 26 6 0 20 38:92 20 1 3
13. Sokol Čechovice 26 6 0 20 32:132 18 1 1
14. SK Řetězárna 26 4 0 22 52:167 12 0 0

Krajský pøebor mladších žákù
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. FK Nové Sady 26 25 0 1 163:17 76 0 1
2. FKM Konice/Jesenec 26 20 0 6 90:35 59 1 0
3. Slovan Černovír 26 20 0 6 95:39 56 5 1
4. Sokol Čechovice 26 18 0 8 100:53 53 2 1
5. SK Chválkovice 26 16 0 10 70:38 50 2 4
6. FK Šternberk 26 15 0 11 69:28 47 1 3
7. Sulko Zábřeh 26 14 0 12 70:56 39 4 1
8. FK Mohelnice 26 12 0 14 80:69 37 3 4
9. Sokol Velký Týnec 26 12 0 14 68:65 36 1 1
10. FK Slavonín 26 11 0 15 78:78 33 2 2
11. FK Kozlovice 26 9 0 17 58:79 29 1 3
12. Nezamyslice/Němčice 26 5 0 21 35:115 16 0 1
13. Sokol Olšany 26 5 0 21 53:132 15 0 0
14. SK Řetězárna 26 0 0 26 12:237 0 0 0

Krajská soutìž mladších žákù
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. SK Sigma MŽ „B" 22 22 0 0 186:15 66 0 0
2. FC Hněvotín 22 19 0 3 138:29 58 0 1
3. Opatovice/Všechovice 22 16 0 6 111:38 48 1 1
4. Sokol Dub n/M 22 14 0 8 63:68 40 3 1
5. FK Medlov 22 13 0 9 84:82 37 2 0
6. FK Šumperk „B" 22 11 0 11 85:86 32 1 0
7. 1. FC Viktorie Přerov „B" 22 9 0 13 61:118 27 0 0
8. SK Hranice „B" 22 8 0 14 60:110 24 1 1
9. TJ Maletín 22 7 0 15 64:81 22 1 2
10. 1. SK Prostějov „B" 22 6 0 16 43:97 19 1 2
11. FK Šternberk „B" 22 3 0 19 32:112 12 0 3
12. 1. HFK Olomouc „B" 22 4 0 18 46:137 11 1 0

Pøebor OFS mladší žáci
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. Haná Prostějov „A" 22 20 0 2 101:22 61 0 1
2. Sokol Určice 22 20 0 2 161:28 59 1 0
3. Sokol Mostkovice 22 15 0 7 54:32 45 2 2
4. FC Kralice n/H 22 13 0 9 77:59 40 0 1
5. Sokol Vícov 22 12 0 10 58:44 36 2 2
6. Kostelec n/H-Smržice 22 12 0 10 60:65 34 3 1
7. Brodek u Konice/H. Štěpánov 22 10 0 12 78:83 30 0 0
8. Sokol Přemyslovice 21 7 0 14 43:69 24 0 3
9. FK Němčice n/H 22 8 0 14 39:91 23 1 0
10. Sokol v Pivíně 21 6 0 15 28:85 17 2 1
11. Haná Prostějov „B" 22 5 0 17 42:97 15 1 1
12. Sokol Bedihošť 22 3 0 19 41:107 9 0 0

1. liga starších žákyò Morava
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. FC Baník Ostrava 20 19 0 1 200:15 57 0 0
2. Brno Horní Heršpice 20 17 0 3 176:24 52 0 1
3. 1. FC Slovácko 20 17 0 3 165:15 50 1 0
4. FC Zlín 20 13 0 7 96:46 37 2 0
5. FK Hodonín 20 10 0 10 95:83 32 0 2
6. 1. SK Prostějov 20 10 0 10 68:69 31 0 1
7. FC Zbrojovka Brno 20 7 0 13 60:110 22 0 1
8. SK Líšeň 20 6 0 14 22:124 15 3 0
9. SK Olomouc Sigma 20 4 1 15 31:92 14 0 1
10. FK Znojmo mládež 20 3 1 16 17:146 11 1 2
11. SK Třebíč 20 3 0 17 19:225 8 1 0

1. liga mladších žákyò Morava
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. 1. FC Slovácko 18 18 0 0 183:16 53 1 0
2. Brno Horní Heršpice 18 14 0 4 122:23 43 0 1
3. FC Baník Ostrava 18 13 0 5 109:28 41 0 2
4. FC Zlín 18 11 0 7 86:50 34 0 1
5. SK Olomouc Sigma 18 10 0 8 77:50 28 2 0
6. 1. SK Prostějov 18 9 0 9 58:69 26 1 0
7. FK Znojmo mládež 18 8 0 10 47:57 24 1 1
8. FK Hodonín 18 4 0 14 36:114 12 1 1
9. SK Líšeň 18 2 0 16 17:182 6 1 1
10. SK Třebíč 18 1 0 17 24:170 3 0 0

Krajská soutìž starších žákù
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. Granitol Moravský Beroun 28 24 0 4 77:22 71 3 2
2. Kostelec n/H-Smržice 28 24 0 4 97:27 68 5 1
3. SK Slatinice 28 19 0 9 67:33 54 4 1
4. FK Velká Bystřice 28 15 0 13 82:44 45 3 3
5. FK Horka nad Moravou 28 14 0 14 69:51 43 1 2
6. Otaslavice/Brodek u PV 28 8 0 20 54:103 27 0 3
7. FC Sigma Hodolany 28 4 0 24 35:91 14 0 2
8. Sokol Dub n/M 28 4 0 24 37:147 14 0 2

Pøebor OFS starší žáci
Mužstvo Z V R P S B P+ P-

1. Sokol Určice 21 20 0 1 124:28 59 1 0
2. SK Protivanov 21 13 0 8 68:39 39 1 1
3. Haná Prostějov 21 12 0 9 65:43 37 0 1
4. H. Štěpánov/Brodek u K. 21 11 0 10 62:45 36 1 4
5. FC Kralice na Hané 21 10 0 11 48:49 29 1 0
6. Sokol Bedihošť 21 8 0 13 30:53 22 2 0
7. FC Hvozd 21 5 0 16 31:109 16 1 2
8. Vícov 21 5 0 16 47:109 14 1 0

1. SK Prostějov zažilo u mládeže průměrný ročník
Největší klub v regionu hraje oproti dalším celkům vyšší soutěže a střetává se 
s těmi nejlepšími vrstevníky. V rámci porovnání žádný z ročníků zcela zásad-
ně nevybočil ani směrem k lepším umístění, ani k problémům se záchranou 
a v soutěžích pod hlavičkou řídící komise pro Moravu povětšinou míří do 
středu tabulky. Co je však třeba vypíchnout, tak je poslední rok práce s webo-
vými stránky i sociálními sítěmi, kde o sobě mládežníci dávají stále častěji 
vědět a pravidelný servis je pro budoucnost jen dobře. Snad bude do dalších 
znamenat i to, že počet mládežníků, ze kterých se bude vybírat dále poroste. 

Kategorie dorostu nastupuje ve dvou soutěžích. Zatímco ročníku U19 a U17 
hrají v  Moravskoslezské lize, tak ročníky mladší nastupují v  divizi. Devate-
náctka se pod vedením Matěje Vybíhala umístila na desáté příčce a za ročník 
posbírala 38 bodů. Velkou rezervu na kluby po čtrnáctou příčku neměla, ale 
v závěru zůstala osamocená dvojice Poruba, Šumperk. Mladší kategorie U17 
pod trenérem Alešem Rusem bojovala až do posledních kol o pódiové umís-
tění, ale to i přes veškerou snahu nevyšlo. I tak se ale konečné páté místo musí 
hodnotit úspěšně, protože zde se hráči prezentovali krásným fotbalem.  
Rezervní celky nastupovaly v divizi a povětšinou se jedná o hráče mladšího roč-
níku, tedy kategorie U18 a U16. Ve starších dorostech se v divizi Prostějovu daři-
lo a obsadil konečné sedmé místo, když na zádech udržel dva soupeře. Kategorie 
U16 zvládla ještě o dvě příčky lépe uběhlý ročník a skončila tak stejně jako jejich 
o rok starší vrstevníci na pátém místě, kde však byla ztráta na první čtyřku větší. 
Skvělým počinem je pak také fakt, že někteří hráči mládeže se už připravují 
i s „A“ týmem Prostějova a snad se v brzké době dočkáme některého z násle-
dovníků místních odchovanců i ve druhé nejvyšší soutěži.

U starší žákovské kategorie čekal po loňském ročníku pád do druhé nejvyšší sou-
těže a zde zatím patří spíše k tomu lepšímu. V letošní sezóně obsadila kategorie 
U15 konečné třetí místo v tabulce deseti celků a společně s Kroměříží a Vyškovem 
byli od zbytku pole odskočení. U14 na tom ale zase tak dobře nebyla a na šestém 
místě otevírala druhou polovinu tabulky. Šesté místo a zisk 39 bodů na víc nestačil. 
Kluby v kategoriích mladších žáků nastupují ve soutěžních pod sportovním 
střediskem mládeže. Zde se jak ročník U13, tak U12 umístil ve spodní polo-
vině tabulky a po podzimní části šli do jarní ve skupinách slabších celků. Ve 
starším kategorii to nestačilo jen o jedinou příčku a konečné deváté místo 
znamenalo přesun do slabší. Mladší kolegové to měli daleko horší a skončili 
třetí od konce se ziskem pouhých šesti bodů. V nadstavbové části pak starší 
skončili třetí a mladší až na předposledním místě. 

Ani regionální zástupci v nižších soutěžích se letos neuká-
zali ve špatném světle. V krajském přeboru se oproti pře-
dešlým letům ukázaly jen dva celky – Konice a Čechovice. 
Oba se pak potkaly vedle sebe i v tabulce, kde na dvanác-
tém místě skončila Konice se ziskem 35 bodů a jen o dva 
body méně zapsali hráči Čechovic. 
V krajských soutěžích jsme pak našli další celky z regionu, 
kde se představil téměř kompletní zbytek, protože okresní 
soutěž se znovu nepovedlo dát dohromady. V „áčku“ se 
našli čtyři zástupci a nejlépe si vedlo spojené družstvo Ol-
šan a Těšetic, které skončilo na páté příčce. Zbylou trojici 

najdeme ve spodní polovině tabulky, kde deváté místo 
obsadila rezerva Čechovic. Dvanáctý skončil spojený ce-
lek Plumlova a Protivanova a předposlední Jesenec-Dzbel 
spojený s Přemyslovicemi. 
V „béčku“ se dařilo zástupcům o poznání více. První místo 
pro sebe uzmul spojený celek Nezamyslic s Němčicemi, kte-
rý prohrál jediný zápas za celý ročník, a to na penalty. Třetí 
příčku brali hráči Určic a hned za nimi se umístili fotbalisté 
Brodku u Prostějova spojení s Otaslavicemi. Kromě těchto 
soutěží se dorost objevil i v okrese Olomouc, kde vládli hrá-
či Vrahovic a dařilo se i mladým nadějím Bedihoště. 

V nejvyšší krajské soutěži, tedy přeboru se letos představila čtveřice účastníků. 
Všichni se ale umístili ve spodní polovině ve starší kategorii. Nejlépe se z nich 
vedlo Olšanům, které obsadili devátou příčku. Další tři celky se seřadily od 
jedenácté po třináctou příčku – Nezamyslice/Němčice, Konice/Jesenec a Če-
chovice. U mladších byla situace odlišná. Zde se totiž může druhým místem 
pochlubit spojené družstvo Konice a Jesence. Na čtvrtém místě pak skončily 
Čechovice. Na chvostu ještě najdeme Nezamyslice/Němčice a Olšany. 
V krajské soutěži se předvedly u starších dva kluby. Sloučené mužstvo Smr-
žic a Kostelce a Otaslavic s Brodkem u Prostějova. Zde se více dařilo prvně 
jmenovanému. 

Okresní soutěž starších žáků nabídla osmičlennou skupinu, ve které se nej-
více dařilo hráčům Určic. Ti oponovali celou skupinu bez ztráty a s násko-
kem oslavili zisk mistrovského titulu. V příštím roce by mělo celku v okrese 
ještě přibít. 
U mladších žáků byla situace daleko vyrovnanější a vedoucí dvojice sváděla 
boj až do posledního kola. Z vítězství se nakonec radovala Haná Prostějov, 
která získala o dva body více jak druhé Určice. Celkově pak okresní přebor 
mladších žáků nabídl hned 12 účastníků a bylo se na co dívat po celou dobu 
letošního ročníku. Nezbývá než dodat že snad i boom u přípravek způsobí, 
že do dalších let ještě počet účastníků bude postupně přibývat.

Kategorie dorostu nastupuje ve dvou soutěžích. Zatímco ročníku U19 a U17 
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Zúčastněných družstev mělo 
být původně deset, nakonec jich 
nastoupilo o  dvě méně. Což ale 
nebylo vůbec na škodu, protože 
panovalo ukrutné vedro a ze zdra-
votního hlediska tak byl turnaj 
alespoň rychleji dokončen. Právě 
kvůli značnému horku se také kaž-
dý zápas hrál na jednou dvacet mi-
nut místo původně plánovaných 
dvakrát deseti minut, aby se na mi-
nimum omezily časové prostoje.
Premiérově v historii Metle Cupu Ju-
nior přitom bojovaly přípravky, niko-
liv starší žáci. V základní skupině A se 
o prvenství přetahovaly ČechoMetle 

s MFK Vyškov, při rovnosti sedmi zís-
kaných bodů rozhodlo ve prospěch 
kolektivu složeného z  čechovických 
a otaslavických hráčů lepší skóre. Tře-
tí v této grupě byl Dolní Újezd, čtvrté 
domácí Otaslavice.
Základní skupinu B ovládli chlap-
ci 1.  SK Prostějov navzdory jedné 
remíze se třetími Nezamyslicemi, 
o  bodík před druhou Konicí. Čtvr-
té v  béčku zůstaly Čechovice, leč 
i  ty prošly do závěrečného play-off, 
neboť vyřazovací boje absolvovalo 
všech osm zúčastněných družstev.
V  k.o. pavouku však každopádně 
šlo už do tuhého, přičemž tři ze čtyř 

čtvrtfinálových duelů vyzněly na-
prosto jednoznačně. ČechoMetle 
smetly Čechovice 9:2, eskáčko roze-
bralo Otaslavice 9:0 a Konice přehrá-
la Dolní Újezd 6:0, zatímco Vyškov 
zdolal Nezamyslice těsněji 4:2.
Následné semifinále přineslo jeden 
nečekaný debakl favorizovaného 
Prostějova 1:7 s Vyškovem, kterému 
se tohle střetnutí extrémně povedlo. 
Naopak druhé semifinálové střet-
nutí mělo mnohem vyrovnanější 
průběh, než ČechoMetle přestřílely 
Konici 6:4.
Po poledni v  době největší výhně 
pak turnaj vyvrcholil medailovými 
bitvami. Nejprve v  souboji o  třetí 
místo Konice porazila 1. SK PV 3:1 
a brala bronz, aby vydařená sportov-
ní akce na úplný závěr vygradovala 
nesmírně dramatickým finále. Če-
choMetle v něm remizovaly s MFK 
Vyškov 2:2, tudíž o vítězi musel roz-
hodnout až penaltový rozstřel. Ten 
zvládli lépe ke své obrovské radosti 
částečně domácí kluci, takže titul na 
letošním Metle Cupu Junior uko-
řistil tým ČechoMetle před nakonec 
stříbrným Vyškovem.
V  rámci slavnostního vyhlášení vý-
sledků dostali všichni malí aktéři 
klání nějaké ceny včetně chutných 
dobrot, medailisté kromě cenných 
kovů převzali i poháry. Ten největší 
zvedli nad hlavy šťastní triumfátoři, 
v jejichž středu figuroval i jasně nej-
lepší střelec Adamík se sedmnácti 
nasázenými góly.

PROSTĚJOV TJ Sokol Vrahovice uspořádal na svém hřišti fotbalový turnaj mladších přípravek PINA 
CUP 2024. Šlo o třetí ročník této kvalitní sportovní akce pro benjamínky kopané, jehož vítězem se stal 
v konkurenci dvanácti družstev jeden ze dvou zúčastněných výběrů 1. SK Prostějov.

Marek SONNEVEND
Mezi nejlepší čtyřku postoupily 
oba kolektivy eskáčka, favorizovaná 
Sigma Olomouc a  TJ Haná Pros-
tějov. Bronz nakonec získala Haná, 
jež v  duelu o  třetí místo porazila 
1. SK Prostějov A. A zlatý turnajový 
triumf ukořistil mančaft 1. SK Pro-
stějov B, když ve finále zdolal olo-
mouckou Sigmu. Domácí chlapci 
Vrahovic skončili devátí.

„Ozdobou turnaje bylo družstvo dí-
vek Sigmy Olomouc. Gratulujeme 
medailistům a  moc děkujeme statu-
tárnímu městu Prostějov, sponzorům 
a  partnerům, rodičům i  dobrovolní-
kům za podporu a pomoc. Myslím, že 
letošní PINA CUP se opravdu vyda-
řil. A už teď se těšíme na další ročník,“ 
zhodnotil trenér pořádajícího TJ So-
kol Vrahovice Martin Procházka.
Ceny nejlepším předávali primá-
tor statutárního města Prostějova 

František Jura, jeho náměstek Jiří 
Rozehnal, starosta TJ Sokol Vraho-
vice Rudolf Raška a také Josef Do-
stál, tedy „Pina“ mladší. Individuál-

ní ocenění získali: nejlepší brankář 
Martin Jáhn (TJ Haná Prostějov), 
nejlepší střelec Matyáš Grešák (FC 
Kralice na Hané), nejlepší hráč Ber-
nard Opálka (Sigma Olomouc), 
nejlepší hráčka Elen Králová (1. SK 
Prostějov).

METLE CUP JUNIOR SE STAL KOŘISTÍ CELKU

1. 1. SK Prostìjov B
2. Sigma Olomouc
3.  TJ Haná Prostìjov
4.  1. SK Prostìjov A
5.  Jiskra Brodek u Konice
6.  TJ Sokol Èechovice

7.  SK Lipová
8.  TJ Sokol Urèice
9.  TJ Sokol Vrahovice A
10.  FC Kralice na Hané
11.  Sigma Olomouc dívky
12.  TJ Sokol Vrahovice B

PINA CUP 2024 - KONEČNÉ POŘADÍ

Fotbalový PINA CUP ve Vrahovicích
vyhrál tým 1. SK Prostìjov B, ve finále porazil Sigmu

Všichni účastníci PINA CUPu 2024 na společném snímku.  Foto: archiv Martina Procházky

Vítězný tým vrahovického turnaje 1. SK Prostějov B. 
 Foto: archiv Martina Procházky

OTASLAVICE Pátý ročník turnaje pro fotbalové mládež-
níky Metle Cup Junior 2024 uspořádal TJ Sokol Otaslavice 
ve svém klubovém areálu na skvěle připraveném travna-
tém hřišti. Za účasti osmi týmů věkové kategorie přípra-
vek proběhl během nádherně letní poslední červnové 
soboty, vítězství si přitom domů odvezli benjamínci smí-
šeného mančaftu ČechoMetle.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

ZÁKLADNÍ SKUPINA 
A – VÝSLEDKY: 

ČechoMetle – Dolní 
Újezd 6:1, MFK 
Vyškov – Otaslavice 
8:0, Otaslavice – 
Dolní Újezd 1:5, 
ČechoMetle – MFK 
Vyškov 3:3, MFK 
Vyškov – Dolní Újezd 
6:2, ČechoMetle – 
Otaslavice 13:1.

1. ČechoMetle  7  (22:5)
2. MFK Vyškov  7  (17:5)
3. Dolní Újezd  3  (8:13)
4. Otaslavice  0  (2:26)

SK. A – pořadí: 

ZÁKLADNÍ SKUPINA 
B – VÝSLEDKY: 

Konice – Čechovice 
3:1, Nezamyslice 
– 1. SK Prostějov 
3:3, 1. SK Prostějov 
– Čechovice 4:2, 
Konice – Nezamyslice 
3:2, Nezamyslice 
– Čechovice 3:0, 
Konice – 1. SK 
Prostějov 0:6.

1. SK Prostějov  7  (13:5)
2. Konice  6  (6:9)
3. Nezamyslice  4  (8:6)
4. Čechovice  0  (3:10)

SK. B – pořadí: 

ČTVRTFINÁLE: 

ČechoMetle – Čechovice 9:2, Konice – Dolní Újezd 
6:0, MFK Vyškov – Nezamyslice 4:2, 1. SK Prostějov 
– Otaslavice 9:0.

SEMIFINÁLE: 

ČechoMetle – Konice 6:4, MFK Vyškov – 1. SK 
Prostějov 7:1.

O 3. MÍSTO: FINÁLE: 

Konice – 1. SK
Prostějov 3:1.

ČechoMetle – MFK Vyškov 3:2
po penaltách.

METLE CUP JUNIOR 2024 
– KONEČNÉ POŘADÍ

1.  ČechoMetle
2.  MFK Vyškov
3.  Konice
4.  1. SK Prostějov
5.  Nezamyslice
6.  Dolní Újezd
7.  Čechovice
8.  Nezamyslice

Favorizovaná přípravka 1. SK Prostějov (v pruhovaných dresech) skončila až čtvr-
tá.  Foto: Jan Frehar

Finálový zápas, v němž ČechoMetle porazily Vyškov až po pe-
naltovém rozstřelu.  Foto: Jan Frehar

Triumf na Metle Cupu Junior 2024 v Otaslavicích vybojoval tým ČechoMetle.  Foto: Marek Sonnevend
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 Honzo, jak jste se dostal 
k  cyklistice? Dělal jste v  dětství 
třeba i jiné sporty?
„Začínal jsem s fotbalem, už od pěti 
let. A hrál jej osm let až do třinácti, 
nejvýš Moravskoslezskou ligu žáků 
za Velkém Meziříčí. Potom se to 
v  klubu zhoršilo, nějak jsme si tam 
nesedli a  já zkusil cyklistiku. Táta ji 
v mládí dělal závodně, měli jsme po 
něm doma menší kolo, tak jsem na 
něj sedl a zkusil se několikrát projet. 
Hned mě to bavilo, a když byly u nás 
takové menší závody, na které dora-
zili i mladí jezdci Favoritu Brno, zú-
častnil jsem se. A hned s nimi doká-
zal jet vyrovnaně. Trenér Favoritu se 
mě pak po těch závodech ptal, jestli 
bych nechtěl jít k nim do klubu. Sou-
hlasil jsem a 30. června 2013 v den 
vysvědčení absolvoval svůj první tré-
nink v Brně.“
 Jak to následně pokračovalo?
„Cyklistika mě hned moc bavila, ani 
jsem nemusel trénovat tolik jako 
ostatní, a  přesto se rychle zlepšoval. 
Už po roce se mi povedlo vyhrát mis-
trovství republiky na dráze, kde jsem 
v žácích i pak v kadetech patřil mezi 
nejlepší. Což pokračovalo také mezi 
juniory, přišla první účast na junior-
ském mistrovství světa. A  hned po 
dvou letech v mužské kategorii i pre-
miérový start na světovém šampioná-
tu dospělých – všechno na dráze.“
 Kterými kluby jste prošel 
a co vás přivedlo do Prostějova?
„Jak už jsem řekl, začínal jsem ve 
Favoritu Brno, po několika letech 
přestoupil do Dukly Brno a  od 
roku 2023 jsem tady v  Prostějově. 
Proč? Na Dukle Brno skončili muži 
a TUFO PARDUS Prostějov je vlast-
ně jediný klub v České republice, kde 
se můžete mezi muži naplno věnovat 
dráze. Pro mě tak byla jít sem nejlepší 
varianta a výborná možnost.“
 Dá se tedy říct, že jste dráho-
vý specialista?
„Přesně tak. Sice jezdím i  silniční 
závody, kterých je možná dokonce 
víc než těch dráhových, ale pro mě 
jsou v podstatě přípravou na dráhu. 
Na tu se specializuju a  maximálně 
soustředím.“
 Kterých dosavadních úspě-
chů si nejvíc ceníte?
„Úplně nejvýš zatím stavím páté 
místo na podniku Světového poháru 
2023 v Káhiře z vylučovacího závodu, 
což byla součást kvalifikace o olympi-
ádu. A pak je to samozřejmě postup 
právě na letošní olympijské hry do 
Paříže, kam se nesmírně těším.“

 V  TUFO PARDUS Prostě-
jov jste půldruhého roku. Jaké jste 
tady našel podmínky?
„Jsem zde maximálně spokojený. 
Máme s  klukama dobrý kolektiv, 
výborného trenéra i  týmového ma-
nažera s  vedením, a  hlavně je tady 
velodrom, kde můžu od jara do pod-
zimu v  podstatě kdykoliv trénovat. 
Což je pro mě ze všeho nejdůležitěj-
ší. Stejně jako důvěra od klubu, díky 
čemuž mám klid na práci i  zlepšo-
vání. Včetně závodního programu, 
který mi vyhovuje, a  celkového za-
bezpečení, jež po všech stránkách 
odpovídá mým potřebám.“
 Můžete přiblížit, co vše ob-
nášela opravdu dlouhodobá kvali-
fikace o LOH 2024?
„Trvala skoro rok a půl, její součástí 
byla spousta různých závodů po ce-
lém světě. Vše začalo už loni v lednu 
mistrovstvím Evropy ve Švýcarsku, 
hned potom následovaly Světové 
poháry v  indonéské Jakartě, v  aus-
tralské Canbeře, v  egyptské Káhiře 
a  v  kanadském Miltonu. Což zna-
menalo být tři a půl měsíce v co nej-
lepší formě, protože všechny tyhle 
akce následovaly zhruba po třech 
týdnech a člověk se tak musel pořád 
udržovat v  top výkonnosti. Až po 
této sérii závodů bylo možné si tro-
chu odfrknout, než přišla příprava 
na srpnové mistrovství světa 2023 
ve skotském Glasgow. Což byl hroz-
ně důležitý závod i tím, že za něj byla 
spousta bodů do kvalifikačního ran-
kingu. Právě po šampionátu jsme na 
tom byli velice dobře, drželi se v prů-
běžném pořadí dost nahoře, měli 
to slibně rozjeté. Od října potom 
následovala další fáze přípravy, letos 
v  lednu mistrovství Evropy v  Ni-
zozemsku a  hned vzápětí Světový 
pohár v  Austrálii. Tam jsme zůstali 
dalších šest týdnů a  intenzivně tré-
novali, což bylo sice náročné zůstat 
tak dlouho na opačném konci světa, 
ale jinak super. Pak přišel další svěťák 
v  Hongkongu a  nakonec poslední 
díl kvalifikace, což byl Světový pohár 
v Kanadě. I tam jsme potvrdili svoje 
dobré umístění a postup na olympi-
ádu, takže bomba.“ 
 Celou dobu jste stále jezdili 
ve stejné dvojici?
„To ne, složení se měnilo. Loňskou 
Evropu jsme jeli s Radovanem Šte-
cem, následně jsme pokračovali 
s Milanem Kadlecem. A posledních 
pět závodů jsem měl za parťáka De-
nise Rugovace.“
 Kvalifikační maraton vám 
zkomplikoval nepříjemný pád, 
že?
„Ano, ale naštěstí nešlo o  nic hroz-
ného. Spadl jsem při madisonu na 
loňském Světovém poháru v  Kana-
dě, kde nás při předávce podjížděl 
Číňan, který tam v  tu chvíli vůbec 

neměl co dělat. Následoval pád, kte-
rý byl samozřejmě nepříjemný, pro-
tože jsem se dost potloukl a dodřel. 
Naštěstí však nedošlo k  žádnému 
horšímu zranění, a navíc byl potom 
čas dát se zdravotně dohromady 
před dalšími závody. Tím pádem 
jsem se v klidu vyléčil, pak se vrátil 
do přípravy.“
 Jak náročné bylo zvládnout 
více než roční kvalifikační seriál 
fyzicky i psychicky?
„Těžké to pochopitelně bylo, ale jsem 
zvyklý naplno trénovat i závodit, tak-
že po téhle stránce jsem všechno 
zvládal docela v  pohodě. Dlouho 
i  psychicky, až před úplně poslední 
částí kvalifikace v Kanadě to na mě 
dolehlo. Hlava pracovala, v  den zá-
vodu jsem se probudil už v šest ho-
din ráno a nemohl usnout, což se mi 
jinak nikdy nestává. Byl jsem hodně 
nervózní, ale Denis, který je o  osm 
let starší, mě společně s  trenérem 
uklidnil a dostal do normálu. Věděli 
jsme, že nám stačí v závěrečném ma-
disonu postoupit z kvalifikace do fi-
nále, a jakmile se to povedlo, zavládla 
obrovská radost i úleva. Ze srdce mi 
spadl hodně velký kámen. Taky jsme 
to potom oslavili, ale nijak přehnaně. 
Divoké to bude až po olympiádě.“ 
 Je pro vás olympijská účast 
splněným snem? Jaké představy 
jste vlastně měl o  vlastní kariéře 
v cyklistických začátcích?
„Během prvních let s  cyklistikou 
jsem takhle daleko nikdy nepřemýš-
lel. Spíš jsem se vždycky snažil vý-
konnostně vyrovnat těm nejlepším 
ve věkové kategorii, kde jsem zrovna 
jezdil. Což se mi dařilo, a jakmile pak 
přišly i  starty na mistrovstvích světa 
a Evropy, dostavily se samozřejmě ča-
sem taky myšlenky na olympiádu. Ze 
srandy jsem klukům říkal, že jediné 
tetování, které bych si v životě nechal 
udělat, by byly olympijské kruhy.“ 
 Takže nyní bude?
„Přesně tak. Když už jsem do Paříže 
postoupil, tak si to tetování olympij-
ských kruhů musím nechat udělat. 
Ale až po hrách, všechno je domlu-
vené a naplánované.“
 Co příprava na Paříž?
„Teď před odletem na soustředění 
najíždím tréninkové kilometry, ně-
jakých třicet hodin týdně. K  tomu 
posilovna a závody v rámci přípravy, 
včetně silničního mistrovství repub-
liky. Šestadvacátého června pak le-
tíme do amerického Colorada, kde 
budeme v  rámci soustředění čtyři 
týdny makat ve vysoké nadmořské 
výšce. Samozřejmě je tam i  dráha, 
podmínky budou perfektní a přípra-
va fakt tvrdá. Trenér sice říkal, že prý 
denně jen dvoufázová, ale určitě to 
bude stát za to.  Na olympiádu se 
prostě musíme pořádně nachystat. 
Z  Colorada se vrátíme ještě domů, 

následně absolvujeme závěrečnou 
část přípravy asi na Mallorce. A  do 
Paříže máme letět 4. srpna.“
 Slavnostní zahájení olym-
pijských her tedy zmeškáte?
„Bohužel jo, ale se slavnostním 
zakončením rozhodně počítám. 
To si chci pořádně užít.“
 Hlavní jsou každopádně 
závody LOH. Na co tam reálně 
můžete mít?
„Pojedeme omnium a  madison, 
na který se chceme s Denisem ma-
ximálně soustředit. Pokud v  něm 
skončíme do desítky, bude to výbor-
né a splněný cíl. A kdyby se nám po-
vedlo vejít mezi nejlepší osmičku, to 
už by bylo úplně super, paráda.“
 Díváte se i  za letošní olym-
pijské hry směrem k  vaší další 
cyklistické kariéře?
„Rozesmálo mě, když jsme se vrátili 
z Kanady do Prahy a kluci se najed-
nou začali bavit o příští olym-
piádě 2028. Říkám jim: 
sotva jsme se dostali na tu 
letošní, a  vy už se bavíte 
o další, to snad nemyslíte 
vážně?  Nebo jsem si 
vzpomněl, co mi kdysi ješ-
tě jako klukovi říkával děda, 
když mě vozil na tréninky: 
že první olympiáda je na roz-
jetí a až druhá na výsledek. 
Nejdůležitější je každý den 
makat, jít krok za krokem, až 
potom můžu myslet třeba i na 
ty příští olympijské hry. Mám 
výhodu, že jsem s  cyklistikou 
začínal později než většina 
ostatních, a  dráhy jsem se za-
tím zdaleka nepřejedl. Ježdění 
mě pořád nesmírně baví, proto 
věřím, že u vrcholové cyklisti-
ky můžu jako závodník vydržet 
ještě dost dlouho.“
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„BÝT NA OLYMPIÁDĚ DO DESÍTKY„BÝT NA OLYMPIÁDĚ DO DESÍTKY
BY BYLO SKVĚLÉ,BY BYLO SKVĚLÉ,
V OSMIČCE SUPER“V OSMIČCE SUPER“

Jan Voneš býval fotbalistou,
teď je špičkovým cyklistou
a chystá se na LOH 2024 v Paříži

PROSTĚJOV Cyklistický tým TUFO PARDUS Prostějov má ve 
svém středu borce, který zanedlouho bude startovat na Letních 
olympijských hrách 2024 ve Francii. Dráhový specialista Jan Voneš 
vyrazí do Paříže reprezentovat Českou republiku v disciplínách ma-
dison i omnium a PROSTĚJOVSKÝ Večerník s ním podrobně roze-
bíral, jak se k účasti na nejvýznamnější sportovní akci planety probo-
joval a co od ní očekává.

 cyklista TUFO PARDUS Prostějov
 narodil se 30. prosince 2000 v Rudíkově, 
 má třiadvacet let
 odmala až do třinácti let se věnoval fotbalu, 
 teprve pak přešel k cyklistice
 okamžitě ho víc přitahovala ta dráhová, postupně 
 se stal specialistou dráhařem a silniční cyklistiku dělá 
 v rámci přípravy
 na dráze získal spoustu medailí včetně titulů 
 z mistrovství republiky všech mládežnických kategorií i mužů
 coby reprezentant ČR se zúčastnil mistrovství světa
 i Evropy jak juniorů, tak dospělých, přivezl z nich 
 několik umístění v elitní desítce
 uspěl v kvalifikaci o postup na Letní olympijské hry 
 2024 v Paříži, kde bude startovat začátkem srpna
 v rámci letošní olympiády nastoupí do madisonu 
 (bodovacího závodu dvojic společně s Denisem 
 Rugovacem) a omnia
 je svobodný

ZAJÍMAVOST:
ve fotbale to za Velké Meziříčí 
dotáhl až do Moravskoslezské 

ligy žáků

JAN
VONEŠ

PROFIL:

CYKLISTIKA
SPORT:
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závody LOH. Na co tam reálně 

„Pojedeme omnium a  madison, 
na který se chceme s Denisem ma-
ximálně soustředit. Pokud v  něm 
skončíme do desítky, bude to výbor-
né a splněný cíl. A kdyby se nám po-
vedlo vejít mezi nejlepší osmičku, to 
už by bylo úplně super, paráda.“

 Díváte se i  za letošní olym-
pijské hry směrem k  vaší další 

„Rozesmálo mě, když jsme se vrátili 
z Kanady do Prahy a kluci se najed-
nou začali bavit o příští olym-
piádě 2028. Říkám jim: 
sotva jsme se dostali na tu 
letošní, a  vy už se bavíte 
o další, to snad nemyslíte 

 Nebo jsem si 
vzpomněl, co mi kdysi ješ-
tě jako klukovi říkával děda, 
když mě vozil na tréninky: 
že první olympiáda je na roz-
jetí a až druhá na výsledek. jetí a až druhá na výsledek. 
Nejdůležitější je každý den Nejdůležitější je každý den 
makat, jít krok za krokem, až makat, jít krok za krokem, až 
potom můžu myslet třeba i na potom můžu myslet třeba i na 
ty příští olympijské hry. Mám ty příští olympijské hry. Mám 
výhodu, že jsem s  cyklistikou 
začínal později než většina 
ostatních, a  dráhy jsem se za-
tím zdaleka nepřejedl. Ježdění 
mě pořád nesmírně baví, proto 
věřím, že u vrcholové cyklisti-
ky můžu jako závodník vydržet 

a chystá se na LOH 2024 v Paříži říkal, že jediné tetování,
následně absolvujeme závěrečnou 
část přípravy asi na Mallorce. A  do 
Paříže máme letět 4. srpna.“

 Slavnostní zahájení olym-
pijských her tedy zmeškáte?
„Bohužel jo, ale se slavnostním 
zakončením rozhodně počítám. 

 Hlavní jsou každopádně 
závody LOH. Na co tam reálně 

„Pojedeme omnium a  madison, 
na který se chceme s Denisem ma-
ximálně soustředit. Pokud v  něm 
skončíme do desítky, bude to výbor-
né a splněný cíl. A kdyby se nám po-
vedlo vejít mezi nejlepší osmičku, to vedlo vejít mezi nejlepší osmičku, to 
už by bylo úplně super, paráda.“

 Díváte se i  za letošní olym- Díváte se i  za letošní olym-
pijské hry směrem k  vaší další pijské hry směrem k  vaší další 

„Rozesmálo mě, když jsme se vrátili „Rozesmálo mě, když jsme se vrátili 
z Kanady do Prahy a kluci se najed-z Kanady do Prahy a kluci se najed-
nou začali bavit o příští olym-
piádě 2028. Říkám jim: 
sotva jsme se dostali na tu 

vzpomněl, co mi kdysi ješ-
tě jako klukovi říkával děda, 
když mě vozil na tréninky: když mě vozil na tréninky: 
že první olympiáda je na roz-že první olympiáda je na roz-
jetí a až druhá na výsledek. jetí a až druhá na výsledek. 
Nejdůležitější je každý den 
makat, jít krok za krokem, až 
potom můžu myslet třeba i na 
ty příští olympijské hry. Mám 
výhodu, že jsem s  cyklistikou 
začínal později než většina 
ostatních, a  dráhy jsem se za-
tím zdaleka nepřejedl. Ježdění 
mě pořád nesmírně baví, proto 
věřím, že u vrcholové cyklisti-
ky můžu jako závodník vydržet 

a chystá se na LOH 2024 v Paříži říkal, že jediné tetování,
které bych si
v životě nechal 

udělat,
by byly 

olympijské 
kruhy.

Ze srandy jsem klukům



De facto bude takřka totožný jako 
v  závěru sezóny uplynulé. Což 
znamená, že v  roli hlavního kou-
če dál pokračuje Miroslav Čada, 
zároveň generální manažer ha-
nácké organizace. „Po jednáních 
s vedením klubu jsem se rozhodl, 
že ještě jeden rok zůstanu jako 
zastřešující trenér a  všichni spo-
lečně i  s  hráčkami se pokusíme 
zaútočit na co největší týmový 

úspěch,“ vysvětlil svůj krok ostří-
lený bard Miroslav Čada.
Jeho prvním asistentem a  výkon-
ným trenérem nadále bude Lubo-
mír Petráš. „Já budu mančaft kou-
čovat a nést hlavní zodpovědnost, 
zatímco Luboš povede všechny 
tréninky a na něm nejvíc bude kon-
krétní podoba naší přípravy. On je 
v  tomhle výborný, navíc už jsme 
za spoustu předchozích let spolu 

sehraní a skvěle si rozumíme,“ zdů-
raznil Čada Petrášův význam pro 
dobré fungování kolektivu.
Na postu druhé asistentky a  kon-
diční trenérky setrvává Solange 
Soares, bývalá vynikající prostě-
jovská volejbalistka pocházející 
z  Brazílie. „Soli chceme v  rámci 
možností ještě více zapojit do pří-
pravného procesu, aby byla na co 
největším počtu tréninků a nespe-

cializovala se pouze na kondiční 
součást péče o  holky,“ vysvětlil 
sportovní šéf vékáčka.
Coby masér pokračuje osvědčený 
Marek Roba, na místě statistika 
Jakub Krčmař jako dlouholetý 
člen party, týmovým doktorem dál 
bude zkušený Jan Horna, fyziote-
rapeutem David Lisický a odborné 
lékařské zajištění poskytne Vladi-
mír Macháček. Vedoucím druž-

stva s  odpovědností za organizaci 
domácích utkání zůstává Marek 
Sonnevend.
„Máme jediný cíl – společně fun-
govat co nejlépe tak, aby hráčky 
měly veškerý potřebný servis pro 
odvádění kvalitních výkonů, které 
povedou k  dlouhodobě dobrým 
výsledkům. Pak bychom určitě 
všichni byli maximálně spokojení,“ 
doplnil Miroslav Čada s úsměvem.
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Viktorie Dvoøáková
zabojuje s reprezentací 

ÈR na ME U22
Prostějov (son) – Jak už jsme 
informovali, volejbalistky České 
republiky U22 čeká v  prvním 
červencovém týdnu mistrovství 
Evropy 2024 této věkové kate-
gorie v  Itálii. A  součástí národ-
ní reprezentace při vrcholném 
mezinárodním turnaji bude 
i  jedna hráčka VK Prostějov – 
univerzálka či smečařka Viktorie 
Dvořáková.Svěřenkyně hlavního 
trenéra Ondřeje Marka odcesto-
valy v závěru minulého týdne do 
Lecce, kde právě dnes (v pondě-
lí 1. července) od 21.00 hodin 
vstoupí do základní skupiny II 
letošního evropského šampio-
nátu zápasem proti Portugalsku. 
Následovat budou utkání se sil-
ným Polskem (úterý 2. července, 
18.00 hodin) a  s  favorizovaným 
Srbskem (středa 3. července, 
18.00 hodin).Základní skupinu 
I  tvoří domácí Itálie, Turecko, 
Ukrajina a  Lotyšsko, do semi-
finále (pátek 5. července) po-
stoupí dva nejlepší týmy z obou 
grup. Duel o  bronz i  finále jsou 
na programu v  sobotu 6. čer-
vence. „Jasnými adepty na po-
stup do střetnutí o medaile jsou 
v  naší skupině Srbky s  Polkami, 
ale my budeme bojovat a zkusí-
me překvapit. Průnik mezi elitní 
čtyřku mistrovství Evropy by byl 
ohromným úspěchem,“ nechal 
se slyšet kouč výběru ČR do 
dvaadvaceti let Ondřej Marek.
Přiveze naše Viktorie Dvořáková 
z Apeninského poloostrova sen-
zační cenný kov?

RYCHLÉ INFO

Hlavní město Praha  2:1 (-18, 23, 7)
Královéhradecký kraj  1:2 (-21, 22, -3)
Zlínský kraj  2:0 (13, 11)
Karlovarský kraj  2:1 (15, -16, 4)
Moravskoslezský kraj  2:0 (22, 18)
Liberecký kraj  1:2 (-16, 20, -4).
Základní skupina B – pořadí: 
1. Liberecký kraj  13
2. Moravskoslezský kraj  12

3. Olomoucký kraj  12
4. Královéhradecký kraj 1 1
5. Karlovarský kraj  8
6. Hlavní město Praha  7
7. Zlínský kraj  0

Play-off – čtvrtfi nále: Ústecký kraj 0:2 (-30, -19)
O 5. až 8. místo: Jihomoravský kraj 2:1 (-15, 19, 10).
O 5. místo: Královéhradecký kraj 2:1 (-23, 20, 11).

ODDM 2024 – VÝSLEDKY VOLEJBALOVÉHO TURNAJE DÍVEK
ZÁKLADNÍ SKUPINA B – VÝSLEDKY OLOMOUCKÉHO KRAJE:

1. Kraj Vysočina
2. Ústecký kraj
3. Liberecký kraj
4. Středočeský kraj
5. Olomoucký kraj
6. Královéhradecký kraj
7. Jihomoravský kraj

8. Moravskoslezský kraj
9. Karlovarský kraj
10. Pardubický kraj
11. Plzeňský kraj
12. Hlavní město Praha
13. Jihočeský kraj
14. Zlínský kraj

ODDM 2024 – KONEÈNÉ POØADÍ VOLEJBALOVÉHO TURNAJE DÍVEK

S JAKÝM REALIZAČNÍM TÝMEM PŮJDOU
PROSTĚJOVSKÉ ŽENY DO NOVÉ SEZÓNY?

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

PROSTĚJOV V  průběhu 
května a června byla ofi-
ciálně oznámena jména 
všech hráček tvořících 
kádr volejbalistek VK 
Prostějov pro příští sou-
těžní ročník 2024/25. Kdo 
je však trenérsky povede 
a bude se o ně starat z po-
zice členů realizačního 
týmu? Pojďme si nyní zre-
kapitulovat i jeho složení 
v nové sezóně.

S JAKÝM REALIZAČNÍM TÝMEM PŮJDOU
PROSTĚJOVSKÉ ŽENY DO NOVÉ SEZÓNY?PROSTĚJOVSKÉ ŽENY DO NOVÉ SEZÓNY?PROSTĚJOVSKÉ ŽENY DO NOVÉ SEZÓNY?PROSTĚJOVSKÉ ŽENY DO NOVÉ SEZÓNY?

V čele realizačního týmu žen VK Prostějov zůstává Miroslav Čada, pokračují i masér Marek Roba (vlevo) či lékař Jan Horna (vpravo).  Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Nová hráčská po-
sila VK Prostějov Silvie Pavlová 
moc toužila po tom, aby s volejba-
lovou reprezentací České republi-
ky pronikla na turnaj Challenger 
Cup 2024 o postup do elitní Ligy 
národů konaný na Filipínách. 
Přání se jí splnilo. Ženy ČR teď 
mají vrchol letošní sezóny bez-
prostředně před sebou.
Do filipínského klání v  Manile se 
kvalifikovaly jako druhý nejlepší 
tým Golden European League 2024, 
v jejímž domácím ostravském finále 
podlehly Švédsku těsně 2:3. Triumf, 
jenž o kousek unikl, samozřejmě mr-
zel, na druhou stranu Češky získaly 

stále cenné stříbro. A na další mezi-
národní úspěch mohou nyní reálně 
zaútočit na asijském kontinentu.
Los Challenger Cupu k  nim totiž 
nebyl nijak vyloženě přísný. Ve čtvrt-
finále narazí 5. července dopoledne 
na sice kvalitní, ale překonatelnou 
Argentinu. A pokud přes ni postou-
pí dál, vyzvou v  semifinále lepšího 
z  dvojice Filipíny – Vietnam. Což 
také rozhodně není nezdolatelná 
překážka. V opačné polovině turna-
jového pavouka přitom figurují favo-
rizovaná Belgie, zmíněné Švédsko či 
silné Portoriko.
Závěrečná příprava týmu hlavního 
trenéra Giannise Athanasopou-

lose před sedmnáctihodinovým 
letem do nádherného ostrovní-
ho ráje probíhala v  Jablonci nad 
Nisou, samotný Challenger Cup 
(mimochodem má být poslední 

v historii) je na programu od čtvrt-
ka 4. do neděle 7. července. Podaří 
se našemu národnímu výběru do-
sáhnout prestižního medailového 
úspěchu?  (son)

Èeské volejbalistky se Silvií Pavlovou na soupisce
mají šanci zaútoèit na finále pøi Challenger Cupu

PRAHA, PROSTĚJOV V průbě-
hu minulé sezóny začala s  Čes-
kým volejbalem úzce spolupra-
covat a intenzivně jej podporovat 
firma Direct auto. Nyní tato ko-
operace dané společnosti s  Čes-
kým volejbalovým svazem vyús-
tila v  konkrétní pomoc klubům 
působícím v extralize žen ČR.
U sídla Direct auto v Praze proběhlo 
slavnostní předání automobilů, jež 
firma věnovala do užívání osmi z de-
seti extraligových oddílů hrajících 
nejvyšší českou soutěž. Jde o stylově 
vyzdobené dodávky značky Volks-
wagen, přičemž jejich předání se 

zúčastnili zástupci Direct auto, ČVS 
a samozřejmě i samotných klubů.
Za VK Prostějov špičkový automo-
bil převzali generální manažer a na-
dále i hlavní kouč ženského A-týmu 
Miroslav Čada společně se členkou 
hráčského kádru, smečařkou Pav-
lou Meidlovou. „Společnosti Direct 
auto je potřeba za tuto podporu 
moc poděkovat, protože cestování 
je pro každý sportovní klub vý-
znamnou součástí jeho každoden-
ního programu a  taková kvalitní 
dodávka našemu volejbalovému 
provozu velmi pomůže,“ řekl Čada. 

(son)

Partner ČVS Direct auto
předal klubům extraligy žen
dodávky k využití,

Za VK Prostějov převzali dodávku od Direct auto Miroslav Čada (vpravo)
a Pavla Meidlová (druhá zleva).  Foto: ČVS

za VK ji převzali Čada a Meidlováza VK ji převzali Čada a Meidlová
Ètvrtek 4. èervence – ètvrtfinále: 9.00 hodin Portoriko – Keòa,
 12.30 hodin Belgie – Švédsko.
Pátek 5. èervence – ètvrtfinále: 9.00 hodin Èesko – Argentina, 
 12.30 hodin Filipíny – Vietnam.
Sobota 6. èervence – semifinále: 9.00 hodin 
 Portoriko/Keòa – Belgie/Švédsko, 12.30 hodin 
 Èesko/Argentina – Filipíny/Vietnam.
Nedìle 7. èervence – o 3. místo: 9.00 hodin poražené 
 semifinalistky. Finále: 12.30 hodin vítìzky semifinále.

Všechny èasy jsou pøepoèteny na území ÈR.

CHALLENGER CUP ŽEN 2024 – ZÁPASOVÝ PROGRAM

Kristýna Pavlíková vybojovala na Olympiádě mládežeKristýna Pavlíková vybojovala na Olympiádě mládeže
s volejbalovým výběrem Olomouckého kraje páté místos volejbalovým výběrem Olomouckého kraje páté místo
ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROS-
TĚJOV Součástí Letní olympiá-
dy dětí a mládeže 2024 v Českých 
Budějovicích samozřejmě byly 
i volejbalové turnaje. A v katego-
rii dívek patřila do týmu repre-
zentujícího Olomoucký kraj také 
jedna talentovaná hráčka VK 
Prostějov, a  sice Kristýna Pavlí-
ková na liberu.
Výběr OL kraje v základní skupině 
dvakrát vyhrál jasně 2:0 (nad Zlín-
ským krajem a  Moravskoslezským 
krajem), dvakrát zvítězil těsně 2:1 
(nad Hlavním městem Praha i Kar-
lovarským krajem) a dvakrát podle-
hl též těsně 1:2 (jak Královéhradec-

kému kraji, tak Libereckému kraji).
V  nesmírně vyrovnané tabulce 
obsadil kolektiv Olomoucka včet-
ně Kristýny Pavlíkové třetí pozici 
pouhý bodík za první příčkou, tím 
pádem šel ve čtvrtfinále na Ústecký 
kraj. A po obrovské bitvě v koncov-
ce úvodní sady s ním prohrál klíčo-
vé utkání 30:32, 19:25.
V závěrečných bojích o 5. až 8. post 
však holky i bez šance na medailo-
vý zisk sympaticky zabraly, když 
shodně otočily nepříznivý průběh 
těžkých zápasů proti Jihomorav-
skému i  Královéhradeckému kraji 
ze setových 0:1 na 2:1. Díky tomu 
braly konečné páté místo. (son)

www.vecernikpv.cz



LONDÝN, PROSTĚJOV Podruhé v  kariéře se Vít Kopřiva dostal do hlavní soutěže na 
grandslamovém turnaji. Na začátku roku si zahrál na Australian Open, teď postoupil do 
hlavní soutěže ve Wimbledonu, když v kvalifikaci porazil všechny tři soupeře a rozhodující 
krok udělal v utkání s velezkušeným Richardem Gasquetem z Francie.
„Moc to pro mě znamená. Pocity z celé kvalifikace jsou úplně nesku-
tečné. Užívám si teď každý moment, tento týden jsem zvládl skvěle,“ 
ohlédl se za náročnou kvalifikací Kopřiva, který ve dvou zápasech 
musel otáčet výsledek.
Prostějovský tenista nejprve porazil Němce 
Henriho Squireho a  pak Huga Dellie-
na z  Bolívie. V  rozhodujícím duelu na 
tři vítězné sady udolal Gasqueta. „Jsem 
nadšený, jak se podařilo zápas zvládnout. Otočil 
jsem utkání s opravdu těžkým soupeřem,“ těšilo 
Kopřivu.
V  kvalifikaci se představil také Dalibor 
Svrčina, tomu se tolik nedařilo. 
V úvodním kole narazil na Thi-
aga Tiranteho, jednadvacátého 
nasazeného Argentince. Svrčina 
sice dokázal v zápase vyrovnat na 
1:1, když ve svůj prospěch získal 
tie-break, v rozhodujícím dějství byl 
ale lepší papírový favorit.  (lv)

PALMA DE MALLORCA, PROSTĚJOV 
Zajímavý skalp do své sbírky získal Jakub 
Menšík, když na turnaji na Mallorce porazil 
Christophera Eubankse ze Spojených států. 
Hráče první světové padesátky porazil hned 
v  úvodu ve třech setech a  nakonec došel až 
do čtvrtfinále.
„Narazil jsem na tři opravdu kvalitní soupeře. 
Podařilo se mi získat první dvě výhry na trávě. 
Myslím, že mi tento povrch bude stále více vy-
hovovat,“ řekl prostějovský tenista, který dokázal 

přehrát také Itala Fabia Fogniniho, bývalou svě-
tovou devítku. V zápase o semifinále pak byl nad 
jeho síly Alejandro Tabilo z  Chile, dvaadvacátý 
hráč světového žebříčku ATP, který se nedávno 
v  Římě dostal až do semifinále turnaje Masters, 
když porazil i Novaka Djokoviče.
„Škoda že se mi nepodařilo ve druhém setu udr-
žet vedení 4:2, mohlo to být ještě zajímavé. Ale 
celkově mám z turnaje dobrý pocit,“ dodal Men-
šík, který na Mallorce rázně ukončil sérii čtyř po-
rážek v řadě.  (lv)

BAD HOMBURG, PROSTĚJOV Už ve čtvrtfinále se Kateřině Siniakové rozplynul sen o obhajobě 
loňského titulu z travnatého turnaje v Bad Homburgu. Česká tenistka sice vyhrála první dva zápa-
sy, do čtvrtfinále proti Chorvatce Donně Vekičové ale nenastoupila.
„Od předchozího turnaje v Berlíně mám menší problémy s pravou nohou. Před vrcholem travnaté sezóny 
ve Wimbledonu jsem nechtěla riskovat větší zranění,“ vysvětlila Siniaková své odstoupení z turnaje.
Na svém oblíbeném turnaji přesto potvrdila dobrou formu z poslední doby. Ve druhém kole po skvělém 
výkonu porazila druhou nasazenou Rusku Liudmilu Samsonovovou, aktuální světovou patnáctku.
„Byl to z obou stran dobrý tenis. Dlouho jsme se přetahovaly. Otestovala jsem si své možnosti proti špičkové 
soupeřce a bylo z toho cenné vítězství. V Londýně na to budu chtít navázat,“ uvedla Siniaková.
Nedařilo se Lindě Noskové, která se dostala do 2. kola, v němž prohrála s Bulharkou Viktorijí Tomo-
vovou. Pozici sedmé nasazené nezvládla Barbora Krejčíková v Eastbourne, kde byla nad její síly Leylah 
Fernandezová z Kanady.  (lv)

PROSTĚJOV, DOKSY Bývalá světová pětka a  prostějovská legenda Lucie Šafářová zahájila 
ve dvouhře svůj krátkodobý návrat na kurty porážkou. Na turnaji ITF 75 Macha Lake Open 
v Doksech a Starých Splavech nestačila v 1. kole na Američanku Katrinu Scottovou, které pod-
lehla 6:7, 6:3, 3:6 po více než dvou hodinách.
„Po tolika letech je to těžké, ale celkem jsem se držela. Šel mi docela dobře servis a forhend. 
Samozřejmě jsem chtěla vyhrát, ale zase musím být realistická. Soupeřka hrála moc 
dobře, výborně servírovala. Ve třetím setu už mi trochu došla šťáva. Jsem unave-
ná, ale žádné velké zranění nemám, takže dobrý,“ konstatovala Šafářová.
Finalistka dvouhry na Roland Garros z roku 2015 odehrála první singlové utkání od 
loňského října, kdy se zúčastnila turnaje v Remeši. Ve Francii tehdy porazila domácí 
Yaroslavu Bartashevichovou, ITF ale následně Šafářové oznámila, že nesplnila komplet-
ní podmínky pro návrat do profesionálního tenisu, proto musela česká hráčka odstoupit. 
Start na turnaji Macha Lake Open byl pro pětinásobnou grand-
slamovou vítězku ze čtyřhry a  bronzovou olympijskou 
medailistku z Ria de Janeiro 2016 Šafářovou přípravou na 
červencový turnaj WTA Tour 250 Prague Open na Spar-
tě. Tam česká tenistka obnoví spolupráci s bývalou part-
nerkou z vítězných grandslamových turnajů Američankou 
Bethanií Mattekovou-Sandsovou.  (lv)

LONDÝN, PROSTĚJOV Tomu se říká pech. 
V  úvodním kole třetího grandslamu čekají pro-
stějovské tenisty extrémně silní protivníci. Nej-
hůře dopadl Vít Kopřiva. Úspěšný kvalifikant 
vyzve Srba Novaka Djokoviče, sedminásobného 
wimbledonského vítěze.
„Horší to snad být nemohlo. Ale na zápas se těším, 
bude se jistě hrát na velkém kurtu, čeká mě něco 
výjimečného,“ tuší před utkáním s druhým nejvýše 
nasazeným hráčem Kopřiva, který podruhé v kariéře 
okusí utkání hlavní soutěže.
Nasazeného protivníka vyfasoval také Jakub Menšík. 
Jeho protivníkem bude Alexander Bublik z Kazachstá-
nu. Třiadvacátý nasazený ranař letos postoupil do fi-
nále turnaje v Dubaji a vyhrál v Montpellier, ve Wim-
bledonu bude obhajovat loňský postup do osmifinále.

Velký zápas čeká také na Tomáše Macháče, jehož 
soupeřem bude Andy Murray. S domácím miláčkem 
a  dvojnásobným vítězem se letos utká již potřetí, 
předchozí duely skončily lépe pro Macháče. Na trávě 
ale čeká českého tenistu pořádná fuška.

Ženy měly více štěstí 
Linda Nosková narazí na velezkušenou Saru Er-
raniovou, která ovšem v  sedmatřiceti nemusí být 
nepřekonatelnou překážkou. Kateřina Siniaková 
začne proti kanadské kvalifikantce Marině Staku-
sicové. Barbora Krejčíková změří síly s  někdejší 
světovou devítkou Veronikou Kuděrmetovovou 
z Ruska. Wimbledonská finalistka z roku 2021 Ka-
rolína Plíšková zabojuje o druhé kolo s další Rus-
kou Dianou Šnajderovou.  (lv)

LONDÝN, PROSTĚJOV Na trávě toho Vít Kopřiva nikdy moc 
neodehraje. V předchozích letech jezdil výhradně jen na wim-
bledonskou kvalifikaci, přesto právě na tomto povrchu letos 
získal tři výhry v řadě a zahraje si hlavní soutěž. „Nikdy jsem si 
nedokázal představit, že bych se zrovna tady mohl kvalifikovat,“ 
prohlásil nevěřícně hráč prostějovského tenisového klubu.

 Jaké byly první pocity po rozhodujícím ví-
tězství nad Richardem Gasquetem?
„Po posledním míči jsem ani nevěděl, co mám dělat. 
Klekl jsem si na zem, chtělo se mi i brečet, měl jsem 
slzy na krajíčku. Podruhé za rok se mi povedlo postou-
pit na grandslamu do hlavní soutěže, to je úžasné.“
 Stane se teď tráva vaším oblíbeným po-
vrchem?
„Nejsilnějším povrchem asi zůstane antuka. Na ní 
jsem se ale zatím do hlavní soutěže na grandslamu 
nedostal. Trávu mám ovšem rád. Tradice na Wim-
bledonu je pěkná, líbí se mi. Ale hodně záleží, jak se 
vám na trávě daří na podání. Od toho se vše odvíjí. 
Letos se mi na servisu dařilo. Když to tak bude po-
kračovat, budu jedině rád.“

 Při 
své grand-
s l a m o v é 
p r e m i é ř e 
v  Austrálii jste potrápil 
v  pěti setech Sebastiana Kordu. 
Je čas na první vítězství v hlavní 
soutěži?
„Kvalifikaci jsem zvládl skvěle, 
hlavní soutěž je ale nový turnaj. 
Zkušeností s trávou nemám to-
lik, los byl neúprosný, ale i  tak 
se budu snažit. Třeba se mi po-
daří získat první vítězství právě 
ve Wimbledonu.“  (lv)

Kopřiva vybojoval hlavní
soutěž

Brutální los tenistů ve Wimbledonu
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MUŽI

Mallorca
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Eubanks (8-USA) 6:3, 3:6, 
6:1, 2. kolo: Menšík – Fognini (It.) 4:6, 6:3, 7:5, čtvrtfi nále:
Menšík – Tabilo (4-Chile) 4:6, 4:6.

Wimbledon – kvalifi kace
Dvouhra – 1. kolo: Kopřiva (16) – Squire (Něm.) 4:6, 7:6, 
6:4, Svrčina – Tirante (21-Arg.) 3:6, 7:6, 3:6, 2. kolo: Kopřiva 
(16) – Dellien (Bol.) 6:4, 3:6, 6:1, 3. kolo: Kopřiva – Gasquet 
(20-Fr.) 3:6, 6:3, 6:2, 6:4.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

ŽENY
Bad Homburg

Dvouhra – 1. kolo: Nosková – Townsendová (USA) 7:5, 
6:1, Siniaková – Burelová (Fr.) 6:3, 6:7, 6:1, 2. kolo: Sinia-
ková – Samsonovová (2-Rus.) 6:3, 6:7, 6:3, Nosková – To-
movová (Bulh.) 4:6, 2:6, čtvrtfi nále: Siniaková – Vekičová 
(Chorv.) bez boje.

Eastbourne
Dvouhra – 1. kolo: Krejčíková (7) – Fernandezová (Kan.) 
2:6, 6:3, 2:6.

 Podruhé v  kariéře se Vít Kopřiva dostal do hlavní soutěže na 
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v  pěti setech Sebastiana Kordu. 
Je čas na první vítězství v hlavní 
soutěži?
„Kvalifikaci jsem zvládl skvěle, 
hlavní soutěž je ale nový turnaj. 
Zkušeností s trávou nemám to-
lik, los byl neúprosný, ale i  tak 
se budu snažit. Třeba se mi po-
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MĚL JSEM SLZY NA KRAJÍČKU,
uvedl po životním
postupu Kopřiva

Šafářová po návratu
PRVNÍ DVOUHRU PROHRÁLA

Foto: internet

krok udělal v utkání s velezkušeným Richardem Gasquetem z Francie.krok udělal v utkání s velezkušeným Richardem Gasquetem z Francie.
„Moc to pro mě znamená. Pocity z celé kvalifikace jsou úplně nesku-
tečné. Užívám si teď každý moment, tento týden jsem zvládl skvěle,“ 
ohlédl se za náročnou kvalifikací Kopřiva, který ve dvou zápasech 

Prostějovský tenista nejprve porazil Němce 
Henriho Squireho a  pak Huga Dellie-
na z  Bolívie. V  rozhodujícím duelu na 
tři vítězné sady udolal Gasqueta. „Jsem 
nadšený, jak se podařilo zápas zvládnout. Otočil 
jsem utkání s opravdu těžkým soupeřem,“ těšilo 

V  kvalifikaci se představil také Dalibor 

1:1, když ve svůj prospěch získal 
tie-break, v rozhodujícím dějství byl 
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(lv) Foto: archiv Večerníku

BAD HOMBURG, PROSTĚJOV Už ve čtvrtfinále se Kateřině Siniakové rozplynul sen o obhajobě 

Siniaková titul
v Bad Homburgu

neobhájilaFoto: internet

ní podmínky pro návrat do profesionálního tenisu, proto musela česká hráčka odstoupit. 
Start na turnaji Macha Lake Open byl pro pětinásobnou grand-
slamovou vítězku ze čtyřhry a  bronzovou olympijskou 
medailistku z Ria de Janeiro 2016 Šafářovou přípravou na 
červencový turnaj WTA Tour 250 Prague Open na Spar-
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MORAVSKÝ DRÁHOVÝ POHÁR, 1. ZÁVOD PROSTĚJOV – VÝSLEDKY

PROSTĚJOV Nový seriál cyklistic-
kých závodů na oválu s názvem Mo-
ravský dráhový pohár 2024 odstar-
toval nedávno úvodním dílem na 
prostějovském velodromu. V mezi-
národní konkurenci tvořené počet-
nou enklávou jezdců a  jezdkyň ze 
Slovenska se dokázali prosadit také 
zástupci i  zástupkyně domácího 
TUFO PARDUS Prostějov.

Všechny věkové kategorie soutěži-
ly v  omniu sestávajícím z  několika 
různých disciplín. Nejlépe z  repre-
zentantů prostějovské cyklistiky do-
padl talentovaný Jakub Dedek, jenž 
triumfoval mezi mladšími žáky. Byla 
to však jediná medaile, neboť řada 
dalších skončila těsně pod stupni 
vítězů: mladší žákyně Johanna Br-
zobohatá čtvrtá, mladší žák Richard 

Vrána pátý, starší žákyně Apolena 
Pechová čtvrtá, kadetka Kristýna 
Křupalová pátá, kadet Alexandr 
Kaniščev šestý a junior Nikola Jaroš 
čtvrtý.
Šestidílný Moravský dráhový pohár 
pokračuje dalšími závody 2. i 16. čer-
vence v Brně a 17. července v Pros-
tějově, kde se 4. září uskuteční také 
závěrečné finále. (son)

Prostějov hostil Moravský dráhový pohár

 v cyklistice
Úvodní díl Moravského dráhového poháru v cyklistice hostil prostějovský velodrom.  Foto: archiv Večerníku

V osmičlenné sestavě šel tým TUFO PARDUS PV do silničního mistrovství České republiky.  Foto: archiv Michala Mráčka

POSTOUPÍ NOHEJBALISTÉ DO EXTRALIGOVÉHO PLAY-OFF?

pro Večerník 

původní
zpravodajství

pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND

Naposledy na půdě vynikajících 
a letos dosud suverénních Čakovic 
přitom Hanáci sahali po výsledkové 
senzaci, když dokázali srovnat z 3:1 
na 3:3. Byť potom nakonec pod-
lehli 6:3. „Povedlo se nám s Kubou 
Ftačníkem vyhrát druhou dvojku, 
a  přestože pak domácí zvládli obě 
trojky těsně 2:1, nenechali jsme se 
zlomit. Místo toho Peťa Zemánek 
s Rudou Stařičným získali vloženou 
dvojku a Dan Bílý otočil i s velkou 
pomocí štěstí singl. Dal během něj 
dvanáct prasátek, mnohdy to byla 
spíš prasata,“ smál se hrající trenér 
Sokola I Martin Müller.
V tu chvíli nečekaně panoval neroz-
hodný stav 3:3 a schylovalo se k do-
konalému šoku, který ale nepřišel. 
„Po našem vyrovnání byli hráči 
soupeře hodně naštvaní, pokud to 
řeknu slušně a  ne sprostě. Mysleli 

si, že v  poledne půjdou v  suchých 
trikách klidně na oběd, a  místo 
toho bylo skóre 3:3 a  začínalo se 
od začátku. Pravda ale je, že potom 
si favorit zbytek zápasu už pohlídal 
a  předpokládané vítězství doručil. 
My jsme na druhou stranu i  přes 
porážku ukázali, že nohec umíme 
a na extraligu máme. V sezóně jsme 
proti Čakovicím dosáhli druhého 
nejlepšího výsledku ze všech,“ upo-
zornil Müller.
Přesto není aktuální postavení pro-
stějovského týmu v  tabulce nej-
vyšší soutěže zrovna moc příznivé, 
momentální sedmé místo by zna-
menalo pád do bojů o  záchranu. 
Je potřeba se posunout na šestou 
pozici, která ještě zajišťuje účast 
v  předkole play-off. „Pokud ve 
zbývajících dvou kolech nezíská-
me my, Holice ani Žatec už žádný 
další bod, budeme hrát o udržení, 
protože v minitabulce vzájemných 
utkání jsme za Holicemi a  před 
Žatcem. Proto potřebujeme ze zá-
věrečných dvou zápasů něco urvat, 
aspoň jednu remízu. A jmenovaní 
dva rivalové musí všechno pro-
hrát,“ upozornil zkušený kapitán 
hanáckého mančaftu.

PROSTĚJOV Většinu letošní sezóny mají za sebou nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov. Od konce března do druhé 
poloviny června stihli během necelých tří měsíců odehrát dvanáct kol extraligy družstev mužů ČR 2024, přičemž 
ze základní části elitní české soutěže jim při premiérové účasti mezi tuzemskou elitou zbývá absolvovat ještě 
poslední dvě dějství. A současná situace stále je na hraně (ne)úspěchu.

si, že v  poledne půjdou v  suchých 

Bude to těžké, ale šance žije, Bude to těžké, ale šance žije, Bude to těžké, ale šance žije, 
říká Martin Müllerříká Martin Müllerříká Martin Müller

Prostějovští nohejbalisté ještě zkusí zabojovat o postup do extraligového play-off. 
 Foto: Marek Sonnevend

TABULKA EXTRALIGY MUŽŮ PO 12. KOLE
1. Čakovice 11 1 0 71:17 23
2. K. Vary 8 2 2 66:41 18
3. Modřice 6 3 3 59:43 15
4. Start Praha 6 2 5 53:55 14

5. Čelákovice 3 4 5 45:58 10
6. Holice 3 0 9 38:63 6
7. Prostějov 2 2 8 38:63 6
8. Žatec 3 0 10 39:69 6

PROGRAM EXTRALIGY DRUŽSTEV MUŽŮ ČR 2024 
13. kolo - (sobota 31. srpna, 14.00 hodin):

TJ Sokol I Prostějov – MNK mobilprovás Modřice, SK Liapor Karlovy Vary – TJ Avia 
Čakovice, TJ Sokol Holice – TJ Spartak Votoček team Čelákovice, SK Start Praha – SKN 

Žatec 6:1 předehráno.
14. kolo (sobota 7. září, 14.00 hodin): 

TJ Sokol I Prostějov – SK Liapor Karlovy Vary, MNK mobilprovás Modřice – TJ Avia Ča-
kovice, SKN Žatec – TJ Spartak Votoček team Čelákovice, TJ Sokol Holice – SK Start Praha.

Vyhlídky nohejbalistů Prostějova 
na postup do vyřazovací fáze ovšem 
nejsou příliš valné. Po letní přestávce 
sice nastoupí 31. srpna i 7. září shod-
ně doma, leč proti dvěma špičkovým 
celkům – průběžně třetím Modři-
cím a  druhým Karlovým Varům. 
„Modřice navíc na devadesát pro-
cent posílí skvělý Pavel Kop, tudíž 

s nimi bodovat asi nebude moc reál-
né. To spíše něco sebrat v posledním 
utkání Varům, ale museli bychom 
podat super výkon. Nezbývá než se 
semknout a bojovat,“ zdůraznil Mar-
tin Müller směrem k finiši extraligo-
vé dlouhodobé části, který nastane 
za dva měsíce po zápasově volných 
letních prázdninách.

O M N I U M
J U N I O Ř I : 

1. Hoferica  (Akadémia Petera Sagana)  126
2. Cesnek  (Akadémia Petera Sagana)  115
3. Leškovský  (Akadémia Petera Sagana)  99

J U N I O R K Y :
1. Ržoncová  (Epic Dohňany) 98
2. Mikulášková  (Favorit Brno)  94
3. Smatanová  (CAT Trenčín)  57

K A D E T I :
1. Vašina  (Favorit Brno)  92
2. Magdolen  (Slávia Trenčín)  77
3. Tomáš  (Epic Dohňany)  75

K A D E T K Y : 
1. E. Galovičová  (Akadémia Petera Sagana)  84
2. Ďuriková  (Železiarně Podbrezová)  78
1. E. Galovičová  (Akadémia Petera Sagana)  84
2. Ďuriková  (Železiarně Podbrezová)  78
1. E. Galovičová  (Akadémia Petera Sagana)  84

3. Němcová  (Sportkomplex Břeclav)  71

S TA R Š Í  Ž Á C I : 
1. Firák  (Akadémia Petera Sagana)  102
2. Hoza  (Cyklo Spiš)  94
3. Kelbl  (Favorit Brno)  83

S TA R Š Í  Ž Á K Y N Ě :
1. A. Galovičová  (Akadémia Petera Sagana)  90
2. Kondllová  (Sportkomplex Břeclav)  89
3. Letková  (Epic Dohňany)  71

M L A D Š Í  Ž Á C I :
1. Dedek  (TUFO PARDUS Prostějov)  72
2. Kysela  (Favorit Brno)  72
3. Pozorský  (Drahanský Sport)  63

M L A D Š Í  Ž Á K Y N Ě : 
1. Jadrná  (Sportkomplex Břeclav)  38
2. Svitálková  (CK Kyjov)  26
3. Pšenková  (Epic Dohňany)  16

JEVÍČKO, MAZOWSKO, PROSTĚJOV Začátek druhé poloviny 
června je v mezinárodním cyklistickém kalendáři každoročně re-
zervován pro národní šampionáty na silnici. Ani letos tomu neby-
lo jinak. A klub TUFO PARDUS Prostějov měl tentokrát zastou-
pení nejen v bojích o české medaile, ale i v Polsku a při společném 
mistrovství v Jevíčku také ve slovenském pelotonu.

Marek SONNEVEND
Silniční MČR zahájili junioři. Z pro-
stějovských se nejlépe dařilo Tomáši 
Vránovi, který projel cílovou páskou 
na solidní 14. pozici. Vrána zápolí 
mezi juniory prvním rokem, výsle-
dek je tedy o to cennější a znamená 
příslib pro následující rok. „Tomáš 
zvládl náročný mistrovský závod 
velice dobře. Jsem rád, že se mu vy-
hnuly veškeré komplikace a  mohl 
tak konečně ukázat svůj potenciál,“ 
hodnotil pozitivně trenér Martin 
Cetkovský.
V  kategorii mužů nastoupil tým 
TUFO PARDUS s  osmi jezd-
ci. Závod o  délce 203 kilometrů 
probíhal od startu hodně aktivně 
a  mezi aktéry se na čele pohyboval 
také Vojtěch Soukup, který první 
polovinu odjel v  předních skupi-
nách před pelotonem. V hanáckém 
dresu přitom nastoupil též Slovák 
Martin Chren, jenž si vedl velmi 
dobře a  v  cíli mu patřilo 10. místo 
v  rámci šampionátu SR. V  MČR 
skončil nejlépe Petr Vávra jako 31. 
V kategorii U23 ještě do bojů zasáhl 
v časovce Martin Rafaj, v cíli 31 kilo-
metrů dlouhé tratě byl na 17. příčce.
Rovněž polští krajánci z  kolektivu 
Prostějova bojovali v  Mazowsku 

při silničním mistrovství své země. 
Franciszek Kocur musel během 
týdne absolvovat hned dva závo-
dy, protože Poláci zařadili do pro-
gramu nejen klání Elity, ale také 
soutěž kategorie U23. Kocur nej-
prve ve čtvrtek absolvoval 172 ki-
lometrů štreky třiadvacítkářů, kde 
obsadil 21. post. A  v  neděli se pak 
postavil na start závodu polských 
mužů (241 km) vedle svého zku-
šeného stájového kolegy Wojciech 

Pszczolarského, který jej zvládl 
lépe a  v  nabitém mistráku byl 25.
„Bylo fajn, že jsme hned od začátku 
měli na čele zastoupení díky aktivitě 
Vojty Soukupa. Sice to bylo pro loň-
ského juniora ještě nad jeho síly, ale 
takhle odvážné pojetí pouze kvituji. 
Jinak nám v  mistrovských závodech 
na silnici zůstali v podstatě jen dráha-
ři, kteří v takovém terénu kartami až 
tolik nemíchají. Nakonec figuroval 
ve hře o dobrý výsledek v rámci slo-
venského šampionátu Martin Chren, 
kterého jsme se snažili v závěru pod-
pořit. Desáté místo je solidní, ovšem 
dopadnout to mohlo ještě lépe,“ 
ohlédl se sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.

V osmičlenné sestavě šel tým TUFO PARDUS PV do silničního mistrovství České republiky. 

Silniční mistrovství republiky v cyklisticeSilniční mistrovství republiky v cyklistice

Velmi aktivně si při národním šampionátu na silnici počínal prostějovský mladík Vojtěch 
Soukup.  Foto: archiv Michala Mráčka



Oblíbená sportovní akce na čtyřia-
šedesáti černo-bílých polích trvala 
jako obvykle celý týden. V  sobotu 
22. června ji slavnostně zahájil pri-
mátor statutárního města Prostějov 
František Jura, který nad turnajem 
nesoucím jeho jméno znovu převzal 
osobní záštitu. „Pohár primátora 
v šachu má ohromnou tradici a kaž-
doročně početnou účast i  vysokou 
kvalitu, což je mi moc sympatické. 

Proto mu fandím, proto ho jako 
město podporujeme,“ řekl František 
Jura.
Hned během úvodního víkendu 
stihli účastníci odehrát tři kola z cel-
kového počtu devíti klasickým švý-
carským systémem. Od pondělí 24. 
června pak už následovalo každý den 
jedno dějství až do soboty 29. června, 
kdy bylo na programu závěrečné de-
váté kolo. Síly přitom měřilo třiapade-
sát šachistů i šachistek ze všech koutů 
České republiky, tentokrát spíše výji-
mečně bez zahraniční účasti.
„Podle přihlášek to vypadalo na 
rekordně početnou účast, ale v  po-
sledních dnech před začátkem se bo-
hužel odhlásilo několik hráčů včetně 
dvou papírových favoritů. Což je 
samozřejmě škoda, přesto však bylo 
startovní pole pořád hodně široké 
i  velice kvalitní. Věděli jsme, že nás 
opět čeká nadmíru dobrý turnaj, což 
se potvrdilo,“ hodnotil pro Večerník 
ředitel Poháru primátora a  předse-
da pořádajícího SK Prostějov Aleš 
Hradský.
V  průběžném čele se brzy zformo-
vala skupina silných plejerů s  ELO 
hodnocením přes 2000, mezi nimiž 
nechyběli dva asi nejvíc favorizovaní 
borci, kteří o  prvenství strhujícím 
způsobem bojovali už loni. Nakonec 

se tenhle scénář opakoval, leč s  ji-
ným vyústěním. Byť zase nesmírně 
těsným.
Každopádně domácí Roman Závůr-
ka (před rokem stříbrný) v  součtu 
posbíral výborných 7,5 bodu a  jen 
díky lepšímu pomocnému hodnoce-
ní předčil obhájce loňského vítězství 
Zdeňka Kalouska z Viktorie Žižkov 
se stejným bodovým ziskem. Jemuž 
tak oplatil porážku z minulého roč-
níku, oba hegemoni si prohodili dvě 

nejvyšší pozice. Třetí místo obsadil 
Jan Zdražil (SK Olomouc).
„Musím říct, že Romana obdivu-
ji pro jeho výkonnostní stabilitu. 
Nepamatuji, že by se mu někdy víc 
nedařilo, naopak vždy hraje dobře 
a  dokáže potvrdit své umění. Ten-
tokrát to sice s  jeho ambicemi ne-
vypadalo úplně nejlépe, ale dokázal 
využít laciné chyby soupeře v před-
posledním kole, tím se vrátit do boje 
o  prvenství. A  nakonec i  s  trochou 

nezbytného štěstí celý turnaj vy-
hrát. Klobouk dolů,“ vylíčil Hradský 
s úsměvem.
Stejně tak ovšem ocenil výkony 
všech aktérů podniku O  pohár 
primátora města Prostějov 2024, 
z  nichž naprostá většina si za své 
snažení odnesla jednu ze spousty 
cen. Předávali je první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, právě 
Aleš Hradský a  hlavní turnajový 
rozhodčí Martin Adamčík. „Máme 

radost, že šachisté z  celé republiky 
opět navštívili naše krásné město 
a  strávili v  něm celý týden. K  hez-
kým sportovním výkonům gratuluji 
úplně všem, nejen těm nejlepším,“ 
zdůraznila Milada Sokolová.
Sympatické bylo, že speciální oce-
nění tradičně dostali i  top účastníci 
v  jednotlivých kategoriích: ten nej-
starší (Jindřich Vochozka – Hra-
dec Králové), nejlepší mladík (Petr 
Novotný – SK Prostějov), nejú-
spěšnější žena (Beáta Březíková 
– SK Prostějov) i  senior (Vladimír 
Vláčil – SK Prostějov) a  hned osm 
talentovaných mládežníků, přičemž 
naděje školního věku letos tvořily 
významnou část startovního pole. 
„Z  toho mám velkou radost, stejně 
jako z hodně početného zastoupení 
našeho oddílu SK Prostějov,“ zmínil 
Hradský.
A co hlavní organizátor dodal závě-
rem? „Chci moc poděkovat aktérům 
za absolvované šachové boje v  přá-
telské atmosféře i v duchu fair-play. 
A naše největší díky patří partnerům 
turnaje v čele se statutárním městem 
Prostějov, jehož podpora je pro nás 
naprosto klíčová!“ V  příštím vydá-
ní Večerníku přineseme s  Alešem 
Hradským obsáhlý rozhovor.
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PROSTĚJOV Po vydařeném Chess Prostějov Open 
již Šachový klub Rošáda Prostějov naplno chystá 
jiný velký mezinárodní turnaj, a  sice Slatinické ša-
chobraní 2024. Premiérově pod tímto názvem jej 
uspořádá v sobotu 27. července od 9.00 hodin v Láz-
ních Slatinice.

Loňský první ročník vyhrála v nadmíru silné konku-
renci známá mezinárodní velmistryně Lenka Ptáční-
ková, také letos bude obsazení špičkové a účast velmi 
početná i kvalitní. Veškeré informace o turnaji najde-
te v připojeném plakátu, kterým na blížící se akci v ša-
chu zveme.  (son)

UŽ SE POMALU BLÍŽÍ SLATINICKÉ ŠACHOBRANÍSLATINICKÉ ŠACHOBRANÍ
PROSTĚJOV Už několik let fun-
guje poměrně nový seriál rohov-
nických turnajů nesoucích výstižný 
název Národní liga boxu ČR. Od 
svého vzniku před více než dvěma 
lety v  této soutěži pravidelně pů-
sobí Our Hope Boxing Club Pros-
tějov, který patří do Jihomoravské 
oblasti NLB. A  jeho zástupci i  zá-
stupkyně byli v uplynulém ročníku 
2023/24 nadmíru úspěšní.
„V nedávno skončené sezóně Národní 
ligy boxu ČR se našim závodníkům 
i  závodnicím opravdu dařilo, v  cel-
kovém pořadí turnajů Jihomoravské 
oblasti jsme skončili čtvrtí. Skvěle 
přitom boxovala hlavně naše školní 
mládež, jež získala za tuto věkovou 
kategorii stříbro. Mezi kadety a kadet-
kami jsme pak obsadili pátou pozici,“ 
prozradil spokojený šéftrenér OHBC 
PV Martin Klíč. (son)

OHBC PROSTÌJOV ÈTVRTÝ
V NÁRODNÍ LIZE BOXU
2023/24,2023/24,2023/24, školní mládež

støíbrná!

Tenhle krásný pohár vyhrál Our Hope Boxing Club Prostějov za Národní ligu boxu 
2023/24.  Foto: archiv Martina Klíče

1. BC Bruiser Kroměříž
2. SK Jihlava
3. BC Mistřín
4. OHBC Prostějov
5. Jetsaam Gym Brno
6. Berserkers Blansko
7. Box Mikulov
8. Underdog Brno
9. SKKO Zlín
10. Leon Boxing Academy

1. BC Bruiser Kroměříž 88
2. OHBC Prostějov 45
3. Box Mikulov 32
4. BC Mistřín 25
5. Spider BC Olomouc 16
6. Leon Boxing Academy 14
7. TBT Brno 13
8. Best Boxing SVK 13
9. Underdog Brno 9
10. Berserkers Blansko 9

1. BC Bruiser Kroměříž 71
2. BC Mistřín 39
3. Jetsaam Gym Brno 30
4. Underdog Brno 29
5. OHBC Prostějov 27
6. Berserkers Blansko 26
7. Leon Boxing Academy 24
8. Box Mikulov 20
9. SK Jihlava 16
10. SKKO Zlín 15

Celkově Školní mládež Kadeti

(son)

NÁRODNÍ LIGA BOXU ČR 2023/24 – KONEČNÉ POŘADÍ

velké drama až do úplného konce, 
domácí Roman Závůrka těsně předčil pražského obhájce Zdeňka Kalouska

ŠACHOVÝ POHÁR PRIMÁTORA ŠACHOVÝ POHÁR PRIMÁTORA 
MĚSTA PROSTĚJOVMĚSTA PROSTĚJOV

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Desítky let 
dlouhá tradice mezinárod-
ního šachového turnaje 
pořádaného oddílem SK 
Prostějov v našem okresním 
městě byla i  letos prodlou-
žena. V Národním domě PV 
se konal další ročník klání 
O  pohár primátora města 
Prostějov 2024, jež mělo 
dramatický průběh a  ještě 
dramatičtější vyvrcholení. 
O konečný triumf se přitom 
přetahovali stejní dva favori-
té jako loni.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 
zpravodajství
pro Večerník 
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

ze strany 21

  1.  Závůrka  (SK Prostějov) 7,5
  2.  Kalousek  (Viktoria Žižkov) 7,5
  3.  Zdražil  (ŠK Olomouc) 6,5
  4.  Vylíčil  (Staré Město) 6,5
  5.  Londin  (SK Prostějov) 6,0
  6.  Karlík  (Slavia Kroměříž) 6,0
  7.  Navrátilík  (Slavia Kroměříž) 6,0
  8.  Přibyl  (ŠK Bystrc) 5,5
  9.  Pokladník  (TJ Sloup) 5,5
10.  Molnar  (ŠK Bohuňovice) 5,5

O POHÁR PRIMÁTORA MĚSTA 
PROSTĚJOV 2024 V ŠACHU 

– konečné pořadí

Vítěz O pohár primátora města Prostějov 2024 Roman Závůrka (vzadu) sleduje jednu z partií.  Foto: Marek Sonnevend

Loňský turnajový triumf těsně neobhájil letos stříbrný Zdeněk Kalousek (druhý zprava).  Foto: Marek Sonnevend



Tohle byl neskutečný taneční rej. Během dvou představení se zcela 
zaplněným tribunám představilo bezmála tři sta tanečníků všech vě-
kových kategorií od tří let až po zkušené „seniory“, jak se v tanečním 
světě říká lidem starším 26 let. 
V  úvodním programu parket patřil zejména těm nejmladším. „Do-
plnili je hosté ze závodních kategorií, aby děti viděly, kam to mohou 
dotáhnout, pokud budou i nadále pilně trénovat,“ vysvětlila trenérka 
Tereza Vránová. 
Bylo patrné, že ti nejmladší před tak početným publikem sbírají teprve 
své první zkušenosti, přesto svým vystoupením ukázali, jak to chodí 
na poště či jakým způsobem se střídají roční období. Na druhé straně 
ti nejstarší se v předposlední choreografii zvané Ámen nechali inspiro-
vat americkou filmovou komedií Sestra v akci a před publikum před-
stoupili s neobyčejně rozsáhlými kulisami křesťanského kostela. První 
setkání zakončila společná závěrečná choreografie v podáních všech 
nastupujících nadějí, která vznikla na motivy písně Something That 
I want z pohádky Na vlásku.

Taneční skupina roku

Od 17:00 hodin pak parket patřil už jen úspěšným „závoďákům“, kteří 
v průběhu celého roku posbírali mnohá ocenění na kláních konaných 
po celé republice. Přestože se taneční škola Pirouette zaměřuje zejmé-
na na techniky klasického tance, jako jsou balet či scénický tanec, jed-
noho ze svých největších letošních úspěchů dosáhla v kategorii street. 
„Naše nejstarší tanečnice se na akci Czech Dance Masters staly mistry-
němi ČR v kategorii hobby,“ upozornila Tereza Vránová s tím, že právě 
tato choreografie společně s dalšími byla také k vidění na televizních 

obrazovkách v rámci televizního finále Taneční skupina roku, kte-
rá se konala v pražské hale O2 universum.

To nejlepší na konec 

Skutečným zlatým hřebem Závěrečné piruety pak byla 
velkolepá, zhruba dvacet minut trvající choreografie, 
jež vznikla na motivy filmu Karlík a továrna na čokolá-
du. V ní se představilo všech zhruba 150 „závoďáků“. 
Příprava takto náročného projektu byla nepochyb-
ně mimořádně náročná, výsledek ovšem stál za to. 
„Ještě teď mám z celého vystoupení husí kůži, bylo 
to úžasné, neskutečný zážitek, co choreografka 
s  dětmi dokázala za těch několik dnů vytvořit, 
sestříhat mluvené slovo a tanečně vyjádřit celý 
děj. Také kulisy byly překrásné. Je super, když 
se tolik lidí a dětí spojí a dokážou ztvárnit tak 
krásné představení,“ netajila své nadšení Si-
mona Melková. 
Letošní taneční sezóna byla sice defini-
tivně zakončena, ale tím život s Pirou-
ettou rozhodně nekončí. „Už nyní se 
chystáme na letní soustředění a další 
sezóna už pomalu klepe na dveře,“ 
uzavřela Tereza Vránová, která 
za podporu poděkovala všem 
rodičům, sponzorům i  městu 
Prostějov.  

obrazovkách v rámci televizního finále Taneční skupina roku, kte-
rá se konala v pražské hale O2 universum.

To nejlepší na konec 

Skutečným zlatým hřebem Závěrečné piruety pak byla 
velkolepá, zhruba dvacet minut trvající choreografie, 
jež vznikla na motivy filmu Karlík a továrna na čokolá-
du. V ní se představilo všech zhruba 150 „závoďáků“. 
Příprava takto náročného projektu byla nepochyb-
ně mimořádně náročná, výsledek ovšem stál za to. 
„Ještě teď mám z celého vystoupení husí kůži, bylo „Ještě teď mám z celého vystoupení husí kůži, bylo 
to úžasné, neskutečný zážitek, co choreografka to úžasné, neskutečný zážitek, co choreografka 
s  dětmi dokázala za těch několik dnů vytvořit, s  dětmi dokázala za těch několik dnů vytvořit, 
sestříhat mluvené slovo a tanečně vyjádřit celý sestříhat mluvené slovo a tanečně vyjádřit celý 
děj. Také kulisy byly překrásné. Je super, když děj. Také kulisy byly překrásné. Je super, když 
se tolik lidí a dětí spojí a dokážou ztvárnit tak se tolik lidí a dětí spojí a dokážou ztvárnit tak 
krásné představení,“ netajila své nadšení Si-krásné představení,“ netajila své nadšení Si-
mona Melková. mona Melková. 
Letošní taneční sezóna byla sice defini-Letošní taneční sezóna byla sice defini-
tivně zakončena, ale tím život s Pirou-tivně zakončena, ale tím život s Pirou-
ettou rozhodně nekončí. „Už nyní se ettou rozhodně nekončí. „Už nyní se 
chystáme na letní soustředění a další chystáme na letní soustředění a další 
sezóna už pomalu klepe na dveře,“ sezóna už pomalu klepe na dveře,“ 
uzavřela Tereza Vránová, která uzavřela Tereza Vránová, která 
za podporu poděkovala všem za podporu poděkovala všem 
rodičům, sponzorům i  městu rodičům, sponzorům i  městu 
Prostějov.  

TANEC www.vecernikpv.cz32

obrazovkách v rámci televizního finále Taneční skupina roku, kte-

Skutečným zlatým hřebem Závěrečné piruety pak byla 

to úžasné, neskutečný zážitek, co choreografka 
s  dětmi dokázala za těch několik dnů vytvořit, 
sestříhat mluvené slovo a tanečně vyjádřit celý 
děj. Také kulisy byly překrásné. Je super, když 
se tolik lidí a dětí spojí a dokážou ztvárnit tak 
krásné představení,“ netajila své nadšení Si-

Letošní taneční sezóna byla sice defini-
tivně zakončena, ale tím život s Pirou-
ettou rozhodně nekončí. „Už nyní se 
chystáme na letní soustředění a další 
sezóna už pomalu klepe na dveře,“ 
uzavřela Tereza Vránová, která 

Závěrečná pirueta:
130 tanečníků se předvedlo
v „továrně na čokoládu“

Taneční škola Pirouette
uzavřela sezónu ve velkém stylu

Jedním z nejpůsobivějších představení celého programu byla choreografie 
Rovnováha, jejíž součástí byla obří kulisa vah.  Foto: Martin Zaoral

Jedna ze tří skupinek těch nejmladších ukázala, jak to chodí na poště.

V celostátní soutěži Taneční skupina roku zvítězila choreografie 70 bpm.  Foto: Martin Zaoral

Některé rekvizity byly skutečně náročné na výrobu, což byl 
případ i těchto mincí.  4x foto: Martin Zaoral

Nejstarší „senioři“ se nechali inspirovat filmovou komedií Sestra v akci.

Starší děti se představily s oceňovaným vystoupením vzniklým na melodie písně The Sound of Silent.

Závěrečná společná choreografie byla na téma filmu Karlík a továrna na čokoládu.  Foto: Facebook

PROSTĚJOV Tanec pro každého. S tímto sloganem v Prostějově už 16 let působí taneční ško-
la Pirouette. Od počátku své existence se s každou sezónou loučí akcí nazvanou Závěrečná 
pirueta. Její první ročník se konal v Městském divadle v Prostějově, její zatím poslední díl 
v sobotu 22. června dvakrát po sobě zcela vyprodal halu Národního sportovního centra.

pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL


	01PNA011.x
	01PNA021.x
	01PNA031.x
	01PNA041.x
	01PNA051.x
	01PNA061.x
	01PNA071.x
	01PNA081.x
	01PNA101.x
	01PNA111.x
	01PNA121.x
	01PNA131.x
	01PNA141.x
	01PNA151.x
	01PNA161.x
	01PNA171.x
	01PNA181.x
	01PNA191.x
	01PNA201.x
	01PNA211.x
	01PNA221.x
	01PNA231.x
	01PNA241.x
	01PNA261.x
	01PNA271.x
	01PNA281.x
	01PNA291.x
	01PNA301.x
	01PNA311.x
	01PNA321.x

